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iz Zagreba ili Renata 
Sesardić iz Splita?
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Kada sam ostala bez 
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LINIĆEVA LISTA S VIŠE OD TISUĆЖШЧА
Popis dužnika iz Šibensko-kninske 

županije - tvrtki, obrtnika i prvih 500 
građana s dugom većim od 100 tisuća kuna
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LINIĆE VA LISTA Objava liste poreznih dužnika  je, očekivano, izazvala veliko zanimanje javnosti i potakla rasprave

'Smiješno je i žalosno da država proziva 
druge za dugovanja dok je dužna drugima'
GORAN ŠIMAC
redakcija@sibenski-list.hr

Objava lista poreznih dužni
ka, građana i poduzeća kojima 
su evidentirana neplaćanja 'da
vanja' od 15 tisuća pa do stotine 
milijuna kuna je, kao što se moglo 
očekivati, postala tzv. top-tema u 
hrvatskoj javnosti. Mnogi razgla
baju o tome je li ili nije bila po
trebna objava takve liste, koliko 
je takvo što nepravedno prema 
onima koji su na popis dospjeli 
'ni krivi ni dužni', čudi se činjeni
ci da se nekima desetljećima 'gle
dalo kroz prste' prilikom naplate 
dugovanja i tome slično. Evo što 
o tome misle neki od ovdašnjih 
poduzetnika i političara, ili onih 
koji su bili u jednoj od tih ili obje 
uloge. Među prvima smo zapitali 
čelnika ustanove kojoj je smisao 
briga o gospodarstvu.

-Sve skupa možda i nije loše 
što su objavljene liste, jer i porezni 
dužnici na koncu mogu doznati 
koliko su i zašto su postali dužni. 
No smatram kako to možda nije 
samo rezultat krize i recesije koja 
vlada u društvu, već je to i poslje
dice financijske nediscipline koja 
vlada u državi. Ovime se pokazalo 
i da u državi ima nediscipline kod 
plaćanja, pa bi, čini mi se, ova obja
va mogla svima štetiti. Smatram 
kako bi nekakvo rješenje moglo 
biti kroz provedbu multilateralne 
kompenzacije među dužnicima. 
Time bi se možda sanirao i riješio 
problem dugovanja - kaže Petar 
Škender, dugogodišnji predsjed
nik Županijske gospodarske ko
more pri Hrvatskoj gospodarskoj 
komori.

'Zanimacija za narod1
No zamjetan dio naših sugo

vornika i hrvatske javnosti na spo
menutu objavu gleda kao svježu 
porciju 'zanimacije za narod', 
odnosno potez koji će u najvećoj 
mjeri izazvati rasprave po mediji
ma i po kafićima, a bez stvarnog

Za mene je objava liste poreznih dužnika nešto što nema prevelikog smisla. 
Naime, to je zasigurno nešto čime će se javni mediji i građani zabavljati u nekom 
sljedećem razdoblju, no od takve objave u konačnici neće biti neke koristi - kaže 

Milan Arnautović, bivši šibenski gradonačelnik

značajnog učinka na financijsko 
stanje u državi.

-Za mene je objava liste po
reznih dužnika nešto što nema 
prevelikog smisla. Naime, to je 
zasigurno nešto čime će se javni 
mediji i građani zabavljati u ne
kom sljedećem razdoblju, no od 
takve objave u konačnici neće biti 
neke koristi. Smatram da onoga 
bitnog efekta od ove objave neće 
biti. Umjesto toga je trebalo podu
zeti neke mjere naplate tog poreza, 
budući daje većina dužnika s te li
ste već u zastari ili su tvrtke pred 
stečajem. U svakom slučaju, nema 
nekog velikog učinka, ali će sigur
no poslužiti kao zabava za sta
novništvo ove zemlje - veli Milan 
Arnautović, nekadašnji šibenski 
gradonačelnik i poduzetnik.

Dakako, drugi smatraju kako ne 
bi trebalo biti ništa sporno u ova
kvoj javnoj objavi, premda će ona 
nekima možda izazvati nelagodu 
i smanjenje ugleda u društvu. Za 
šibenskog dogradonačelnika Petra 
Baranovića je ovaj potez državne 

vlasti nešto što je moralo biti uči
njeno, unatoč tome što je to mjera 
koja će se svidjeti malom broju 
ljudi u državi.

-Bilo bi puno bolje da se nije 
moralo pribjegavati takvoj mjeri, 
no s druge strane je jedan od nači
na da se promijeni aktualno stanje 
fiskalne i porezne nediscipline ka
kva vlada u državi. Nažalost, čini 
se kako se moraju aktivirati mjere 
koje neće biti lagane i spadaju u 
svojevrsnu šok terapiju, no to je 
nužno kako bi se izmijenio trend 
neplaćanja poreza i drugih nepra
vilnosti. Osim što će možda dovesti 
do toga da će porezni dužnici pod
miriti svoja dugovanja, ova mjera 
bi mogla imati još veći značaj u 
smislu da porezne uprave počnu 
savjesnije i temeljitije obavljati svoj 
posao. Pod tim smatram primjere 
u kojima su pojedini s liste dužnika 
godinama gomilali dugove i pove
ćavali ih a da u tome nisu bili zau
stavljeni. Nažalost, ovo je vrijeme 
kada se moraju donositi nepopu
larne, bolne i teške odluke, nego 

vrstom politike kirurških rezova, 
a na koje je sadašnja vlast prisilje
na zbog onoga što su ostavili naši 
prethodnici. Ja to najviše volim 
usporediti s odsukavanjem broda: 
ako ste se odlučili odsukati brod, 
onda morate biti spremni da ćete 
tom prilikom možda razbiti još koji 
madir, odnosno pretrpjeti još neku 
štetu i neželjenu situaciju - kaže 
Petar Baranović, šibenski dogrado- 
načelnik i saborski zastupnik.

Ima i onih koji se čude takvoj 
mjeri, s obzirom na to da im nije 
poznat slučaj daje nešto slično do 
sada učinjeno bilo gdje drugdje u 
svijetu.

Baraka: Najlakše je 
nekoga ocrniti

-Mi smo vjerojatno jedina drža
va u svijetu koja je objavila neka
kvu listu ove vrste, barem koliko 
sam ja čuo. Ne znam detalje o toj 
objavi jer nisam pomno pratio što 
se događalo, budući da sam bio na 
putu, no čini mi se kako sve govori 
to što smo jedini u povijesti koji su 

to objavili. Pa nije kapitalizam po
čeo jučer nego prije 250 godina, a 
u nas je tek dvadeset godina i mi 
radimo to što radimo. Postavlja se 
pitanje što mi sad možemo s time, 
kada se zna daje 30 ili i četrdeset 
posto ljudi koji se nalaze na ovoj 
listi tamo dospjelo nepravedno. 
Smatram da bi država trebala po
raditi na mehanizmima naplate 
dugovanja, a ne objavljivati ova
kve liste. Teško mi je komentirati 
to sve, jer mi stvarno nije jasno koji 
je cilj ove objave? Pa zar nije HRT 
jedan od najvećih dužnika, a to je 
državno poduzeće i to poduzeće 
kojemu ja svakog mjeseca plaćam 
račune? A ja vam samo mogu reći 
kako je meni, kao prosječnom hr
vatskom gospodarstveniku koji se 
iz mjeseca u mjesec na sve moguće 
načine mora svakodnevno brinuti 
kako isplatiti plaće za 35 ljudi, koji 
od toga žive i zarade svoju plaću? 
Što reći? Najlakše je nekoga staviti 
na stup srama i ocmiti ga... - kaže 
Gordan Baraka, poduzetnik i ne
kadašnji župan. «

SJEDIŠTE BANKE: A. Starčevića 4
22000 Šibenik, Hrvatska
Telefoni: Centrala: 385-22-242-242
Predsjednik Uprave: 385-22-242-101
Telefax: Uprava: 385-22-331-798,334-143
Poslovi sa stanovništvom:
385-22-334-101,242-133
SWIFT: JADRHR2X
e-mail: ivo.sinko@jadranska-banka.tel.hr
internet: www.jadranska-banka.hr У
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Držite lopove: Nije samo HDZ Danuvius marini iz 
Tribunja i Primoštenu d.d. omogućio da natuku 
gotovo deset milijuna kuna poreznog duga

ZDRAVKO PILIĆ
zdravko.pilic@sibenski-list.hr

Lista poreznih dužnika koju je 
ovih dana objavilo na svojim inter- 
netskim stranicama Ministarstvo 
financija, pod ravnanjem Slavka 
Linića, a koje i mi u Šibenskom li
stu prenosimo na četiri stranice, 
samo je crno na bijelo objelodani
la ono što smo i prije znali - Hrvati 
su unikatan narod. Naime, svug
dje je u svijetu - ili barem u onom 
demokratskom, kapitalističkom 
dijelu - država servis onih koji je 
plaćaju, dakle, svih svojih građa
na, a jedino u nas je obratno: U 
nas je država servis onih koji je 
ne plaćaju! I njima takva država i 
odgovara zato je i uporno takvom 
kakva jest održavaju na životu 
svih ovih 20 godina zadužujući 
se po svijetu u milijardama dola
ra ili eura - njima svejedno - po 
kamatama za čiju cijenu uopće ne 
pitaju. Jer znaju da ih oni neće ni 
vraćati - učinit će to za njih oni 
za koje je država ostala, po svojoj 
staroj socijalističkoj definiciji, in
strument sile u rukama vladajuće 
klase. Sve je tu u ovih dvadeset 
godina hrvatske tranzicije ostalo 
isto, osim što je 'vladajuću klasu' 
zamijenila 'vladajuća stranka'. Bilo 
HDZ, bilo SDP sa satelitima

Model-Ne diraj!
Svugdje u svijetu bogat je onaj 

koji plati puno poreza. U Hrvat
skoj je to obratno - bogatiji si što 
manje poreza platiš. A najbogatiji 
ako ga uopće ne plaćaš. A to da ga 
ne plaćaš, to ti može omogućiti je
dino država, odnosno stranka na 
vlasti koja taj instrument sile drži u 
svojim rukama. Ali da ne bismo mi 
teoretizirali previše, pozabavimo 
se konkretnim primjerom iz živo
ta - jednim od najvećih poreznih 
dužnika u našoj županiji, na viso
kom petom mjestu liste, Danuvis 
marinom d.d. iz Tribunja koja je 
dužna nešto više od šest milijuna

RtPUBLXKA HRVATSKA
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kuna a možemo i njezinom pose
strimom, tvrtkom Primošten d.d. 
koja je na osmom mjestu liste jer 
je državi dužna na ime raznih po
reza i doprinosa nešto više od četi
ri milijuna kuna. Te su tvrtke prije 
desetak godina njihovi mađarski 
vlasnici od ove države, u kojoj je 
baš Slavko Linić, kao i danas bio 
netko i nešto, dobili gotovo na 
poklon, vrlo jeftino uz uvjet da ih, 
opterećene dugovima i lošim vođe
njem, neobnovljenim hotelima u 
Primoštenu, stave na zdrave noge 
i zaposle u njima domaće ljude. I 
u tome im je Linićeva država, od
nosno stranka maksimalno išla na 
ruku iako su malo što od onoga na 
što su se obvezali do danas ispuni

li. I ne samo da nisu, nego su - evo, 
vidimo, crno na bijelo - stvorili no
ve dugove i hipotekarno opteretili 
objekte unatoč tome što to po ugo
voru nisu mogli. Ili su ipak mogli 
po nekom aneksu koji je godinama 
bio 'tajan'. Po istom modelu odno
sa s Mađarima - ne diraj - nastavila 
je potom godinama i Sanaderova 
država, odnosno stranka da bi da
nas 'mađarski' dugovi - odnosno 
dugovi hrvatskog proračuna - do
čekali ponovno Slavka Linića, koji 
Danuvius marinu i Primošten d.d. 
stavlja na zajednički 'stup srama' i 
kaže potom - evo ovo nam je HDZ 
ostavio. A onda nam usput za no
vog predsjednika Uprave Croatia 
osiguranja, koje uskoro treba ići u 

prodaju, navodno predlaže Kreši
mira Starčevića. Istog onog kojeg 
iz vremena velike ljubavi s Mađa
rima pamtimo kao prvog čovjeka 
Hrvatskog fonda za privatizaciju. 
Što znači da ako možda i nije oba
vio baš svaki put dobar posao za 
državu za Linića vjerojatno jest jer 
ga u suprotnom ne bi ponovno htio 
u 'svom timu' u Croatia osiguranju.

Who is who in Croatia
Zato bi se ovaj popis poreznih 

dužnika u zemlji u kojoj je koješta 
postavljeno na glavu, mogao čita
ti i drugačije. Recimo, kao vodič 
Who is who in Croatia' odnosno 
kao naša inačica Forbesove liste 
najbogatijih. Pogledajte kome je

Te su tvrtke prije desetak 
godina njihovi mađarski 
vlasnici od ove države, u 
kojoj je baš Stavko Linić, 
kao i danas bio netko i 
nešto, dobili gotovo na 
poklon, vrlo jeftino uz 
uvjet da ih, opterećene 
dugovima i lošim 
vođenjem, neobnovljenim 
hotelima u Primoštenu, 
stave na zdrave noge i 
zaposle u njima domaće 
ljude. I u tome im je 
Linićeva država, odnosno 
stranka maksimalno išla 
na ruku, iako su malo što 
od onoga na što su se 
obvezali do danas ispunili. I 
ne samo da nisu, nego su - 
evo, vidimo, crno na bijelo 
- stvorili nove dugove i 
hipotekarno opteretili 
objekte unatoč tome što to 
po ugovoru nisu mogli

država - ajde, ruku na srce, više 
HDZ-ova jer su puno više na vlasti 
i bili - omogućila da se obogati. U 
tom ključu, to ne bi ni bila lista 
srama nego upravo obratno - po
gledajte popis onih koji su do ju
čer drmali državom i imali najbo
lje veze u HDZ-u. A ako tko upita 
- a tko je to danas, kad su SDP i 
HNS na vlasti, na to je lako dati 
odgovor - to su oni kojih uopće 
nema na popisu, a pretpostavljate 
da bi na njemu trebali biti. Oni ko
ji su svoj dug reprogramirali prije 
nego je lista krenula u objavu. 
Hoće li ga doista i plaćati saznat 
ćemo vjerojatno za četiri godine - 
kad i ako Linića ponovno zamijeni 
Šuker. «

ŠIBENIK

CENTAR MODERNOG ŽIVLJENJA

Za sve dodatne informacije, 
slobodno nam se obratite: 
m +385 98 983 64 99 
t +385 22 213 813 
f +385 22 213 851 
mail: prodaja@bioci.hr 
www.bioci.hr
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Šibenik dobiva voditelja Odsjeka za ceste

Kandidata ima i izvan Šibenika - 
javio se Predrag Kronja iz Zagreba
MARIJA LONČAR
marija.loncar@sibenski-list.hr
ŠIBENIK

Grad Šibenik uskoro će zapo
sliti voditelja odsjeka za ceste koji 
će djelovati u sastavu Upravnog 
odjela za komunalne poslove, a 
natječaj za to novo radno mjesto 
u gradskoj upravi bio je raspisan 
20. srpnja. Javilo se samo dvoje, 
Predrag Kronja iz Zagreba i Renata 
Sesardić iz Splita moći će pristupiti 
testiranju 10. kolovoza, nakon čega 
će biti odlučeno tko će postati prvi 
šibenski voditelj odsjeka za ceste.

Na natječaj se javilo dvoje 
kandidata od kojih nijedan ne
ma stalnu šibensku adresu. Obje 
prijave kako je ovih dana utvrdilo 
povjerenstvo na čelu s predsjedni
com i tajnicom grada Valentinom 
Mejić, ispunjavaju tražene uvjete 
te će Predrag Kronja iz Zagreba 
i Renata Sesardić iz Splita moći 
pristupiti testiranju 10. kolovoza,

Predrag Kronja iz Zagreba i Renata Sesardić iz Splita 
javili su se na natječaj za voditelja Odsjeka za ceste, 
a 10. kolovoza nakon testiranja bit će odlučeno tko 
će planirati, održavati i upravljati s 138,5 kilometara 
cesta koje su od travnja ove godine prešle u 
nadležnost Šibenika

nakon čega će biti odlučeno tko će 
postati prvi šibenski voditelj odsje
ka za ceste.

Odluka o otvaranju ovog rad
nog mjesta i raspisivanju natječaja 
donesena je nakon što je krajem 
travnja ove godine u nadležnost 
Grada Šibenika prešlo upravljanje 
dotadašnjim županijskim i lokal
nim cestama, ali i dio državnih 
cesta u ukupnoj dužini od 138,5 
kilometara. Riječ je o opsežnom 
poslu, ističe pročelnik za komu
nalne poslove Josip Živković, te 
podsjeća kako je Zakon o cestama 
donesen, ali još nije izrađena veći
na potrebnih pravilnika bez kojih

je praktično nemoguća provedba 
zakona. Ipak, bez obzira na sve za
konske nedorečenosti i nejasnoće, 
u komunalnom odjelu, tvrdi Živ
ković, nema dovoljno ljudi koji bi 
se mogli baviti još i projektiranjem, 
planiranjem, održavanjem i uprav
ljanjem dobivene cestovne mreže.

Od budućeg novog zaposlenika 
traži se da bude magistar struke 
ili stručni specijalist prometne, 
odnosno građevinske struke te da 
ima najmanje pet godina radnog 
iskustva kao i položeni stručni is
pit kao poseban uvjet, a za uzvrat 
Grad mu nudi osnovnu bruto pla
ću od oko 10 000 kuna. «

PRISTANIŠTE BIVŠEG TEF-a Sve se veselo praši dok traje izvoz

Troska odlazi, ostaju jedino 'vaši' i 'naši'
Iz koalicije na vlasti upinjali su se dokazivati kako će 

transport kamena ometati Iješkarenje kupača na 
velikom gradskom projektu - plaži Banj, no kada je na 

red došla troska, koja bi valjda, po prirodi stvari, više od 
kamene prašine trebala smetati plaži i kupačima - s istih 

adresa ni mukajeta

BRANIMIR PERIŠA
branimir.perisa@sibenski-list.hr
ŠIBENIK

Troska morem odlazi iz Šibe
nika, nadamo se zauvijek i taj 
dobrodošli 'veliki transport' ne 
prati nikakvo ronzanje sa stra
načkih tiskovnih konferencija 
kakve su se priređivale u siječ
nju, prisjetimo se, kada je HNS-u 
i njegovu čelniku Drašku Lam- 
baši bio sporan izvoz kamena s 
TEF-ova pristaništa.

Kamenje iz Šibenika odvožen 
s bukom oko upitne legalnosti 
toga posla, jer županijska Luč
ka uprava nije raspisala konce
siju. Nije ni mogla, budući daje 
Grad Šibenik uporno odugovla
čio s upisom pomorskoga dobra 
- što je preduvjet za koncesiju 
- no nikome iz HNS-a nije palo 
na pamet pozvati na red koali
cijske partnere u vlasti i poručiti 
im da se malo saberu u općem 
interesu, jer je izvoz kamena 
ipak nekakav posao u grubim 
vremenima, donosi kakav-ta- 
kav prihod, a i svaki je upis po
morskoga dobra dobrodošao, 
jer jamči da će takvo zemljište 
postati neotuđivim dijelom 

gradskog i županijskog područ
ja. Potom su se iz koalicije na 
vlasti upinjali dokazivati kako 
će transport kamena ometati 
Iješkarenje kupača na velikom 
gradskom projektu - plaži Banj, 
no kada je na red došla troska, 
koja bi valjda, po prirodi stvari 
više od kamene prašine treba
la smetati plaži i kupačima - s 
istih adresa ni mukajeta. To sa
mo pokazuje da u nas izgleda, 
jedino 'politikantstvo vječno jest' 
i šlag je manje-više svakoj torti 
koja nastane u paštičeriji lokal
ne uprave i stranaka: kamen mu 
dođe nešto kao HDZ-ov 'biznis', 
a troska je 'sudbonosna' stvar 
SDP-a koji je na vlasti u Gradu 
Šibeniku, pa oko toga ne treba 
nepotrebno dizati prašinu.

Kamen i troska 
- u bratstvu i slozi

U bratstvu i slozi sada se sa 
TEF-ova pristaništa naizmjence 
i u tišini izvoze kamen i troska, a 
koncesiju je dobila 'Luka Šibenik', 
čiji je direktor, u međuvremenu, 
postao HNS-ovac Draško Lam- 
baša. Županijska Lučka uprava 
koncesiju je mogla raspisati jer

je Grad konačno, upisao pomor
sko dobro, ali samo na područje 
10 metara od obale, umjesto 50, 
koliko je tražila ŽLU, u namjeri 
da osigura također i dovoljno 
zemljišta za skladišta. Budući da 
je TEF-ovo pristanište izgubilo 
status luke otvorene za među
narodni javni promet - te je sada 
zakonski samo obična, lokalna 
riva - uz posebnu dozvolu Mini
starstva mora, prometa i veza i 

bez ikakve pompe osigurana je 
nazočnost carinika i policajaca 
pri svakom utovaru, jer je riječ o 
međunarodnom prometu.

Pokvarena idila?
Idilu na rivi nadomak plaže 

Banj s koje se sve veselo praši, 
možda pomalo kvari jedino onaj 
podatak daje Grad odbio upisati 
pomorsko dobro na 50 metara 
od obale. Šteta, jer će budući 

vlasnik hipotekama opterećenog 
zemljišta bivšeg TEF-a - a Grad 
Šibenik to ni u snu ne može po
stati - s time doći na samo 10 
metara od mora. Ovako, mogli 
smo ga malo držati na distanci 
i biti makar malo svoji na 'ne
otuđivom dobru od posebnog 
društvenog interesa' - no čemu 
uopće takvo pitanje znamo li 
da su ovdje vječni jedino 'naši' 
i 'vaši'? «

mailto:marija.loncar@sibenski-list.hr
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Natječaj za načelnika PU šibensko-kninske

Kostanić se nada da će ostati
Šibenski gradonačelnik odlazi na Olimpij ske igre

Hoće li dosadašnji načelnik 
Policijske uprave šibensko-knin
ske Ivica Kostelić i dalje raditi 
taj posao ili će prvi policajac u 
županiji postati možda njegov 
zamjenik Sandro Santini kako se 
spekuliralo u medijima, ili netko 
treći, znat će se najkasnije za tri 
mjeseca. Naime, do tada će biti 
poznati rezultati natječaja, tj. in
ternog oglasa za načelnike svih 
20 policijskih uprava u državi 
koji je 28. srpnja raspisao mini
star unutarnjih poslova Ranko 
Ostojić.

Kostanić je na čelu šibenske 
policije od 2008. godine i kaže 
kako je spreman da tu funkciju 
obnaša i sljedećih pet godina 
koliko će trajati mandat novoiza
branih načelnika. Podsjeća kako 
je riječ o internom natječaju na 
koji se mogu javiti samo zaposle
nici policije, no moguće protu- 
kandidate nije želio komentirati.

-Apsolutno ću se javiti, jer is
punjavam sve uvjete - kazao je 
Kostanić.

A među uvjetima koji se traže 
je i najmanje 15 godina radnog 
iskustva u obavljanju policijskih 
poslova, od čega najmanje 10 go
dina na rukovodećim policijskim 
poslovima. No, najbolji pokazate
lji kakav je do sada bio načelnik,

Kostanićje na čelu 
šibenske policije od 
2008. godine i kaže 
kako je spreman da 
tu funkciju obnaša i
sljedećih pet godina 

koliko će trajati mandat 
novoizabranih načelnika. 
Moguće protukandidate 

i spekulacije da biga 
mogao zamijeniti sadašnji 

zamjenik Sandro Santini 
nije želio komentirati 

su rezultati njegova rada i povolj
na sigurnosna situacija u Šibeni
ku i županiji, poručuje Kostanić.

-Od početka ove godine, pri
mjerice, nismo imali niti jedan 
događaj koji bi uznemirio jav

Zupanovic

nost!
O Kostanićevoj karijeri u po

liciji, zajedno s ostalim kandi
datima za načelnike svih poli
cijskih uprava na kraju će nakon 
obavljenog testiranja i intervjua 
odlučivati novi ravnatelj policije 
Vlado Dominić, koji će svoj pri
jedlog proslijediti na imenovanje 
ministru Ostojiću. «marma lončar

Zupanovic u 
liječničkom 
timu hrvatskih 
olimpijaca

Šibenski gradonačelnik Ante Županović odla
zi u London na Olimpijske igre gdje će, kako je 
priopćeno iz njegova ureda, od 3. do 13. ko
lovoza raditi u liječničkom timu hrvatskih 
olimpijaca. Županović je dopredsjednik 
Zdravstvene komisije Hrvatskog olimpij
skog odbora, a dok šef zdravstvenog tima 
prof. dr. Boris Labar u prijestolnici Velike 
Britanije boravi tijekom cijele Olimpijade, 
ostali liječnici iz tima podijeljeni su u dvije 
ekipe. Županović je tako od 3. do 13. ko
lovoza došao na red za odlazak na Igre.

-Usluge Zdravstvene komisije u 
Londonu ne koriste samo hrvatski 
sportaši, već i treneri i čitava lo
gistika. Ambulanta za hrvatske 
olimpijce je iznimno dobro 
opremljena bez obzira na t 
što se u blizini olimpijskog 
sela nalaze vrhunske bol
nice. Uz liječnike, koji 
hrvatskim sportašima 
stoje na raspolaganju, 
tu su i fizioterapeu
ti kao sastavni dio 
zdravstvenog tima - 
poručio je Županović 
uoči odlaska u Lon
don. «М. LONČAR

PRIMOŠTEN

Norvežani grade šest urbanih vila - svaka od 650 m2
Na predjelu Rupe u Primo- 

štenu uskoro počinje gradnja 
šest urbanih vila, a svaka od 
njih imat će površinu od 650 
četvornih metara. Općina je s 
norveškim investitorima potpi
sala sporazum o gradnji komu
nalne infrastrukture, a uloženi 
novac investitorima će se odbiti 
od komunalnog doprinosa i na
knada za priključke. Općinske 
naknade za ovu investiciju izno
sile bi oko 2 milijuna kuna.

Prema potpisanom spora
zumu Norvežani će urediti 85 
metara prometnice u punom 

profilu, financirat će i gradnju 
vodovodne i kanalizacijske mre
že, a njihova investicija zapravo 
određuje i širenje Primoštena, 
drže mnogi, u optimalnom 
smjeru.

-Komunalno opremanje tog 
područja, posebice prometni
ca u punom profilu uklapa se 
u općinske investicije i plansku 
dokumentaciju. Inače, za grad
nju ceste Primošten-Podgre- 
ben u dužini od 230 metara, 
u sklopu koje je i prometnica 
koju će graditi Norvežani, već 
je pribavljena i građevinska 

dozvola. Investicija nam otvara 
perspektivu za brži razvoj i bo
lje punjenje proračuna - tvrde 
u općini Primošten.

Norveške tvrtke u Primošte- 
nu su već otkupile 60 tisuća 
kvadrata atraktivnog zemljišta 
iznad benzinske crpke i na tom 
zemljištu namjeravaju izgradi
ti elitno naselje urbanih vila s 
bazenom. Općinska vlast za ši
re područje naselja Primošten 
izradila je urbanističke planove 
uređenja, pa nema nikakve za
preke za realizaciju tog projek
ta. «VEDRANASTOČIĆ

TOKIČ
autodijelov AUTO-TIM

ZELENILOI
Šibenik

Svim žiteljima županije 
čestitamo Dan 

domovinske zahvalnosti!

Sigurnost u pokretu
A AKCIJA TJEDNA

KROVNI NOSAČI
I KROVNE KUTIJE 
MONT BLANC

-10%
OVLAŠTENI PARTNER AUTO - TIM ŠIBENIK

PUT BIOCA 4, 22000 ŠIBENIK, TEL. 212-743, FAX. 212-763 

pon-pet: 8.00 - 20.00 h, subotom: 8.00 -15.00 h

ISPUŠNI SUSTAVI 
ASSO IVENEPORTE

-15%
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J osip Živković, pročelnik za komunalne djelatnosti Grada Šibenika osvrnuo se na tekst ‘Divlji kampisti nevidljivi šibenskim komunalnih

Tekst zlonamjeran, a s
navodi iz njega - poturi

BRANIMIR PERIŠA 
branimir.perisa@sibenski-list.hr 
ŠIBENIK

Na tekst pod naslovom 'Divlji' 
kampisti 'nevidljivi' šibenskim 
komunalnim redarima, objavljen 
u prošlom broju ŠL-a, reagirao je 
Josip Živković, pročelnik Uprav
nog odjela za Komunalne djelat
nosti Grada Šibenika. -Navedenim 
člankom kao i naslovom članka, 
Komunalno redarstvo Grada Ši
benika zlonamjerno se proglašava 
odgovornim za problem divljeg 
kampiranja na našem području - 
piše Živković i navodeći zakonske 
članke, zaključuje daje inspekcij
ski nadzor djelatnosti kampiranja 
u mjerodavnosti gospodarskih i 
drugih inspektora, dok nadzor 
na pomorskome dobru provode 
inspektori resornog ministarstva 
i inspektori lučke kapetanije. -Iz 
navedenoga je jasno da komunal
ni redari nemaju ovlasti uredo
vati, odnosno legitimirati osobe 
koje kampiraju izvan kampova. 
Napominjem daje prije dvadese
tak dana u večernjim satima kod 
bazena u Crnici uočeno nekoliko 
parkiranih vozila - kampera stra
nih registarskih pločica o čemu 
je obaviješten dežurni djelatnik 
PU - zaključuje Živković svoje 
reagiranje, premda nije jasno što 
je uopće pokušao demantirati? 
Potvrdio je naime, sve navode u 
'zlonamjernom' tekstu na koji se 
osvrće, pa ukoliko je u slučaju 
kamper - automobila u Crnici ka-

ko navodi, komunalno redarstvo 
obavijestilo policiju - a vjeruje
mo da jest - ostaje pitanje zašto 
se na jednak način ne postupa i 
u slučajevima opisanima u tekstu 
koji je za njega sporan? Pročelnik 
prvo kao da pere ruke od ikakve 
odgovornosti komunalnog redar
stva zaklanjajući se iza zakona i 
mjerodavnosti Državne inspekci
je, a potom opiše primjer kako bi 
redarstvo trebalo raditi!

Vode nas 'ljudi bezglave1
To i jest poenta članka u kojem 

sugovornik, kap. Šime Zenić isti
če, a mi prenosimo - da glavna 
inicijativa za sankcioniranje pre

UkoUko je u slučaju kamper 
-automobila u Crnici 
kako navodi, komunalno 
redarstvo obavijestilo 
policiju-a vjerujemo da 
jest - ostaje pitanje zašto se 
na jednak način ne postupa 
i u slučajevima opisanima 
u tekstu koji je za njega 
sporan? Pročelnik prvo 
kao da pere ruke od ikakve 
odgovornosti komunalnog 
redarstva zaklanjajući se 
iza zakona i mjerodavnosti 
Državne inspekcije, a 
potom opiše primjer kako bi 
redarstvo trebalo raditi !

kršitelja i uzurpatora treba pote
ći od komunalnih redara, ako je 
gradskoj upravi stalo do reda na 
svome području.

-Ne znam točno je li 'Rezali
šte' na Brodarici, gdje ste za po
trebe vašeg lista snimili 'divlje' 
kampiste javna površina - točni
je, ne znam u kojem je statusu, 
jer neko zemljište može biti u 
vlasništvu jedinice lokalne sa
mouprave, a da nije javna po
vršina. Ne mogu i ne želim su
diti i procjenjivati rad šibenske 
gradske uprave i njenih službi, 
no tvrdim da je zakonski tekst 
o ovlastima komunalnih redara 
najbolje napisan pravni akt u

RH. Dakako, pod uvjetom da re
darstvo intervenira isključivo na 
javnoj površini u svojoj ovlasti 
- govori primoštenski načelnik 
Stipe Petrina, kojega je, uz ko
lege iz Tisnoga i Murtera, Šime 
Zenić u spomenutom tekstu iz 
prošlog broja ŠL-a pohvalio kao 
načelnika koji se s komunalnim 
redarima kao glavnom polu
gom nadzora, brine o redu na 
području svoje općine - podjed
nako na kopnu, kao i na obali.

Kako naglašava Petrina, ko
munalno redarstvo vrlo je efi
kasna služba i samo za nekoliko 
dana od utvrđivanja prekršaja do 
pravomoćnog rješenja u stanju je

provesti ono što u nas ne može 
nitko drugi.

-Jasno je dakako, u kojim 
slučajevima komunalni redari 
djeluju potpuno samostalno, a 
kada ne. Međutim, obveza im je 
reagirati na svaku uzurpaciju, pa 
i kada nije u njihovom djelokru
gu, želi li se red, o čemu govori i 
Šime Zenić. Kod nas u Primošte- 
nu baš i nema slučajeva 'divljeg' 
kampiranja, no bilo je pokušaja 
gradnje mulića pred kućom, na 
što je reagirao komunalni redar i 
slučaj prijavio inspektoru zaduže
nom za pomorsko dobro. Zatekne 
li nelegalne kampiste, ili mu o nji
ma netko dojavi, tada obavješta-

(AVAN)TURIZAM Županij ski vijećnici nakratko su se (po)zabavili i s trenutačno najhitnijom ovdašnjom gospodarskom granom

Zašto Šime Vlašića (nikad) nema na Žui;
GORAN ŠIMAC
redakcija@sibenski-list.hr
ŠIBENIK

Zašto u jeku turističke sezone 
na sjednici Županijske skupštine 
Šibensko-kninske županije nema 
i predstavnika krovne županij
ske ustanove koja bi se aktivno 
trebala baviti promidžbom, una
prjeđenjem i praćenjem stanja u 
lokalnom turizmu, gospodarskoj 
grani koja gotovo jedina donosi 
pozitivne gospodarske učinke na 
ovim prostorima?

Ledenko: Tražim ga 
pogledom

Takvo pitanje je postavio vi
jećnik Ivica Ledenko na inače 

vrlo kratkom tzv. aktualnom satu 
namijenjenom za postavljanja pi
tanja vijećnika.

-Uvijek pogledom pokušavam 
pronaći direktora Turističke za
jednice Šibensko-kninske župa
nije, ali ga tu nikako ne mogu 
ugledati. Direktora ne možemo 
vidjeti: nešto saznamo iz medija, 
no to su manje-više suhoparne 
brojke, ali evo sad smo vidjeli i 
da je on otkrio internet, pa će 
se sada valjda malo jače inter- 
netski uključiti u toj promidžbi. 
Mislim da je stvarno minimum 
da direktora Turističke zajednice 
Šibensko-kninske županije ovdje 
vidimo dva puta, jednom u dese
tom mjesecu da nam kaže plan 

i program plana promidžbe i u 
petom mjesecu da vidimo šta je 
od toga napravio. Držim da ovdje 
ima dovoljno ljudi da pomognu sa 
svojim prijedlozima, i da se ovih 
četrdesetak vijećnika ovdje ne bi 
smjelo podcijeniti o pitanju turiz
ma i rasprave o turizmu.

'Jučer bio ministar...'
- Jer ipak smo mi, ja se nadam, 

odnosno naša županija, okrenu
ta i turizmu. Nećemo reći samo 
turizmu. Dajte molim vas, uzmite 
u neki svoj program pozivanja i 
gospodina Šimu Vlašića - kazao 
je vijećnik Ledenko.

Na to mu je kroz smijeh pred
sjednik Županijske skupštine Jo-

mailto:branimir.perisa@sibenski-list.hr
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va prvo policiju - govori Pettina. 
Napominje da su zakoni dosta 
nedorečeni, bez jasnih instrume
nata provedbe, no tako je u svim 
segmentima uprave, jer nas, kako 
govori svojim osebujnim stilom, 
'vode ljudi bez glave'. Podsjeća da 
se svojedobno, u političkoj utrci 
za Sabor, kao nositelj nezavisne 
liste, zalagao za tzv. urbanu ko
masaciju - i s tim usporedo dava
nje komunalnim redarima ovlasti 
građevinskih inspektora.

Bespravna gradnja 
nestaje preko noći

-Da se to dogodi, Hrvatska bi 
preko noći dobila 530 građevin-

Kako nagla
šava Petrina, 

komunalno re
darstvo vrlo je 
efikasna služ
ba i samo za 

nekoliko dana 
od utvrđivanja 

prekršaja do 
pravomoćnog 
rješenja u sta
nju je provesti 
ono što u nas 
ne može nitko 

drugi

skih inspektora, koliko je sada 
komunalnih redara u cijeloj ze
mlji. Građevinski inspektori tada 
bi postali druga instanca, grado
vi i općine s urbanom bi koma
sacijom dobili vrlo jednostavna 
rješenja gdje je moguće graditi 
- i tvrdim da bismo iskorijenili 
bespravnu gradnju. Sve to treba 
pratiti zakonska odredba prema 
kojoj se zatvorskom kaznom od 
najmanje godinu dana kažnjava 
načelnik općine, gradonačelnik ili 
komunalni redar koji je bespravnu 
gradnju dopustio. Ovo u svijetu 
postoji kao rješenje - samo koga 
je ovdje za to briga? - zaključuje 
Petrina. «

HDZ
Hrvatska slavi Dan pobjede i domovinske 

zahvalnosti. Dan hrvatskih branitelja , 
sjećajući se 5.kolovoza 1995. kada je u 

akciji О1цја oslobođen grad Knin.

lanijskoj skupštini?

Svim žiteljima Šibensko-kninske županije, 
a posebno hrvatskim braniteljima 

čestitamo

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti!

sip Odak kazao kako je 'jučer tu 
bio ministar turizma', a onda je 
odgovor na Ledenkovo pitanje 
dao šibensko-kninski župan Go- 
ran Pauk, koji je ujedno i pred
sjednik županijskog TZ-a.

-Što se tiče Šime Vlašića, pri
hvaćam sugestiju, pa će na slje
dećim sjednicama biti nazočan 
i direktor Turističke zajednice. 
Možda je naš previd što ga nismo 
do sada zvali na sjednice. Isprika 
s moje strane. Ali, s druge strane, 
dosta smo transparentni u radu 
Turističke zajednice i Turističkog 
vijeća, čak i na sastancima na ko
je drugi članovi, odnosno druge 
turističke zajednice, ne pozivaju 
baš medije na sastanke, a u nas

Mislim da je 
stvarno mini
mum da direk
tora Turističke 
zajednice ovdje 

vidimo dva 
puta, jednom 

u desetom 
mjesecu da 

nam kaže plan 
i program 

promidžbe, I u 
petom mjese
cu da vidimo 
što je od toga 
napravio, kaže

Ledenko

su nazočni, tako da nema razloga 
da išta krijemo što se tiče turiz
ma. Nemojmo zanemariti ni to 
da smo jedina županija koja je 
u odnosu na predratno stanje za 
četrdeset posto i više povećala 
svoj promet. To je uspjeh koji ne
ma niti jedna primorska županija 
- pohvalio se župan Pauk. -Uvijek 
kada sam pozvan ja i dođem, a 
to je uglavnom onda kada se te
matski objavljuju neki brojčani 
podaci. Možda je to pitanje iza
zvano i time što sam ja nekada 
bio i županijski vijećnik i direktor 
TZ-a u isto vrijeme. Eto, nastojat 
ću biti na sjednicama - poručuje 
Šime Vlašić, dugogodišnji čelnik 
šibensko-kninskog TZ-a. «
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Intervju tjedna

JADRANKA KLISO VIĆ Šibenska novinarka

Kada sam ostala bez posla odluči 
za one kojima je sto puta gore - al
MARIJA LONČAR
marija.loncar@sibenski-list.hr

Kada dođeš u Afriku, sve što 
si o njoj prethodno čitao, slušao i 
zamišljao razbije ti se u tisuću ko
mada! Svojim iskustvom svjedoči 
to i novinarka Jadranka Klisović, 
dugogodišnja dopisnica Vjesnika 
iz Šibenika koja se ovih dana vra
tila iz Tanzanije gdje je kao volon
terka pet tjedana radila u sirotištu 
za djecu koje je prije dvije godine 
izgradila hrvatska udruga 'Kolajna 
ljubavi'. Svi koji poznaju Jadranku 
znaju da voli putovati, ali odlazak 
u Afriku bio je daleko od bilo ka
kvog turizma. Odluku da na svoj 
način i onoliko koliko može pomo
gne djeci koja nemaju roditelje i 
kojima se u jednoj od najsiromaš
nijih zemalja svijeta budućnost 
nimalo ne smiješi, šibenska je no
vinarka donijela nakon što je Vje
snik prestao izlaziti, a ona ostala 
bez posla. Umjesto da se prepusti 
očaju, odlučila se za humanitarni 
rad, a nakon što se ovih dana po
slije više od mjesec dana vratila u 
Šibenik osjeća kako joj je boravak 
u zemlji s najsjajnijim zvjezdanim 
nebom pomogao da prioritete u 
svom životu sada drugačije pore
da. Nada se kako će njena afrička 
priča i neke druge potaknuti na 
slične korake, a unatoč tomu što 
joj ponekad nije bilo lako i što je 
dio puta kući provela u vrlo opa
snoj plovidbi brodom zbog jakog 
vjetra i morskih struja, Jadranka 
bi ponovo u Afriku ako skupi do
voljno novca za put.

Zašto ste se odlučili volontira- 
ti u Africi?

-Odluku sam donijela gotovo 
u hipu. Bilo mi je teško kada sam 
ostala bez posla, jer je to bilo 25 
godina kontinuiranog rada u no
vinarstvu, a nešto prije negoli sam 
ostala bez posla dobila sam i jubi
larnu nagradu za vjernost Vjesni
ku. Naravno, ta nagrada nikad nije 
stigla, a nije bilo ni plaće u ovoj 
godini. Ne želim biti patetična, ali 
teško je ostati bez posla u vreme
nu kada svako poduzeće ima viška 
radnika i s obzirom na cijelu situ
aciju u novinarstvu. Eto propao 
je i Nacional i neki drugi tjednici. 
Situacija je stvarno teška, ali kada 
sam ostala bez posla odlučila sam 

napraviti nešto za ljude kojima je 
stotinu puta teže nego meni i zato 
sam željela otići u Afriku.

Je li se ideja o odlasku u Afri
ku u vama ipak kuhala neko 
vrijeme? Kako je reagirala vaša 
obitelj, prijatelji?

-S udrugom 'Kolajna ljubavi' 
već sam prošle godine kontakti
rala, raspitivala se o mogućnosti 
volontiranja u njihovim sirotištima 
u Africi. Bilo je to u vrijeme kada 
je situacija u Vjesniku također 
bila hoće li ili neće nastaviti izla
ziti. Međutim, tada nisam imala 
dovoljno novca za put, jer kao vo
lonter to sam plaćaš. Ove godine 
mogla sam podignuti ušteđevinu 
i tako otići. Kartu sam kupila dva 
mjeseca prije odlaska i nikome o 
tomu nisam govorila kako me ne 
bi pokušali odgovoriti. Tjedan da
na prije polaska punu informaciju 
rekla sam sestri Ljilji, nećakinji Ti

Željela sam pomoći toj djeci bez roditelja i to što ću ostati bez ušteđevine 
u tom mi trenutku ništa nije značilo. Čim je Vjesnik prestao izlaziti u 

tiskanom izdanju u travnju ove godine kupila sam kartu zajedno s Marijom 
Markić, volonterkom iz Zagreba koja mi je puno pomogla i koja je već 

imala prethodno iskustvo dvomjesečnog rada u Africi tese dobro u svemu 
snalazila. Sljedeća dva mjeseca volontirala sam u on-line izdanju Vjesnika 

koje je još izlazilo i zadnji tekst koji je bio objavljen bio je upravo moj. U petak 
se Vjesnik ugasio i na Internetu, a u subotu sam krenula u Afriku

ni i najboljoj prijateljici Silvi. Nji
hova je reakcija bila čuđenje, ali 
me nisu pokušavale odgovoriti, a 
roditeljima sam kazala da u Afriku 
idem na tjedan dana kao turisti
ca. Inače, Udruga 'Kolajna ljuba
vi' volonterima osigurava vodu i 
hranu u sirotištu, a ako to ne želiš 
jesti moraš se snalaziti i sam ku
povati hranu. Premda u Tanzaniji 
zapravo i nemate što kupiti, sna
lazila sam se kuhajući toćeve od 
pomidora, a pomoglo mi je i to što 
sam iz Hrvatske donijela nekoliko 
konzervi tunjevine i vakumiranih 
pakiranja pršuta.

Mnogima je ipak nevjerojat
na odluka da ušteđevinu koja 
bi vam sada kada ste bez posla 
jako dobro došla, potrošite za 
humanitarnu misiju u Tanzaniji.

-Ja sam imala snažan poriv da 
to napravim i htjela sam pošto- 

poto otići. Željela sam pomoći toj 
djeci bez roditelja i to što ću ostati 
bez ušteđevine u tom mi trenutku 
ništa nije značilo. Čim je Vjesnik 
prestao izlaziti u tiskanom izdanju 
u travnju ove godine kupila sam 
kartu zajedno s Marijom Markić, 
volonterkom iz Zagreba koja mije 
puno pomogla i koja je već imala 
prethodno iskustvo dvomjesečnog 
rada u Africi te se dobro u svemu 
snalazila. Sljedeća dva mjeseca 
volontirala sam u on-line izdanju 
Vjesnika koje je još izlazilo i za
dnji tekst koji je bio objavljen bio 
je upravo moj. U petak se Vjesnik 
ugasio i na intemetu, a u subotu 
sam krenula u Afriku. Taj je put 
trajao četiri dana i činilo se kao da 
idem na kraj svijeta. U našoj prt
ljazi bila je i hrana koju je 'Kolajna 
ljubavi' slala djeci u sirotištu. Zbog 
prtljage imali smo i problema u Tr
stu jer su talijanski carinici inzisti- 

rali da ne prekoračimo dopuštenu 
težinu prtljage pa smo morali izba
citi čak 23 kilograma hrane, iako 
su znali gdje idemo i komu je ona 
namijenjena.

Zaraza, boleštine, 
neimaština...

Koliko djece je smješteno u 
sirotištu i koliko ste tu boravili?

-Sirotište se nalazi u gradu Son- 
gei koji imao oko 30 000 stanov
nika i tu sam boravila pet tjedana. 
U sirotištu ima mjesta za 50 djece, 
a trenutačno ih tu boravi 23. To 
su djeca u dobi od 3, koliko ima 
najmlađa Renisa, do najstarijeg 
člana, 17-godišnjeg mladića koji 
bi dogodine morao napustiti siro
tište, ali se svi nadamo da će ipak 
još moći ostati. Veliki je problem 
za tu djecu kada napuste sirotište 
kako će se snaći, hoće li moći naći 

posao. Sirotište u Songei sagrađe
no je tek prije dvije godine isklju
čivo sredstvima Udruge 'Kolajna 
ljubavi' i donacijama iz Hrvatske. 
Ta se udruga inače preko projekta 
kumstva brine o 2000 djece u Tan
zaniji i zahvaljujući tomu mogu ići 
u školu. Oni, naime, moraju imati 
novca da kupe uniformu i mjesto 
u klupi, a za najveći dio tanzanij
ske djece to je preskupo. Songea 
se nalazi na jugu Tanzanije i to je 
najsiromašniji dio zemlje. Grad 
je udaljen 70-ak kilometara od 
granice s Mozambikom. Ljudi tu 
žive uglavnom od poljoprivrede. 
Svatko za sebe nešto proizvodi i 
svi nešto prodaju. Najviše se pro
daju patike i japanke koje oni zovu 
yebo-yebo. Sve se prodaje na ulici. 
Dućani u klasičnom smislu tamo 
i ne postoje, već su to zapravo 
skladišta ili se kupuje na kućnom 
pragu. Postoje i dva-tri dućanči

ća za bijelce i bogatije crne, ali i 
tu je skromna ponuda. Prodaju 
se uglavnom šamponi, sokovi iz 
Južnoafričke Republike, keksići i 
čokoladice Mars. Zapravo, nemaš 
što kupiti, a to što se nudi jako je 
skupo. Čim sam došla u Songeu 
nestalo je struje, i nije je bilo tri 
dana. Imala sam strašnu potrebu 
popiti kavu, a kako struja nije do
lazila nije mi ništa preostalo nego 
da na sred poda u kuhinji sirotišta 
zapalim vatru i skuham tu kavu. 
Nije mi baš polazilo za rukom 
upaliti vatru, pa su mi djeca po
mogla. Inače, u tom sirotištu već 
je volontirala jedna Šibenčanka 
- Jelena Aužina. Ona je bila čak 
devet mjeseci što je vrlo dugo, jer 
ljudi u takvim uvjetima ne mogu 
dugo izdržati odjednom. Pije ne
goli sam otišla u Afriku, nastojala 
sam se pripremiti na ono što me 

dolje čeka. Ali, to nikada do kraja 
nije moguće. Bilo je situacija kada 
sam se pitala što mi je sve to tre
balo, ali tada bih sebi rekla: 'Aha, 
to su ti krizni momenti. Moram 
ih prebroditi i idemo dalje!'. Hi
gijenski uvjeti, zaraza koja vlada 
na svakom koraku, hrana po kojoj 
idu muhe, koja se danima prodaje 
na otvorenom na ulici - nešto je na 
što mi nismo navikli i što nama u 
Africi svako predstavlja problem. 
Ali, o tomu ne smiješ puno razmi
šljati, jer moraš jesti u protivnom 
na sebe možeš navući svakojake 
boleštine.

Kako se odvija život u sirotištu 
i što je tamo bila vaša zadaća?

-Djeca u sirotištu nemaju ro
ditelja, jer su umrli, najčešće od 
side i malarije. Veći broj djece je i 
zaražen virusom i to je veliki pro
blem. Inače, u Tanzaniji je životni 
vijek stanovništva kratak, a velika 
je i smrtnost među djecom. Kada 
dijete oboli primjerice od malarije, 
roditeljima je skupo dati i pet kuna 
koliko košta lijek protiv te bolesti. 
I cijela zemlja vrlo je siromašna. 
Glavni grad je Dodoma i ima oko 
300 000 stanovnika, ali je Dar el- 
Salam najveći grad koji ima preko 
milijun stanovnika. Tanzanija je 
od svih afričkih zemalja ima naj
manje urbanizirana. Imaju tek ne
koliko većih gradova, a ostalo su 
sela i to prilično raštrkana. Glav
na hrana je batat, bijeli kukuruz 
i povrće slično našoj mišanciji. O 
hrani oni ne razmišljaju na način 
koliko nešto ima vitamina i slič
no, već koliko će ih zasiti i ispuni 
im želudac. Meso jedu jako, jako 
rijetko. U sirotištu djeca imaju tri 
obroka dnevno što je tamo rijet
kost. Jednom tjedno jedu meso i 
ribu, a djeca izvan sirotišta samo 
jednom godišnje. Koliko sam vi
djela, Tanazanijci se ne bave uzgo
jem stoke. Imaju tek piliće koji više 
sliče na prepelice negoli na piliće 
koje smo mi navikli vidjeti. U sva
kom slučaju ono što djeca imaju u 
sirotištu pravi je luksuz. Oni imaju 
i igračke, ljuljačke, klackalice, ima
ju i vodu na hidrofor, a petkom se 
i djeca iz susjedstva dođu igrati u 
sirotište. Imamo čak i pravu loptu, 
iako djeca vole svoje tradicionalne 
krpenjače. Djeca se u sirotištu dižu 
u pet sati ujutro, jer je takav običaj
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la sam napraviti nešto 
fričku djecu u sirotištu

u tanzanijskim obiteljima. Oni sve 
rade u sirotištu, peru svoju robu, 
rade u polju, a nakon doručka idu 
u školu ili vrtić u Songeu. U siro
tištu osim nas dviju volonterki još 
je kuharica i čuvar te pas Tarzan. 
Volonteri se mijenjaju i nakon ne
kog vremena i njihov broj ovisi o 
tomu koliko ih u Hrvatskoj ima 
zainteresiranih. Mi smo radili sve 
što je trebalo, a uvijek ima nekog 
posla. U Tanzaniji sam se našiva- 
la i nakrpala dječje odjeće za cijeli 
život, jer njihova je roba nekvali
tetna i brzo se raspara i pokida. U 
sirotište dolaze ljudi i po donaciju 
od kumstva, pa i tu ima posla, po
pisivanja i fotografiranja djece.

Bombon zvan čežnja
Kako su vas djeca prihvatila? 

Zašto su, kako se vidi na foto
grafijama svi su ošišani vrlo 
kratko i kako su reagirali na 
vašu plavu kosu?

-Djeca su sjajna. Imaju jaku po
trebu da se maze i uvijek vam se 
uvale u krilo i nastoje druge izgu
rati. Fascinira me činjenica da se 
nikada ne svađaju ili potuku kada 
se igraju. Svi su na kratko ošišani 
zbog ušiju i drugih nametnika. 
Moja plava kosa bila im je čudna, 
zapravo mislili su da je sijeda, pa 
su me zvali bibi - što znači baka. 
Kada sam kuharici rekla da to nije 
moja prirodna boja te da se farbam, 
nije to mogla shvatiti, jer joj nije bilo 
jasno zašto bi netko mijenjao svoju 
boju kose. Zbog kose neka su se dje
ca i rasplakala kada su me vidjela, 
ali kada im daš bombon ili lizalicu, 
a oni to zovu pipi, suze odmah pre
staju. Ludi su za slatkišima. O siro
maštvu Tanzaije možda govori i to 
što su oni na neki način blaži pre
ma onomu tko nekoga ubije nego 
prema kradljivcima. Istina, prema 
bijelcima su nešto tolerantniji, ali 
ako u krađi uhvate Tanzanijca on i

Put do Afrike 
trajao je četiri 
dana i činilo se 
kao da idem na 
kraj svijeta. U 
našoj prtljazi 
bila je i hrana 
zbog koje snio 
i imali proble
ma u Trstu jer 

talijanski 
carinici inzi- 
stiralidane 
prekoračimo 
dopuštenu 

težinu prtljage 
pa smo morali 
izbaciti čak 23 
kilograma hra
ne, iako su zna
li gdje idemo 
i komu je ona 
namijenjena

ne dočeka suđenje. Ljudi ga uhvate 
i slijedi okrutna kazna. Dogodilo se 
tako dok sam bila dolje da su jed
nog kradljivca zavezali za piki-piki, 
to je mali motor koji je u Tanzaniji 
najčešće i najpopularnije prometa
lo, i tako su ga vozili dok nije umro. 
Vjerojatno i zbog toga nema puno 
krađa.

Što vam je donijelo to afričko 
iskustvo?

-Ljudi mi sada govore kako je to 
bio hrabar korak i, vjerujte, zaista 
jest. Boravak u Africi čovjeku sru
ši sve njegove dotadašnje životne 
prioritete. U Africi sam doživjela 
kako je hrana ljudima prva stvar. 
Oni žive samo za današnji dan, a 
sutra kako bude. Bitno je što ćeš 
taj dan jesti i kako ga preživjeti. 
Sve se vrti oko hrane. Koliko god 
je nama u Hrvatskoj teško, kada 
vidiš siromaštvo Afrike i svu njiho
vu potrebu na život počneš druga
čije gledati. «

Glava 
Šotobraco
BRANIMIR PERIŠA
branimirperisa@sibenski-list.hr

Dobra Parana skinila je očale s nosa i svečano objavi

la da je rvatsko pravosuđe konačno počelo ništo raditi. 

Nježino iskreno oduševljenje s onin šta je pročitala u 

friškin novinaman zaječalo je u praznoj betulici, odbilo 

se od visokih zidova, napravilo dir po kužinici - di je 

na špakeru u crnoj lončini veselo brbuljala prasetina 

- da bi u zadnju došlo do ušiju štufoga El Tigrea, koji 

je otoga jutra parija ka da ga je poplava izbacila digdi 

u fošu. Naš je kumpare bija za ništa i za nigdi, pa ga 

je oduševljena vriska i cika Dobre Parane proparala u 

moždane ka stotine igala.

-Daklen - isprsila se ona i sa dramatičnin tonon u 

glasu objavila, ka seoski dobošar - da je Ministarstvo 

pravosuđa provelo istraživanje u kojen se pokazuje da 

su najveća opasnost i šteta za naše rvatsko društvo 

- korunpirani političari. Korunpirani suci dolaze tek 

poslin dva-tri mista, i to bi bilo to - prepričala je ona 

u dvi crte svojoj virnoj mušteriji članak iz novina.

Sav unezviren od otoga nježinoga oduševljenja, nji- 

fasto jon je odgovorija da je oto ni pet ni šest nego 

odlično, pače vrhunsko istraživanje, koje če svojin ge- 

nijalnin rezultatiman potakniti jedno drugo, još šire i 

detaljnije, jopeta dakako, na trošak proračuna i pore- 

skih obveznika:

-Za koji misec javiče se nepostojeće ministarstvo po

litičara koje će se u međuvrimenu otvoriti, e da bi obja

vilo svoje istraživanje. A glavni zaključak otoga anke

tiranja biće da su najveća šteta i opasnost za rvatsko 

društvo korunpirani suci! - reka je ravnin, monotonin 

glason i otpija lipi gucalj iz politrene guzlaste pive.
-Čekajte, kome onda virovati? I kako će se oto razriši- 

ti, ako dođe do otoga drugoga istraživanja? - zabrinila 

se Dobra Parana, na šta jon je on otpovrnija da će, ka i 

svega dosad, i otoga čuda, ako ga iko uopće registrira - 

biti tri dana dosta, pa će suci i političari u slozi i jubavi 

po običaju otići na dobar ručak оГ večeru. A budu li tili 

štokoda priđe, onda će in Rvatske šume ustupiti koju 

od svojih luksuznih vila usrid raznih šuma i šumaraka, 

građenih našin šoldiman upravo za ote prigode.

Ona se duboko zamislila i rekla mu da jon smeta nje

gova gorčina iz koje se vidi razočaranje u inštrumente, 

za ne reć’ poluge pravne države. A nije istina da je baš 

sve tako tmurno i crno, jerbo, pravna država ipak radi 

na svu forcu, iako je puno vruće, teretno vrime usrid 

lita. Oto se dade zaključiti po jednomen drugomen 

članku, u istin novinaman, uz koji je objavljena od

lična fotografija, pravo blago. Prikazuje grupicu nje

mačkih turista u mudantinaman, kako su na bokunu 

žala negdi na Cresu, okružili sredozemnu medvidicu, 

morskoga čovika oliti foku monaku, tuljana za kojega 

se dugo vrimena čvrsto držalo da je u našemen Jadra

nu skroz izumra. Beštija se izvaljena odmarala, ka niki 

sritni praščić, a turisti su jon oduševljeno tepali i teke je 

štricali, dok se nije štufala i otplazila natrag u more...

-Eee, i šta s otin? - blene u nju El Tigre. -Ne razu- 

min....

-E, sada je na djelu pravna država, a policija poku

šava identificirati ote njemačke turiste. Ako ih locira, 

neće dobro proć’ jerbo su strogo zaštićenu medvidicu 

uznemiravali tepanjen, a kazna je u otomen slučaju 80 

ijada kuna! - objasnila mu je Dobra Parana. Odma jon 

je sinila poduzetnička ideja koju mukti ustupa ministru 

financija Liniću: sada bi rvatska vlada na svako jadran

sko žalo tribaia staviti po jednoga tuljana - običnoga, 

crnoga iz zoo-vrtla, jerbo medvidice jedva ima, ali, ne

ka pituran u sivo, glumi morskoga čovika. Ko mu samo 

priđe, оГ mu zatepa - odma 80 ijada kuna u proračun! 

- Jupiiii! - zapljeskala je oduševljeno rukicaman. Više 

niko ne bi triba raditi, proračun bi se od turista punija 

tako da bi nogaman tribaio sabijat’...

-Lipo bi vi to priredili našin gostiman... Kaki su taki 

su, jedino su šta nan je priostalo - pogleda ju je razo

čarano, na šta mu je ona rekla da i oni konačno tribaju 

svatiti ono šta mi znademo: da dolazu litovati u ‘Malu 

zemlju za veliki zajeb’. «
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SANACIJA ODLAGALIŠTA Potpisan novi ugovor s Fondom za zaštitu okoliša o sanaciji Leća’

Financiranje zahtjevnog 
projekta iz EU fondova
KATARINA RUDAN 
katarina.rudan@sibenski-list.hr 

VODICE

Prošlog tjedna u Zagrebu je 
potpisan Ugovor između Grada 
Vodica i Fonda za zaštitu oko
liša i energetsku učinkovitost o 
korištenju sredstava Fonda za 
izradu projektne dokumentaci
je, potrebne za sanaciju i prijavu 
projekta sanacije odlagališta Leć 
za sufinanciranje iz europskih 
predpristupnih fondova. Radi se o 
nastavku radova na izgradnji Re
gionalnog centra za gospodarenje 
otpadom 'Bikarać koji se realizira 
u sklopu Strategije gospodarenja 
otpadom u Republici Hrvatskoj i 
Planom gospodarenja otpadom 
za razdoblje 2007.-2015. godi
ne. Upravni odbor Fonda donio 
je Odluku kojom se odobravaju 
sredstva za izradu projektne do
kumentacije za sanaciju odlagali
šta u Šibensko-kninskoj županiji 
u visini od 3,3 milijuna kuna, 
što čini sto posto procijenjene fi
nancijske konstrukcije ulaganja. 
Tim sredstvima financirat će se 
nabava projektne dokumentacije 
potrebne za prijavu projekata za 
sufinanciranje sredstvima Europ
ske unije.

Prijeko potreban projekt
-Za Vodice je ovo veoma zna

čajna pomoć Fonda jer sanacija 
odlagališta je iznimno skup i ne-

-Za Vodice je ovo veoma značajna pomoć Fonda jer 
sanacija odlagališta je iznimno skup i neophodan 
projekt za turističko središte poput našeg grada. 

Ovim novim ugovorom koji je potpisan u Zagrebu, 
moguće je financiranje zahtjevnog i skupog projekta iz 
predpristupnih europskih fondova, i to u puno većem 
postotku nego do sada.Procjenjuje se da bi sanacija 
cijelog odlagališta stajala oko 22 milijuna kuna, kaže 

gradonačelnica Branka Juričev Martinčev

ophodan projekt za turističko sre
dište poput našeg grada. Posebice 
ako se zna da je odlagalište koje 
je sad u funkciji znalo ispuštati 
neugodne mirise, naročito u ljet
nim mjesecima, u jeku turističke 
sezone. Napominjem daje surad
nja između Grada Vodica i Fonda 
počela još 2004. Godine, kada je 
dogovoreno da će sanaciju odla
gališta zajednički financirati Fond 
s 35 posto, a ostatak iz gradskog 
proračuna. Godine 2006. dogovo
reno je da će Fond povećati udio 
u financiranju, pa su se troškovi 
podijelili popola između Grada i 
Fonda, kaže gradonačelnica Bran
ka Juričev Martinčev. Tada je Re
publika Hrvatska, odnosno Mini- 
starsvo zaštite okoliša, prostornog 
uređenja i graditeljstva darovalo 
Vodicama 952 četvorna metra 
zemljišta potrebnog za sanaciju 
odlagališta komunalnog opada 
Leć. Bilo je potrebno otkupiti i 
zemljište u privatnom vlasništvu 
koje je također sufinancirao Fond 
sa 50 posto. Za svu tu površinu is- 
poslovanaje lokacijska dozvola, te 
je dobivena potvrda glavnog pro
jekta za sanaciju.

Koncesionar 'Obrt Bumba1
-Novim ugovorom koji je potpi

san u Zagrebu, moguće je financi
ranje zahtjevnog i skupog projekta 
iz predpristupnih europskih fon
dova, i to u puno većem postotku

nego do sada. Procjenjuje se da bi 
sanacija cijelog odlagališta stajala 
oko 22 milijuna kuna. Trenutno, 
poslove komunalne djelatnosti 
odlaganja komunalnog otpada 
s područja grada Vodica obavlja 
'Obrt Bumba' kojem je Grad dao 
koncesiju. Tim se ugovorom kon
cesionar obavezuje pružati usluge 
odlaganja otpada na odlagalištu 
komunalnog otpada Leć isključivo 
i jedino gradskom komunalnom 
društvu Leć d.o.o. iz Vodica i to 
po određenim kriterijima, kaže 
gradonačelnica. Otpad se mora 
odlagati metodom najboljh do
stupnih tehnika odlaganja otpada 
u tijelo odlagališta, prekrivanjem 
odloženog materijala i primjenom 
drugih preventivnih mjera koje će 
spriječiti raznošenje lakih frakcija 
otpada vjetrom, te smanjiti emisiju 
prašine i neugodih mirisa u zrak. 
Poštujući inspekcijski nalaz, kon
cesionar se obavezuje čuvati od
lagalište od eventualnog izbijanja 
vatre, spriječiti i gasiti požarišta 
koji se mogu pojaviti i poštovati 
sve odredbe za spriječavanje štet
nih utjecaja na okoliš. Koncesija je 
dodijeljena na rok od dvije godine, 
ali može biti ukinuta i ranije ukoli
ko radovi na sanaciji i zatvaranju 
odlagališta komunalnog otpada 
započnu u razdoblju trajanja kon
cesije, s obzirom na to da se radi 
o odlagalištu koje je u postupku 
sanacije i zatvaranja. «

mailto:katarina.rudan@sibenski-list.hr
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Q&vim žiteljima 
^ibenske-kninske županije 

čestitome S. kolovoza 
^an domovinske zahvalnosti

KNIN Gradsko vijeće usvojilo polugodišnje izvješće gradonačelnice 

Gradska uprava - jedna 
od najtransparentnijih 
u Hrvatskoj

Svim žiteljima županije 
čestitamo 

5. kolovoza 
DAN DOMOVINSKE 

ZAHVALNOSTI!

LJEKARNA
ŠIBENIK

IVICA ŠIMIĆ
redakcija@sibenski-list.hr

KNIN

Kninsko Gradsko vijeće usvojilo je izvje
šće gradonačelnice za prvu polovicu 2012. 
godine. Infrastrukturni i komunalni poslo
vi obilježavaju ovaj izvještaj, budući da se 
u prvoj polovici tekuće godine provodio 
IPA projekt obnove vodovodnog i kanali- 
zacijskog sustava, rekonstruirana je Zvo
nimirova ulica, izabran je izvođač radova 
na studentskom domu te je isposlovana 
potvrda glavnog projekta sanacije odlaga
lišta komunalnog otpada Mala Promina.

U izvještajnom razdoblju s ministrom 
zdravlja dogovoreno je i pripremljeno 
otvaranje odjela za palijativnu skrb, pot
pisan je međudržavni sporazum o zaštiti 
Dinare, a gradske službe za zaštitu i spa
šavanje radile su besprijekorno za trajanja 
zimske elementarne nepogode, istaknuto 
je u izvještaju.

Podnoseći polugodišnje izvješće knin
ska gradonačelnica Josipa Rimac je spo
menula i rezultate istraživanja GONGA 
po kojem je gradska uprava izrazito tran- 
sparentna i među 20 najtransparentnijih 
u Hrvatskoj.

Na sjednici Gradskog vijeća usvojeno 
je i izvješće o poslovanju Matice d.o.o., a

Josipa 
Rimac

imenovana je i ravnateljica Narodne knjiž
nice. Taj posao će i naredne četiri godine 
obavljati Kornelija Belak.

Od ove sjednice malo je izmijenjen stra
nački sastav Gradskog vijeća. Naime, Jasna 
Markanović na vlastiti zahtjev više nije vi
jećnica HDZ-a nego nezavisna vijećnica. «

■ Grad Vodice - Tajništvo 022/444-906

• TZ grada Vodica - 022/443 888,022/442111

■ Pučko otvoreno učilište - 022/445001

• ACI Marina Vodice - 022/443 086

■ Ambulanta u Vodicama - 022/ 443169

■ Autobusni kolodvor - 022/ 443 627

■ Fina-022/441841

■ Ljekarna-022/440 014

■ Lučka kapetanija - 022/ 443 055

■ Matični ured Vodice - 022/ 443 036

• Pošta Vodice - 022/ 442 200

■ Stomatološka ordinacija - 022/ 442 834

• Veterinarska ambulanta Vodice - 022/ 443 355 

dežurni telefon: - 099 700 3737 (0-24h)

Unija br. 1 (SRIMA - HOTEL OLYMPIA - AUTOBUSNI KOLODVOR VODICE)

POLASCI IZ Vodice - Hotel Olympia 
Hotel Olympia - Srima

6.40
6.40

7.45
7.15

13.5
13.5

POLASCI IZ Srima - Hotel Olympia 6.45 7.50 14.0
Hotel Olympia - Vodice 6.45 7.50 14.00

RADIO RITAM

Linija br. 2 (ČISTA VELIKA - ČISTA MALA - GAČELEZI - GRABOVU - VODICE)

POLASCI IZ Čista Velika 6.15 7.20 13.15 15.0
Čista Mala 6.15 7.20 13.20 15.0
Gaćelezi 6.20 7.25 13.25 15.05
Grabovci 6.30 7.35 13.35 15.15

POLASCI IZ Vodice 6.50 11.00 14.25
Grabovci 7.05 11.15 14.4
Gaćelezi 7.10 11.25 14.5
Čista Mala 715 11.30 14.55

Vozni red autobusa Gradskog poduzeća za gradsko područje Vodica koji se primjenjuje do 

31. srpnja 2012. godine, s napomenom da autobusi ne prometuju subotom, nedjeljom i blagdanom.

RADIO RITAM D.O.O. | Stjepana Radića 24 | HR - 22000 Šibenik | tei. 212 852 

www.radioritam.hr

mailto:redakcija@sibenski-list.hr
http://www.radioritam.hr


SVEČANO U KNINU Program obilježavanja Dana domovinske zahvalnosti

uz 17. obljetnicu 
oslobodilačke 'Oluje'

sibenskilist I županija 113

IVICA ŠIMIĆ 
redakcija@sibenski-list.hr 

KNIN

Program obilježavanja Dana 
domovinske zahvalnosti, Dana po
bjede i Dana hrvatskih branitelja 
te 17. obljetnice vojno redarstvene 
operacije Oluja započeo je u Kninu 
IX. međunarodnom likovnom ko
lonijom Oluja 2012 u organizaciji 
Pučkog otvorenog učilišta te izlož
bom dječjih radova Udruge 'Sveti 
Bartolomej' na kninskom Veleuči
lištu, gdje će u četvrtak 2. kolovoza 
biti predstavljene i dvije knjige. U 
20 sati u organizaciji Udruge Prvi 
hrvatski redarstvenik bit če pred
stavljena knjiga dr. Josipa Jurče- 
vića 'Prikrivena stratišta i grobišta 
jugoslavenskih komunističkih zlo
čina', a u 20.30 kninski književnik 
Ante Nadomir Tadić Šutra predsta
vit će svoju knjigu 'Lipa moja vilo'.

U petak 3. kolovoza u 17 sati u 
Maloj dvorani SŠGK u organizaciji 
Stolnoteniskog kluba Knin na ras
poredu je prijateljski stolnoteniski 
susret između Knina i Šibenika, a 
u dvorani kininske srednje škole 

u 20.30 sati održat će se III. me- 
morijalni kickboxing turnir 'Oluja 
u ringu' koji organiziraju Hrvatski 
kickboxing savez i kninski klub.

Istoga dana u 20 sati KUD 'Kralj 
Zvonimir' i HKD 'Napredak' će na 
kninskoj tržnici prirediti srednje- 
vjekovnu večer.

Motoristi na Vedrom polju
Program u subotu 4. kolovoza 

započinje u 9 sati moto susretom 
MK 'Tenen' koji završava navečer 
na Vedrom polju nastupom bendo- 
va 'Opća opasnost' i 'Mustač band'. 
Već u 10 sati toga dana program se 
nastavlja u dvorani kninske sred
nje škole u kojoj VI. tradicionalni 
turnir u sjedećoj odbojci 'Oluja 
2012' organizira Klub sjedeće od
bojke Knin 95. Istoga dana u 12 
sati sportsko rekreacijsko društvo 
'Poštar' će poštansku biciklijadu od 
kliške do kninske tvrđave.

U 15 sati u subotu 4. kolovoza 
u dvorani srednje škole odigrat će 
se II. sportsko rekreacijski susret 
Knin - Vukovar. Riječ je o malo- 
nogometnom turniru za veterane 

koji organizira DSR 'Sport za sve'. 
U17 sati toga dana, u okviru akcije 
'Hrvatsko srce za Knin', na stadio
nu Dinare humanitarnu nogomet
nu utakmicu igrat će zvijezde Cro 
Unum s veteranima IV. i VII. gar
dijske brigade. Akciju organiziraju 
Cro Unum i Grad Knin. U subotu 
u 20 sati u crkvi svete Barbare na 
tvrđavi služit će se misa za hrvat
ske branitelje. Program završava 
4. kolovoza VI. međunarodnom 
smotrom folklora koja će se u orga
nizaciji HKD 'Napredak' održati na 
Trgu Ante Starčevića u 20.30 sati.

Program obilježavanja Dana 
domovinske zahvalnosti u nedje
lju 5. kolovoza započinje već u 8 
ujutro budnicom ulicama Knina u 
izvedbi Orkestra HRM-a. U 9 sati 
na raspoređuje polaganje vijenaca 
i paljenje svijeća kod Spomenika 
hrvatske pobjede Oluja 95 na Trgu 
Ante Starčevića, a svečanost podi
zanja zastave na tvrđavi predviđe
na je u 9.30 sati.

Mimohod pripadnika Oružanih 
snaga RH, Policije i braniteljskih 
udruga započinje u 10.10 sati,

Središnja proslava Dana 
domovinske zahvalnosti, 
Dana pobjede i Dana 
hrvatskih branitelja 
te 17. obljetnice vojno 
redarstvene operacije 
Oluja uz nazočnost 
predsjednika RH, premijera 
te ostalih najviših državnih 
dužnosnika održat će se u 
10.30 sati kod Spomenika 
hrvatske pobjede Oluja 95 
na glavnom kninskom trgu

NACIONALNA IZLOŽBA PASA
Dio programa obilježavanja Dana 

domovinske zahvalnosti je i IV. nacio

nalna izložba pasa svih pasmina - CAC 

Knin 2012. koja će se u organizaciji 

Kinološke udruge Knin održati na sta

dionu NK Dinare u subotu 11. kolovoza 

u 18.45 sati.

a prethodnica mimohodu bit će 
defile motociklista MK Veteran i 
drugih.

U 11.45 sati obilazit će se štan
dovi braniteljskih zadruga, a u 12 
sati građanima će se na parkirali
štu kod robne kuće dijeliti porcije 
vojničkog graha.

Tradicionalni 
koncert HRT-a

Svečana misa za domovinu na 
rasporedu je u 12.30 sati u crkvi 
Gospe velikog hrvatskog krsnog 
zavjeta.

U 16 sati 5. kolovoza na ras
poredu su polufinalne i finalna 
utakmica malonogometnog tur
nira djece hrvatskih branitelja, 
a u pauzi će nastupiti momčadi 
Grada Knina i prijatelja te vete
rana Domovinskog rata. U 21 sat 
uz izravan prijenos na HTV-u na 
Trgu Ante Starčevića započinje 
tradicionalni HRT-ov koncert koji 
će završiti vatrometom. Program u 
nedjelju 5. kolovoza završava kon
certom klape Intrade na glavnom 
kninskom trgu. «

Svim žiteljima Šibensko-kninske županije, 
svojim djelatnicima i poslovnim partnerima

čestitamo 5. kolovoza

Dan pobjede i Domovinske zahvalnosti

DalmareTU Zagreb Montaža Grupa

mailto:redakcija@sibenski-list.hr
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OPET ŠIMIĆE VA ULICA Čeka se pravorijek iz Ministarstva graditeljstva

Stanar ogradio dio ulice, susjedi 
ne mogu iz vlastitih dvorišta
IVICA ŠIMIĆ
redakcija@sibenski-list.hr

KNIN

Građani koji žive u Šimićevoj 
ulici u Kninu obratili su nam se 
kako bi ukazali na probleme koje 
im radi susjed ograđujući dio ulice.

-Prije nekoliko mjeseci jedan od 
stanara ulice kupio je zemljište. Po 
izlasku geodeta na teren navodno 
je utvrđeno daje cesta ušla u to ze
mljište. Do toga je došlo kada se 
gradila cesta koju je projektirao 
Grad. Nakon što je kupio zemlji
šte, susjed je počeo ograđivati 'svoj' 
posjed tako daje iskopao temelje, 
stavio armaturu, koja sada strši i 
planira praviti zid. Iskopao je te
melje po sredini puta i nama stvara 
probleme. Teško možemo izaći iz 
vlastitih dvorišta, armatura je opa
sna po djecu, a ako ulicom prođu 
kamion ili vatrogasci, nemaju se 
gdje okrenuti. Susjed naravno ne 
dopušta da se okrenu na njegovom 
zemljištu - kaže nam jedan od gra
đana (podaci poznati redakciji).

Građani kažu da su se obratili 
gradskoj upravi koja je pozvala 
građevinsku inspekciju iz Šibenika.

No inspekcija je, kažu, po izlasku 
na teren utvrdila daje sve u redu. 
Dodaju daje Grad prije pet mjese
ci pozvao inspekciju iz Zagreba no 
ona još nije došla.

-Ovo stanje traje 10 mjeseci i mi 
smo u očaju. Napominjemo da su
sjed koji terorizira cijelu ulicu ne
ma građevinsku dozvolu - očajni 
su građani.

. Do 'susjeda' nismo uspjeli doći, 
ali jesmo do mjerodavnih koji ka
žu daje postojeća ulica asfaltirana 
prije nekoliko godina i to trasom 
makadamskog puta koji je bio ko
rišten godinama. Na taj načinje za
pravo došlo do odstupanja od trase 
ulice koja je ucrtana u katastarski 
plan i koja u imovinsko-pravnom 
pogledu pripada Gradu Kninu na 
način daje trasa zahvatila dio par
cele u privatnom vlasništvu, a dio 
gradske parcele je ostao slobodan. 
Sve to nije predstavljalo problem 
za stanare dok nije došlo do pro
mjene vlasnika zahvaćene privat
ne parcele koji je krenuo s njenim 
ograđivanjem i na taj način suzio 
postojeću cestu - objasnila nam 
je problem gradska pročelnica za

komunalne poslove Mirela Stanić 
Popović, koja ističe da je Grad sa 
svoje strane poduzeo sve potrebne 
korake kako bi se problem riješio.

-Grad Knin je naložio komunal
nom redarstvu da zaustavi radove i 
obavijestio građevinsku inspekciju 
o tom zahvatu, no inspekcija nije 
pronašla elemente za pokretanje 
inspekcijskog postupka i eventual
no zaustavljanje radova. S obzirom 

na to daje armatura koja je postav
ljena radi izgradnje ogradnog zi
da već dugo na terenu i nalazi se 
uza samu ulicu, predstavlja opa
snost za prolaznike. Budući da je 
GUP-om Grada Knina predviđeno 
širenje ove ulice, Grad je ponovo 
obavijestio građevinsku inspekciju 
i čekali smo njihovo rješenje.

Nakon mjesec dana otkako 
nismo zaprimili odgovor niti rje

-Ovo stanje traje 10 
mjeseci i mi smo u očaju. 
Napominjemo da susjed 
koji terorizira cijelu ulicu 
nema građevinsku dozvolu 
- očajni su građani. 
Građevinska inspekcija, je, 
kažu, po izlasku na teren 
utvrdila da je sve u redu, 
potom je Grad prije pet 
mjeseci pozvao inspekciju 
iz Zagreba, no ona još nije 
došla

šenje, obratili smo se inspekciji 
Ministarstva graditeljstva i prostor
nog uređenja u Zagrebu, od kojih 
također očekujemo konačan stav 
vezan za ovaj nesvakidašnji pro
blem - kazala nam je pročelnica 
Stanić-Popović.

Treba se nadati da će inspekcija 
iz Zagreba biti ažurnija i što prije 
izići na teren kako bi se život u Ši
mićevoj ulici doveo u normalu. «

mailto:redakcija@sibenski-list.hr
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ISKOPANO BLAGO Izložba starih fotografija Žiijai Žiijana
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Povijest školja iz 
obiteljskih škrinja

Držati divojku 
za ruku nije 
bila mala stvar

Tišnjanin Krste Stegić ispričao je Ivi Fur- 
čiću kako su nekad momci i djevojke poči
njali Ijubovati.

Momak bi zagleda divojku - u kolu, po
kraj kola, u crkvi, pokraj crkve, oli hodeći 
u polje - iz polja. Kad bi se momku dopala 
koja divojka, a to se u nas kaže ‘zagledati 
divojku’, ne bi momak tražija načina da se 
s njon trevi, da je dikod ferma pa da joj reče 
koju rič, ma ke, tako to nije išlo. Prvi potez 
momka bija je da divojki napiše pismo oli 
da se nađe sa njezinon prijateljicon i da 
po njoj poruči da mu se ta divojka dopala 
i da bi tija da mu bude mlada. Prijateljica 
bi prinila poruku, i ako je bija momak ‘od 
oka’, ako je bija valjan, rekla bi svojoj pri
jateljici koju besidu u prilog momka. Ali niti 
se momak prešija da divojki štakod poruči, 
pa da mu se ona ne znan kako dopala, a niti 
se divojka prešila sa odgovoron. Tribaio je 
dobro promisliti koga se vazimlje, za koga 
se gre, ko je rod, ko je porod, kakova je fa- 
milja, posebno otac i mati, i još puno toga.

Ako bi se divojki dopa momak, poručila 
bi mu da pristaje da će s njin Ijubovati. Ako 
ne, odbila bi ga. Kad bi divojka pristala, 
počelo bi se Ijubovati. Ali kakovo je to bi
lo Ijubovanje? Nikakovo! Sve je u početku 
bilo u tomu šta bi on njoj štakod, ku lipu 
besidu, poručija po prijateljici, npr. ‘Vidija 
san te sinoć, bila si lipa, jesi li mi se umorila 
danas kopajući, kako si mi spavala...’ Isto 
tako bi i ona njemu uzvraćala. Prijateljica 
je bila ta koja je odnosila i donosila poruke 
i to je bilo Ijubovanje u početku. Sve se to 
događalo u najvećoj tajnosti. Ne srnu stari
ji znati da se oni volu i da Ijubuju. Radi toga 
i nije bilo mogućnosti da se momak i divoj
ka sastaju. Strah od matere bija je veliki. I 
kad bi se oni trevili zajedno? U kolu. Kad bi 
igralo kolo, on bi se uvatija do nje i tako bi 
mogli progovoriti koju besidu i držati se za 
ruku. A u stara doba držati divojku za ruku 
nije bila mala stvar. Ljubav se tako znala 
sakrivati po godinu i više vrimena. U to 
bi se, bilo ovako oli onako, doznalo. I kad 
bi se doznalo, ako stariji ne bi bili kontra, 
momak i divojka bi se počeli sastajati. Ali 
pametno i oprezno, jer divojka je bila uvik 
na oku. Njezina mati je o tomu vodila bri
gu. Ali i neka je bila velika strogost i strah, 
mladi bi isto našli načina da se dikod najdu. 
Događalo se i u stara doba da bi se vodila 
slobodnija ljubav, ali kod puno slučajevi 
da poljubi momak divojku i ona momka je 
velika stvar bila.

Ljubovati bi se tako znalo i po koju godi
nu. Ali doša bi i dan kad je tribaio misliti na 
zaruke, na vinčanje, to ako je bila kuntenta 
rodbina i od momka i od cure.

Kad bi došlo vrime zaručivanja, momak 
bi poručija ocu i materi od divojke da bi že- 
lija divojku isprositi. Dogovorili bi se kad 
će se to obaviti. «

MARINA JURKOVIĆ
marina.jurkovic@slobodnadalmacija.hr

U uvali Mima (Malin) na otoku 
Žirju, u subotu 4. kolovoza u 20 
sati bit će otvorena izložba 'Stare 
fotografije Žirja i Žirjana'. Autor 
je Jere Bilan, a ideja za izložbu 
nastala je, prema Bilanovim rije
čima, na prijedlog članova face- 
book grupe Stare fotografije Žirja 
i Žirjana.

-Na otoku Žirju, najudaljeni
jem stalno naseljenom otoku ši
benskog arhipelaga 1948. godine 
živjelo je 758 stanovnika, a prošle 
godine popisana su svega 94 stal
na stanovnika. Depopulacija sta
novništva, ta današnja bijela kuga, 
imala je za posljedicu raseljavanje 
stanovnika na sve kontinente. Nije 
to, nažalost, samo priča stanovni
ka otoka Žirja, nego većine naših 
otoka. Izložba starih fotografija 
pokušaj je, na jedan poseban na
čin, povratka stanovnika na rod
ni otok. Pri tome su upotrijeblje
ne prednosti novih tehnologija: 
društvene mreže facebook - kaže 
autor.

Facebook profil 
u devetom desetljeću

Grupa je, dodaje, osnovana u 
ožujku ove godine, a na društve
noj mreži potomci Žirjana objavlji
vali su fotografije svojih predaka.

-Fotografije su pronalazili u 
obiteljskim albumima, u raznim 
kutijama, u kuvertama, po ladica
ma u konobama... Nakon preba
civanja u elektronički oblik, bilo 
skenerom ili digitalnim fotoapa
ratom, objavljivane su na faceboo- 
ku. Među tim fotografijama bio je 
i veći broj zajedničkih fotografija, 
od djece na prvoj pričesti, proce
sija za Tijelovo ili Veliku Gospu, 
gradnje seoskog puta od sela do 
rive, berbe u vinogradu, gradnje 
kuće, slike učenika u davno zatvo
renoj osnovnoj školi, zbjega u E1 
Shattu...

Neke fotografije, naglašava au
tor izložbe, nastale su prije više od 
pola stoljeća, pa se, kaže, pojavila 
teškoća pri prepoznavanja ljudi na 
fotografijama.

-U pomoć su tada pritekle Mile
na Grguričin rođ. Šižgorić i Mare 
Rimac rođ. Miškić. Teta Mare je 
čak, u svom devetom desetljeću ži
vota, u Zagrebu, otvorila svoj face
book profil kako bi pripomogla u 
prepoznavanju Žiijana na fotogra
fijama. U grupu su se uključivali 
potomci Žirjana iz čitavog svijeta 
te komentirali fotografije. Tada su 
isplivale mnoge ljudske sudbine 
na svjetlost dana... Primjerice, Be- 
po Jerkov Jakin je preživio kon
centracijski logor Dachau, Šimu 
Jurata Mićeva su maltretirali na

cisti kada su fašisti okupili čitavo 
selo na Srcelima s neizvjesnim is
hodom, Jerko Bilan Repić imao je 
brod Velebit u glavnom gradu Pe
rua Limi, Ante Roman Guza bio je 
svjedokom pojave njemačke pod
mornice po krmi broda na kojem 
je navigavao u trenutku dolaska 
Franka na vlast u Španjolskoj...

Odjeću posuđivali 
za slikanje

Ovjekovječeno je i Žirajsko kolo 
koje je piesano 9. srpnja 1972. ka
da je Žirje dobilo struju. Kroz sve 
to vrijeme obavljali su svoje sva
kodnevne aktivnosti, nosili odje
ću i obuću prilagođenu vremenu 
u kojem su živjeli, poštovali svoje

stare običaje i navike, njegovali 
pobožnost, živjeli svoj život...

A kada bi odlazili u Šibenik, 
na fotografiranje u Foto Matiazzi, 
obavezno su odijevali najsvečaniju 
odjeću. Ukoliko je nisu imali, po
suđivah su je jedni od drugih... - 
nadahnuto kazuje Jere Bilan.

Ova izložba, zaključuje, po na
činu očuvanja genealoške baštine 
i uspomene na naše pretke, može 
biti putokaz i ostalima.

-Podsjetnik je to da je obitelj 
ta na kojoj sve počiva i osnovna 
građevna jedinica svakog društva. 
Slika govori više od tisuću riječi. 
Zato će posjetitelj izložbe na tre
nutak utonuti u prošlost lijepog 
otoka Žirja - zaključio je autor. «

PODACI 
NA DASCI
Izložba je 
zamišljena in
teraktivno: 150 
odabranih fo
tografija plas- 
tificirano je u 
formatu A4, te 
pričvršćeno za 
dasku. Pored 
fotografije 
nalazi se 
olovka koja je 
namijenjena 
za pisanje po 
dasci: imena 
osoba koje se 
nalaze na foto
grafiji, nadim
ka, zapažanja 
vezanih uz 
fotografiju. Na
kon završetka 
izložbe, 
napisani po
daci će se doku
mentirati.

mailto:marina.jurkovic@slobodnadalmacija.hr
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U ŠPICI LJETA Dinamika turizma županije najbolje se vidiu NP Krka gdje je više od 5000posjetitelja dnevno

Englezi ne haju za Olimpijadu,
4F2I 111Аи Ono što će namjernik najprije zamijetiti su turisti s£ 0| Д Д ■ Ј 10Ц IH Ш1 Cl Hl IS ■■ mnogo male djece. U kolicima, na naprtnjačama, u J V naručju ili u hodu na vrelini, na plus 42 C na suncu! I s\

su u potrazi za vodom koju masovno pune u bočiceNije nužno obilaziti hotele i ljeto
vališta da bi se zamijetilo kako diše 
špica turističke sezone na prostori
ma županije.

Dovoljno je provesti nekoliko 
sati u Nacionalnome parku Krka, 
njegovom glavnom odredištu Skra- 
dinskome buku, 'svijetu u malom'. 
Pet tisuća ljudi dnevno nađe se 
odjednom u tom carstvu prirode 
gdje slapovi, usprkos neumitnoj su
ši, još uvijek huče. Dok HE Jaruga 
ne uzima dragocjenu vodu i u ovo 
doba miruje.

Od dvadesetak sadržaja svi su 
u punoj funkciji, dok stari mlinovi 
melju kao u doba od prije pede
setak godina. Nema dugo da je 
obnovljena još jedna stara kuća 
mlinarska, u kojoj su sada tkalački 
stanovi i izvorni etno eksponati.

Na jednome stanu stari vez izra
đuje Dorica Barica, inače Slavonka, 

dobro izučena na toj napravi, s vje
štim rukama. Turisti gledaju, čude 
se čudu, kako nastaje taj vez i pita
ju gdje se proizvode takve naprave. 
Nigdje. Ruke su je izradile još prije 
stotinjak godina.

Ono što će namjernik najprije 
zamijetiti su turisti s mnogo male 
djece. U kolicima, na naprtnjačama, 
u naručju ili u hodu na vrelini, na 
plus 42 C na suncu! I svi su u po
trazi za vodom koju masovno pune 
u bočice.

Mali Babilon pod slapovima
Jedno je dijete mađarskih ro

ditelja ispalo iz kolica na strmim 
kamenim stubama. Našli smo se 
baš ispred njih, pa smo djevojčicu 
uspjeli zaustaviti. Neoprezni ljudi.

U buku se govori jezicima kao 
u malome Babilonu. Čuli smo slo
venski, poljski, češki, mađarski, slo

vački, španjolski i engleski. Samo 
ponegdje njemački, a ni jednom - 
talijanski. A feragosto je stigao. To 
baš ne sluti na dobro. Ali, nema ni 
Rusa.

Žena jednog gospodina ogmula 
se engleskom zastavom. Pitali smo 
je, je li to zbog Olimpijade. -Mi sa
mo Australci, odgovorila je dama, 
povodimo odmor u Dalmaciji, a 
Olimpijadu ćemo gledati samo 
jedan dan prije nego poletimo u 
Melbolume.

Ali, sreli smo i pravu Britan
ku, simpatičnu mladu reporterku 
Rachel. Za jedan magazin snima 
naše rijeke, prirodu, ptice i cvije- 
ćeCD. Za Hrvatsku kaže daje 'char- 
ming' (čarobna). Nakon kraćeg raz
govora podigla je dva prsta u obliku 
slova V (victory - pobjeda),što je iz
mislio W. Churchill u П. svjetskom 
ratu. Možda je to bilo upućeno čak 

i za Lijepu našu! Potom je mala od- 
lepršala.

I kada smo već kod toga šaro
likoga svijeta, od dviju Španjolki, 
Isabel i Corason, čuli smo kako se 
u nas osjećaju kao kod kuće te da se 
u Hrvatskoj dobro jede! Pitali smo 
ih, kako se u njih doma nose s veli
kom krizom. Terrible, senor1, rekle 
su. A sama kriza daje 'importada da 
Estados Unudos', uvezena iz SAD- 
a. To je već viša politika.

Dok se pod slapovima rashlađuje 
stotine kupača, kao da su u moru, 
velik ih je broj i za stolovima resto
rana Stari mlin. Jedu se uglavnom 
laganija i jeftinija jela. Prevladavaju 
voćne salate i one od više vrsta po
vrća s ribom i umakom.

Zanimljivo je i to u ovo doba 
turističkih 'nestašnosti', da u NP-u 

Krka, na slapovima s tisućama ljudi, 
nikad nema incidenata, neprilično
ga ponašanja, uživanja alkohola ili 
čega drugog.

Bez policije u ophodnji
Pa valjda zato, u ophodnji nema 

ni policajaca.
Naposljetku, čuli smo i za ne

prijatnu vijest. Lokalna tvrtka Krka 
promet, nakon 12 godina angažma
na na kratkoj a zahtjevnoj liniji, od 
ulaza u NPK (Lozovac) do Slapova 
Krke, prestaje s radom, jer joj nije 
produžena koncesija. Više ljudi, 
osoblja i vozača, ostaje tako bez po
sla. Koncesiju je od resornog mini
starstva dobila prijevoznička tvrtka 
iz Požege. Ta je činjenica izazvala 
revolt i u turističkim krugovima Ši
benika. «JOŠKOČELAR

-Betina

NP KRKA

Rijeka Krka (donji tok)
Tribunj

NP KORNATI
Kanal-Luka »IBENIK

Šibenik

Krap^

; Primošten

Rogoznica

Južno od otoka Žuta nalazi se podvodni greben 

koji dopire gotovo do površine. Oprezno s brodom! 

U smjeru jugoistoka nalazi se podvodni zid. 

Ronjenjem uz njega dolazi se do dijelova nepoznate 

olupine. Ispod ovih ostataka nalazi se zanimljiv 

životinjski svijet. Dublje od 35 m stjenovito je dno 

naseljeno crvenim gorgonijama.

STANIŠTA: fotofilne alge, koraligen.

SPECIFIČNOST LOKALITETA: ostaci olupine broda

i crvene gorgonije.

DUBINA: od 2 do 40 m.

TEŽINA ZARONA: olupina broda pogodna za sve kategorije. 

FOTOGRAFIJE: Školjkaš Pteria hirundo na crvenoj gorgoniji. 

Puž dalmatiner Discodorisatromaculata. Foto: Cro-Pro-Scuba.

Legenda:

I I Šibensko-kninska županija

I I Nacionalni park

I I Značajni krajobraz

Nacionalna ekološka mreža 

• Ronilački lokaliteti 1-47

sa Ronilački centri

NASTAVAK U IDUĆEM BROJU - LOKALITET BOROVNIK

RONILAČKI VODIČ PODMORJEM 
ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE

Javna ustanova
Zaštićene prirodne vrijednosti 
Šibensko-kninske županije

Greben Misi
KOORDINATE: 43°52’42"N 15°21’30”E



_______PRODAJA - SERVIS - MONTAŽA

bijele tehnike, rashladnih i klima uređaja, 
caffè aparata i ledomata, rezervnih dijelova

Svim žiteljima županije
čestitamo

DAN DOMOVINSKE
ZAHVALNOSTI!

Ministarstvo unutarnjih poslova
Policijska uprava šibensko-kninska

TEHNO

Svim žiteljima 
naše županije 
čestitamo Dan pobjede 
i domovinske zahvalnosti!

JELČIĆ



18 oglasi

Jadranska banka d.d. Šibenik 

banka vašeg povjerenja 
utemeljena 1957.

^/ВЕН^

Svim poslovnim 
partnerima i žiteljima 

županije čestitamo 
5. kolovoza

DAN DOMOVINSKE 
ZAHVALNOSTI!
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Vinoplod-Vinarija d.d. Šibenik
Velimira Škorpika 2 

Tei. 334-011, 334-482

»

čestitamo

5. kolovoza

Dan domovinske

NEMAR PRED OČIMAPlaža sa čistim morem na Brodarici 
blijedog ugođaja zbog devastiranog zelenila 
Zalij to cvijeće 
suzama sreće - kad 
već komunalci neće!

Poput prvog dijela naslova 
ovog teksta glasi početak stare Mi- 
šine pjesme, koja, dakako, govori 
o ljubavi prema jednoj ženi. Miso 
pjeva o suzama sreće, a aktivisti 
Brodarice svoje bi cvijeće i nasade 
na plaži od 'Zlatne ribice' do lučice 
i pristaništa za najmanji trajekt na 
Jadranu, zalijevali potocima suza, 
kada bi im one mogle poteći.

Jer, zelenilo, cvijeće i ukrasne 
biljke u ovo sušno doba vape za 
vodom, a nitko da im, jadnima, 
pomogne. Pa gostima i kupačima 
uz plažu ništa ne preostaje, doli 
pržiti se na suncu i čeznuti za ma
lo hlada i zelenila.

Nisu vrtlari - već vatrogasci
A taj 'pojas' sa stablima albici- 

ja, kako objašnjava Ratko Španja, 
član Vijeća TZ Krapanj-Brodarica, 
zasadili su u dva navrata prije če- 
tiri-pet godina, da bi ga dosad 
gotovo nestalo. Preko Turističke 
zajednice u više navrata se tražilo 
od lokalnog DVD-a da te zelene 
oaze ured betonirane rive, ljeti 
bar dva puta u mjesecu zaliju i 
natope vodom. Ali, odgovorili su 
im, kazuje Španja, kako oni nisu 
vrtlari, već vatrogasci. Zbog toga 
je Španja još ranije dao i ostavku 
na funkciju u DVD-u.

Pored toga, brojni vlasnici obje-

Nasadi 
hortikulture 
u ovo sušno 
dobavape 
zavodom, 
a nitko da 
im, jadnima, 
pomogne. 
Pa gostima 
i kupačima 
uz plažu 
ništa ne 
preostaje, 
doli pržiti se 
na suncu i 
čeznuti za 
malo hlada i 
zelenila

kata koje iznajmljuju turistima, a 
uza samu su šetnicu, ne žele opu
stošeno raslinje politi ni kantom 
vode, iako bi to bilo 'u funkciji' 
dostojnog njegovanja okoliša u 
turističkoj sezoni.

Štoviše, i tijekom nedavnog 
održavanja ribarske fešte na tom 
prostoru, vlasnici kuća i apartma
na su negodovali, da gdje su to 
'društvo' ljudi iz TZ-a doveli baš 
pred njihove zgrade.

Pred ovogodišnju sezonu, u 
betonskim gredicama uzduž šet- 
nice, MO i TZ su zasadili ružma
rin i lavandu, što je nedugo zatim 
- počupano.

Samo joj sunce treba
Prošli smo tom plažom-šetni- 

com, gdje u čistu moru uživaju 
turisti, kojih je, kažu, ipak manje 
nego lanjske godine u ovo doba. 
Sa užarenoga žala jedva da se 
gost igdje ima skloniti u hlad. 
No vidjeli smo i lijepu djevojku, 
kože boje čokolade, kojoj, čini se, 
upravo samo sunca treba. Samo, 
nije to vrijedilo i za glumca Špiru 
Guberinu, koji je s domaćinima 
plažom hodio s povećim šeširom 
na glavi. Rekao nam je: -Znaš, ovo 
je za svaki slučaj i vidimo se na 
proslavi 60. godišnjice mature. 
Možete misliti, «joškočelar
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ŠAMPION OD SALATE Kao jela, salate su ovog žarkog ljeta potisnula standardnu gastro ponudu

-------- r.

Kup od tunjevine 
i pet vrsta povrća

Komadići tunjevine (nije iz kutije) 
s krastavcima, rajčicom, ribanim 

bijelim kupusom, tankim ‘filetima’ 
triju vrsta slatke paprike, crnim 
i zelenim maslinama. Sve je to 
‘plivalo’ na blagome umaku od 

kečapa, majoneze i narančina soka

(1KG=59,99 KN)

Proteklog su vikenda starim 
dijelom grada prolazile skupi
ne turista u dokonoj šetnji. Njih 
su ‘presretali’ konobari obližnjih 
štekata, nudeći im dobru doma
ću spizu od ribe ili mesa. Neki 
su se gosti priklonili takvom 
animiranju i posjedali oko sto
lova. I onda počeli naručivati 
- salate.

Što je, tu je. Životne prilike 
mijenjaju navike.

Sličnu stvar mogli smo uočiti 
i u sklonostima posjetitelja NP 
Krka, u Skradinskome buku. Na 
terasi restorana voćne salate i 
one od povrća, kombinirane s 
piletinom ili ribom, išle su kao 
lude. Dobo, išla su i jela sa žara, 
ali ono prvo, bilo je gotovo kao

pravilo.
Konobari su posvuda okolo 

na tanjurima raznosili prave 
kupove različitih salata u živim 
bojama. A kao neka vrsta kraj
nosti, prije toga, na jednome 
drugom mjestu, kraj recepcije 
NP-a u Lozovcu, dok smo mi 
pili kavu, dva su tipa naručila 
po dvije rasječene rajčice ijedan 
hot dog sendvič(!)

Pa gdje su to onda iz naše ku
linarske ponude nestali pladnje- 
vi (plate) brojnih delikatesnih 
jela, kako smo to mogli vidjeti 
u nekim boljim turističkim go
dinama?

Izmijenila se struktura go
stiju, promijenile su se navike. 
Biti na odmoru uz more, više ne

znači prejesti se svakoga dana, 
pa kasnije - kako nam bude. 
Novim navikama i promjenama 
su nas poučili i gosti iz dalekih 
zemalja s njihovim iskustvima i 
običajima.

Kako bilo, i mi smo se, za 
ovu našu gastro prigodu, zaže
ljeli nekog ukusnog jela s manje 
kalorija, ‘na bazi’ povrća. Pitali 
smo gospođu Marinu, koja je 
servirala u restoranu Stari mlin, 
što to nosi gostima iza nas.

-To vam je, odgovorila je, kup 
salata od tunja i više vrsta povr
ća u umaku.

Za petnaestak minuta i nama 
je stiglo to salata jelo. Komadi
ći tunjevine (nije iz kutije) s 
krastavcima, rajčicom, ribanim

bijelim kupusom, tankim ‘file
tima’ triju vrsta slatke paprike, 
crnim i zelenim maslinama. Sve 
je to ‘plivalo’ na blagome umaku 
od kečapa, majoneze i naranči
na soka. Svi su se sastojci vrlo 
dobro složili. Bila je to uspjela 
kreacija mladoga kuhara Mišela 
Pekića iz istoimenog restorana. 
Lijepih je boja, višestrukog oku
sa, osvježuje, a sadrži i nešto ka
lorija. I količinski obilato.

U kućnoj obradi, slično se 
jelo, uz dobar odabir sirovima, 
može pripremiti za pola sata i 
uz mali trošak.

Eto, čini se da je i to neki 
spiritus movens prema takvim 
jelima u srcu turističke sezone u 
punome jeku, «joško Celar

ŠIBENČANI KUŽINAJU

PROMINSKI ŠKRIPAVAC,

DJELO KARTICE SE MOGU PREDIG
NUTI U UDRUZI UMIROVLJENIKA 
U ŠIBENIKU, SARAJEVSKA 7, 22000 
ŠIBENIK, TEL: 022 214 028

Biram teleću roladu sa suhim 
voćem i pireom od graška

-Ako moram birati izme

đu slatkog i slanog, moram 

priznati da će mi ruka uvijek 

prije poletjeti prema nekoj 

slatkoj napasti. Najneobičnije 

što sam takvo što jela bili su 

čokoladni tartufi i mogu reći 

da su jako fini i ukusni - kaže 

i nastavlja: U mom frižideru 

mora uvijek biti jogurta, ki

selog vrhnja, sira ementalera, 

rikole, ananasa, kivija, soka 

od brusnice ili bazge. A od 

jela koja nisam imala prilike 

probati, a voljela bih, prvo mi 

na pamet pada teleća rolada 

punjenu suhim voćem s pire

om od graška, «n.b.

Torta od lješnjaka sa čokoladom
Pećnicu zagrijati na 175 stupnjeva. Na papiru za pečenje nacrtati 

3 kruga promjera oko 23 cm. Lagano zamastiti krugove. Samljeti 

15 dag lješnjaka. Pomiješati ih u snijeg napravljen od sedam 

bjelanjaka i 15 dag šećera u prahu. Ravnomjerno rasporedite 

smjesu unutar nacrtanih krugova i pecite krugove u sredini 

pećnice, 10 minuta dok ne budu suhi i skroz pečeni. Ostavite da se 

ohlade prije nego što ih odvojite od papira. Nakon toga pripremite 

ukrase. Najprije rastopite jednu čokoladu za kuhanje na pari ili 

u mikrovalnoj pećnici. Izlijte je na papir za pečenje i razmažite, 

ostavite da se ohladi, ali ne i da se potpuno stvrdne. Potom 

razrežite na krupne kvadratiće, ili neke druge oblike i ostavite 

da se potpuno stvrdne prije nego ih potpuno odvojite. Na kraju 

pripremite nadjev. Istucite čvrst šlag (500 ml) i aromatizirajte 

ga vanilin šećerom. Spojite krugove od tijesta šlagom. Pomoću 

slastičarske vrećice preostalim šlagom ukrasite tortu po vrhu i sa 

strane, ukrasite komadima čokolade i stavite sve u hladnjak.
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Najpoznatiji bosansko- 
hercegovački kantautor i 
šansonijer, uoči još jednog 

nastupa u Šibeniku na 
Sansoni otkrio:

Zbog Arsena Dedića 
sam postao pjevač!



22 borsa ČETVRTAK, 2. KOLOVOZA 2012.
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Sirotinja iz 
dijaspore

Svako lito ista priča. Čim ugrije eto 

i dijaspore. I, čast iznimkama, svi 

kukaju. Nema se i ne more se. Nije 

Njemačka šta je bila, sve poskupilo, 

odnija vrag euro i ko ga je uveja, bla
žena bila dojč marka, pokoj joj duši. 

Nije Amerika više obečana zemlja, 

na zdravstveno ode pola plaće, skup 

put, skupo sve. Mislin se u sebi, a vi 

bar dođete na litovanje, a ovo naše 

zeru čeljadi iz unutrašnjosti zemlje 

more gleda na televiziji ili sanja o 

njemu dok se kupa u kakvom seo
skom potoku ili rijeci, ako ima teke 

više sriče. I tako će mu biti od sad pa 

nadalje, jer, ruku na srce, teško će se 

obogatiti do dogodine, sve i da mu 

koji striko iz Amerike ostavi zeru bo
gatstva ili jedino da dobije na lotu. A 

i tu je majčica domovina 'milosrdna' 

pa te odma odere za 25 posto PDV-a 

od iznosa dobitka, a onda ti još smisli 

dva-tri poreza, tako da ti na kraju od 

milijun kuna džek pota, ostane tobo
že milijun kuna, pa na kraju ne moreš 

kupiti ni novu kužinu, a kamoli bokun 

stančića. Tako je i ona nesritnica iz 

Big Brothera, Marijana iz Knina, dobi
la pola milijuna za one kerefeke koje 

je isprid kamera izvodila s Nemešom 

i sad je, čitan po novome, kratkih ga
ća iliti - bez mudanata. Za nju ništa 

nova, rekli bi zločesti, ali ne bi ni to 

bija možda toliki problem da joj bivši 

muž sad ne traži pola dobitka. Odakle 

će platiti izgubi li na sudu, biće ne zna 

ni sama. Nadan se da ima kakvog do

brog rodijaka izvanka, koji ne kuka da 

nema. Jer ovi koje ja upoznajen svi re

dom kukaju. Ispada da u inozemstvu 

živi teža hrvatska sirotinja bez bože 

tebe ičega i praznih takujina. I sad, 
ne znan kukaju li da mi ne bi, ne daj 

bože, nešto pitali ili zato šta stvarno 

nemaju nego za sendvič s murtade- 
lon. Vrag će znati. Možda bi in bilo 

onda bolje, kad već toliko nemaju, da 

se vrate ode i nauče čarobirati. Za dva 

miseca će s tri iljade kuna vozati auto, 
imati stan i piti svaki dan kavu na rivi. 

Kako?! Po naški, eto kako...

Vaša Nevena

Neostvarena 
koncert u šibi

-Kako se ne bih sjećao svog prvog nastupa na Sansoni. Arsen je najveći ‘krivac’ za to. On me doveo, 
a ja se zaljubio u onaj trg ispred katedrale, u onaj retro, pravi dalmatinski ugođaj, kakav je izumro na 
svim drugim festivalima. Ovdje nema zijevanja u mikrofon na playback, nego se lijepo pjeva uživo s 

orkestrom, pa ako znaš pjevati nema nikakvih problema, a ne kao na drugim festivalima, ako ih uopće 
tako mogu nazvati, on pusti kasetu iza tebe, a ti otvaraš usta - kaže Kemo, koji je taj prvi put pjevao s

Gabi Novak, a ove godine nastupa s Ondinom Delmestre i pjesmom ‘Stavi tiho Aznavoura’

NEVENA BANIĆ
nevena.banic@sibenski-list.hr

Kemal Monteno ogledni je primje
rak slike kakvu ostatak svijeta ima o 
Bosancima, ljudima velike duše uvijek 
spremnih na vic i šalu. I kad mu je bi
lo teško, i kad je prije nekoliko mjese
ci na srcu dobio premosnicu, i iako ga 
bubrezi više ne slušaju kao u mladosti 
on se smije i - nasmijava. Kada je neki- 
dan ujutro došao na kavu (i intervju), 
onako vižljast i omalen, a opet sasvim 
dovoljno velik za divljenje, nema tko se 
nije razgalio. Svima su se, bilo je jasno, 
po glavama motali stihovi nekih od nje
govih najljepših pjesama, koje samo on 
zna interpretirati na pravi način, onaj 
koji dira u dušu. Talijan po ocu i Saraj
lija po majci u rodnom gradu ne živi 
više od dva desetljeća. Ne može, kaže, 
jer Sarajevo nije ni sjena grada kakav 
je nekada bio. To 'nekada' odnosi se na 
razdoblje kada su iz Sarajeva izlazile 
najljepše pjesme Indexa, Crvene jabu
ke, Dina Merlina, Harija Mata Harija, 
kada se iz kafana orio sevdah Hanke 
Paldum, Safeta Isovića, Emine Zećaj. I 
nije pjesma u Sarajevu sasvim zamrla, 
ali sigurno ne odzvanja kao nekad, prije 
rata, jer je većina tih pjevača, razočara
na u sustav i ono što se zbilo, sreću po
tražila negdje drugdje. Tako je Kemal sa 
suprugom Brankom, svojom najvećom 
i jedinom životnom ljubavi i pratiljom, 
već godinama stanovnik Zagreba. I ta
ko će, kaže, i ostati. A šibenskoj će se 
publici predstaviti i ove godine, 25. ko
lovoza, na finalnoj Večeri dalmatinske 
šansone, u duetu s mladom pjevačicom 
Ondinom Delmestre i s pjesmom 'Stavi 
tiho Aznavoura'.

Prvi nastup u Šibeniku
I ove godine ljetujete u 'Frapi', kod 

prijatelja Frane Pašalića, ali ove go
dine niste sami, nego u pratnji dviju 
lijepih mladih dama. Imam li pravo?

-Imaš (smijeh). Te dvije ljepotice su 
Lora, kojoj je sedamnaest i Lajla, kojoj 
je devetnaest godina i to su moje unuke, 
kćerke moje Adrijane. One najviše vole 
vrijeme provoditi sa mnom, a ni meni 
nije mrsko njihovo društvo, pa smo 
tako i sad na ljetovanju zajedno. Bio 

sam nekidan na onom izboru za miss u 
'Frapi', na kojem je pobijedila ova mala 
Džemila Šehović iz Danske i zaključio 
da su ove moje dvije stvarno prave lje
potice, ma meni i ljepše od svih što su 
se natjecale.
• Jeste li se ikad svojoj djeci petljali 
u izbor partnera?

-Nisam nikad. Ni sinu Đaniju, ni 
Adrijani. A kći se mlada udala. Nije bila 
ni punoljetna kad nam je došla i rekla 
da se ludo zaljubila i da će se ona udati. 
Onda kako nije imala dovoljno godina 
morali smo Branka i ja potpisati da se 
može udati, a ja reko 'sačekaj, kud se 
žuriš, ima vremena za udaju', ali njoj 
se nije čekalo. U tom počeo rat, 1993. 
se rodila Lejla i ona se s tim mužem od
seli u Njemačku. Tamo se mlađa Lora 
i rodila. Onda se taj njen tamo zaljubi 
u drugu i ode, a ja joj dam ključeve od 
svog stana u Sarajevu da se ima gdje 
s djecom vratiti. Danas Adrijana i cure 
žive u Sarajevu, tamo su u gimnaziji, a 
Lejla ove godine kreće na studij stoma
tologije. Baš sam ponosan na njih.

A vi u Sarajevo i dalje ne možete?
-Ma neću ni moći. Stalno me ljudi 

pitaju da što se to toliko promijenilo da 
se nas dosta ne možemo vratiti kući, ali 
ja kažem da se promijenilo sve iz teme
lja. Nitko od mojih najboljih prijatelja, 
ni pjevač Davorin Popović ni košarkaš 
Mirza Delibašić nisu tamo doživjeli pe
deset i peti rođendan. Nisu oni jedini, 
ima ih još, al oni su najpoznatiji. Onda 
ta podjela naroda, tobože tri naroda, a 
zapravo svi Bosanci. Slušaj, Sarajevo će 
biti i ostati moj rodni grad i moja velika 
ljubav, ali Sarajevo danas nije ono koje 
pamtim iz mladosti. Zato mi je bolje u 
Zagrebu.

Nastupate i na ovogodišnjim Veče
rima dalmatinske šansone. Sjećate li 
se svog prvog nastupa na ovom fe
stivalu?

-Kako se ne bih sjećao. Arsen je naj
veći 'krivac' za to. On me doveo, a ja se 
zaljubio u onaj trg ispred katedrale, u 
onaj retro, pravi dalmatinski ugođaj, ka
kav je izumro na svim drugim festiva
lima. Ovdje nema zijevanja u mikrofon 
na playback, nego se lijepo pjeva uživo 
s orkestrom, pa ako znaš pjevati nema 
nikakvih problema, a ne kao na drugim 

festivalima, ako ih uopće tako mogu na
zvati, on pusti kasetu iza tebe, a ti otva
raš usta. Pjevao sam s Gabi taj prvi put, 
ima tome dvanaest godina već, a izveli 
smo u duetu Ti si bila pravi život moj'. 
• Arsen Dedić i Gabi Novak nekako 
su nezaobilazni kad je u pitanju vaš 
život.

-Ja sam zbog Arsena i posto pjevač. 
Imo sam možda deset godina kad je on 
već bio velika zvijezda, a ja sam htio biti 
ko on. Upijao sam te pjesme ko lud, sve 
sam ih znao napamet. Moja raja to baš 
nije razumjela, njima je on bio grozan, 
pa su mi znali reći da što slušam tog 
klempu klempavog, što niti ne pjeva, 
nego recitira, spava na pozornici, a ja 
sam se zgražao nad tim budalaštinama. 
Pa sam se svađao s njima da slušaju li 
oni te tekstove, to savršenstvo glazbeno. 
Sve bih bio onda dao da sam mogo biti 
ko on.

Ne znam s novcima
• Jeste li onda propjevali?

-Nije mene glazba u to doba puno za
nimala. Ja sam igro nogomet i mislio 
da ću biti veliki fudbaler. Onda sam se 
poslije zbog pjesme odrekao nogometa. 
Safet Sušić, ponajbolji bosanski nogo
metaš nakon Asima Ferhatovića, znao 
mi je reći: 'Lako je vama pjevačima. 
Meni u 28. godini kažu da sam već star 
i da mogu igrati još dvije-tri godine. A 
vi, ako ste pravi, možete pjevati i sto go
dina. Osim toga, tebe nitko ne dira dok 
pjevaš, mene stalno udaraju.' I bio je u 
pravu. Često sam mislio o tome bi U bilo 
sve drugačije da sam posto nogometaš, 
što je zapravo normalno, jer većina pje
vača mašta da su nogometaši, a većina 
nogometaša da su pjevači. Pravi primjer 
vam je Haris Džinović, on je bio jako ta
lentiran za nogomet, a nema puno da 
mi je reko da bi dao sve svoje pjesme, 
svu popularnost, samo da mu je igrati u 
finalu svjetskog prvenstva u nogometu i 
zabiti gol u posljednjoj minuti (smijeh). 
I tako nismo ni on ni ja postali nogome
taši, nego smo se uhvatili mikrofona. Ja 
sam tamo šezdesetih dobio prvu gitaru, 
naučio prve akorde i 1967. se predstavio 
kao pjevač na festivalu 'Prvi šlager sezo
ne' s pjesmom 'Lidija', koja je govorila o 
jednoj djevojčici iz moje osnovne škole,

mailto:nevena.banic@sibenski-list.hr
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želja mi je
Bnskom kazalištu

o mojoj simpatiji. Osvojio sam prvo mje
sto i nakon toga se posvetio glazbi.

Znate li s novcima?
-Ma kakvi. Ja sam tip koji sve što za

radi odmah i potroši. Ne stignu se nov
ci kod mene baš oladiti, a to i ne valja. 
Pare valjaju samo dok su vruće. I tako 
što god sam zaradio, to sam i potrošio 
(smijeh). S druge strane, probo sam ja 
raditi i nešto drugo osim glazbe, uložiti 
u nešto, pa sam tako otvorio knjižaru, 
pa je ona propala, pa poklon galeriju, 
pa je i to propalo, jer ljudi u nas ne vo
le davati par iljada maraka za sliku, pa 
sam se bacio na fotostudio, uvalio se 
u mašine, ali ni to nije dobro završilo. 
Onda sam shvatio da nisam stvoren za 
biznis i toga se držim.
• Jeste li, s obzirom na tako divan 
glas i talijansko podrijetlo, ikada sa
njali o svjetlima pozornice San Re
ma?

-Oduvijek sam bio realan, čvrsto sam 
na zemlji što se toga tiče. Možda to ne bi 
bilo loše da ja tamo dođem i pjevam im 
na talijanskom, ali ja sam Sarajlija i ove 
pjesme ne bi isto zvučale da se prevedu. 
Druga stvar, znaš i sama da su mnogi 
naši pjevači probali vanka, pa ni jedan 
nije uspio. Držim se zato svoga i uzdam 
se u se i u svoje kljuse. To je sigurnije.
• Kako se opuštate?

-Gledam televiziju. Samo nogomet 
gledam i neke humoristične serije, gdje 
se mogu nasmijati. Ove ozbiljne emisi
je zaobilazim i drame što me sekiraju 
zaobilazim.
• Jeste li ikad glumili u nekoj seriji 
ili filmu?

-Dobro pitanje i mogu ti reći da je
sam. Glumio sam pjevača u jednoj rat
noj seriji. U toj epizodi u kojoj sam se 
pojavio, pjevao sam u baru, onda je doš
lo do nekog nereda i ja sam uzviknuo 
'Ljudi, ubiše čoveka' (smijeh). Sva moja 
filmska karijera stala je u te tri riječi.

Imate li neostvarenih želja?
-Nekih velikih nemam, ali imam zato 

puno malih. Jedna od njih je koncert u 
šibenskom HNK. Nikad nisam tu pje
vao, a volio bih, sam s gudačima i pra
tećim vokalima. To mije baš pravo želja.

Jeste li se, nakon što ste prije ne
koliko mjeseci dobili premosnicu na 
srcu, nakon koje ste se lijepo opora
vili, sjetili koji put one vaše pjesme 
Vratio sam se živote'?

-Da sjetio, svaki dan. Prepo sam se 
bio u početku da će me nestati, ne mo
gu reći da nisam, a onda sam nastavio 
po starom. I dalje pijem, pušim i živim 
kako znam. I s guštom pjevam da sam 
se vratio životu. «
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nagradu sanj

PREKO TROMILJE DO PULE Mate Gulin osvojio Zlatnu Arenuna 
Pula film festivalu za najboljeg sporednog glumca u filmu "Pismo ćaći’

žena pomorcu

Mate se ženi
-Mate se ženi - objavija mi je muž priko telefona. Aj fala bogu 
dragome. Mate je njegov kolega pomorac. Stari momak. Če

trdeset i kusur, ni žene ni dice - barem on ne zna za nji. Eto 

konačno je skonta da je vrag odnija šalu i naša sebi paricu.

-Ozbiljno?! A s kin se ženi? - pitan ja, a onaj moj će: 

-Pa odredija se ženit, sad mu samo triba naći curu.

Mali oglasi
E jebi ga, brajo. Koga ću mu naći. On u ženskom društvu stoji 

ki kolona. Ukipi se, ni zuc ni prc. Već san ga upoznala sa slo- 

bodnon rodicom, pa prijateljicon, pa susjedon. Jedna je rekla 

da ne voli proćelaste, druga se vadila da ne bi oćalinka, treća 

da joj je puno mrkast. Džabe san je uvjeravala da je on pravi 

morski vuk i da šta će joj laprdavo muško da od njega ne mo'š 

doći do riči... Neće pa neće. I šta ćeš.

-Pa dobro koga ćemo mu naći?

-Razgovara san s njime i reka je kako ima puno povjerenje u 

tebe i da bi tija da mu ti u tome pomogneš.

-Pa kako ću mu pomoći?

-Reka je da daš mali oglas.

A moj Mate, mislin se, lud li si. Kud nisi kakvu kosooku tamo 

naša, nego se oćeš sramotit i tražiti ženu u oglasima. Al dobro, 

briga mene. Znači 'markantni pomorac, ozbiljan i situiran, 47 

godina, traži lijepu i nježnu ženu 35-45 godina za ozbiljnu vezu 

i brak'. Oću tako stavit, pitan onog svog. Da ne, nikako pisati 

da je pomorac i situiran jer će mu se javiti same sponzoruše. 

One šta će jedva dočekati da on ode na brod pa da one trošu 

njegove novce i glumu fine gospođe. Aj dobro, velin, nećemo 

to onda staviti. Drugo, veli onaj moj vrag jopet, jesan li ja 

normalna kad mislin Mati priko oglasa tražit zgodnu ženu.

-A šta da napišen: prednost imaju plašila? El to? - već mi je 

počeja skakat živac.
On i dalje trubi svoje: ako se nađu priko oglasa to neće biti 

brak iz ljubavi nego iz obostrane koristi. A kakve Mate more 

imat koristi da lipu ženu koja ga ne voli ostavlja samu kod 

kuće, pa još da nađe ljubavnika, ne daj bože da mu podvali 
tuđe dite. Dobro, složila san se, nećemo lipu. Nać'emo mu ne

ku brku. Al ne srni biti ni nježna, jopet će onaj moj i tvrdi da 

nema gore stvari za pomorca nego imati 'nježnu ženu' - jer 

da nježna znači plačkavica. Pa plače da ne može ovo i ono bez 

njega, da se boji ovog i onog, da joj je teško sve sama, dokad 

će on više navigavati... Bolje i ne imat ženu uopće, nego imati 

takvu tugaljivicu. A još Mate ima i polja oko kuće koje triba 

neko radit - njemu triba žena zmaj, veli ovaj moj.

Morski vuk traži brkatog zmaja
Tri dana nišan spavala misleći šta ću stavit u oglas. Ne smin 

reć' da je pomorac, eto vraže i sponzoruše. Ne smin tražit 

lipu, dobru i nježnu, nego neku ružnu brku opasnu ki zmaj. 

Slobodno mogu napisati 'morski vuk traži brkatog zmaja za 

vezu i brak'. Ionako se neće niko javiti. I čemu onda uopće sva 

ta muka. Stalno su mi se muževe riči vrtile po glavi: 'Ne pizdi. 

Nikakve missice ni djevice. U ovin godinama njemu je dobra i 
polovna. Jesi razumila? Mati triba neko da mu kuva i sprema 

kad je kod kuće, da mu čuva kuću dok njega nema i da mu 

radi polje.
Za nekoliko dana me muž jopet nazva:

-Jesi li dala oglas u novine?

-Jesan.
-I? Šta si napisala?

-Kupujen multipraktik, psa čuvara i traktor s priključcima. 

Prednost rabljenoj robi. I stavila Matin broj mobitela. «

Zakunjao sai 
pred TV-om, 
sam mislio d
NEVENA BANIĆ
nevena.banic@sibenski-list.hr
ŠIBENIK

-Mate, spremaj se i dolazi u Pulu, 
čini se da si dobio Zlatnu Arenu - pre
nio je šibenskog glumca Matu Gulina 
prošli petak telefonski poziv malo iza 
ponoći. Taman je, kaže, bio prikunjao 
na kauču dok je gledao otvaranje 
Olimpijskih igara u Londonu kad ga 
je nazvala producentica filma 'Pismo 
ćaći', Vera Robić Škarica, i viknula to 
u slušalicu. Nije bio još uvijek siguran 
sanja li dok je slušao o tome kako se 
mora odmah ujutro spakirati i doći u 
Pulu, pa se još nekoliko puta uštipnuo 
da se uvjeri da je ipak istina. On, ne
poznati glumac iz Šibenika, dobio je 
u kategoriji za najboljeg sporednog 
glumca Zlatnu Arenu u Puli, na našem 
najprestižnijem filmskom festivalu.

Nisam zaspao do tri ujutro
-Nisam zaspao do tri ujutro. Stal

no su mi se pred očima vrtjele slike, 
po glavi košmar misli, činilo mi se da 
sve to nije istina, jer sam mislio da se 
takve stvari događaju drugima, ali ne 
i meni. Kada sam napokon uspio ma
lo zaspati, jutro je brzo svanulo. Mo
rao sam smisliti kako da stignem na 
dodjelu u Puli. Prva je opcija bila da 
idem brodom iz Zadra, sam, budući 
da žena ne može zbog zdravlja puto
vati tako daleko. Onda sam pozvao 
'ćer Anu bi li išla s menom, objasnio 
joj što se dogodilo i ona je pristala. A 
onda se zet Marko ponudio da će me 
i odvesti do Pule, točnije spasio me, i 
tako smo se nas troje uputili gori da 
ja primim najveće priznanje u životu 
za koje bi nekom, da mije rekao da ću 
ga dobiti, sve donedavno rekao da nije 
normalan - u dahu nam je rakao nam 
ovaj sjajni šibenski glumac na kavi u 
Kazališnoj kavani, dok se na stolu pred 
nama, na finom crnom postolju, ljeska 
ta Zlatna Arena, kao najsjajnija kruna

FILM SNIMAN NA 
MATINOJ DIDOVINI
Zanimljivo je da je 

film ‘Pismo ćaći’ za

pravo sniman u kući 

Matinih rođaka, na 

njegovoj didovini u 

Gulinima na Tromilji. 

A na Tromilji su, u 

gostionici kod Nikice 

Bukića, snimljene i 

neke scene u kojima 

se pojavljuju Jere 

Svračak, Anđelko 

Babačić, Pavé Roca i 

Ivica Stočić.

ČESTITKE STIŽU 

SA SVIH STRANA
Nema tko mi se nije 

javio, moj facebook 

profil zatrpan je če

stitkama. Dobio sam 

i telegram od grado
načelnika Županovi- 

ća, a nazvao me i moj 

Vedran Mlikota, koji 

me stalno zeza da 

nisam neki glumac, 

ali da isto dođem do 

Zagvozda. Pa sam 

mu samo rekao da 

možda ja i nisam 

neki glumac, ali da ja 

iman Zlatnu Arenu, a 

on nema, pa smo se 

malo smijali.

jedne 55-godišnje glumačke karijere. 
I nije Mate jedini nagrađeni iz 'Pisma 
ćaći', filma u koji je malo tko vjerovao 
prije Pule, možda samo redatelj Damir 
Čučić, koji gaje snimio s minimalnim 
budžetom od 160.000 kuna u produk
ciji Hrvatskog filmskog saveza i kojem 
se uz Matu pojavljuje praktički još sa
mo jedan glumac - Drnišanin podrije
tlom, Milivoj Beader.

Istinina priča o Beaderovom 
ćaći

Upravo po istinitoj priči o Beadero- 
vu ocu nastao je predložak za film, koji 
zapravo nije ni imao pravi scenarij, več 
je govorio iskreno i bez pretvaranja o 
čovjeku koji je bio odan kocki i luta
njima i s kojim do njegove samrti sin 
zbog toga nije razgovarao. Kada ga 
je starost malo omekšala i kada je sa 
sinom uspio uspostaviti kakav-takav 
odnos uspjeli su se pomiriti, ali sa
mo nakratko, buduči da je ćaća lani 
preminuo. I tako je 'Pismo ćaći' u Puli 
doslovno 'pomelo' puno zvjezdanije 
projekte, odnijelo i Arene za najboljeg 
debitanta, ton, montažu, ali i Veliku 
zlatnu Arenu za najbolji film festivala. 
Zanimljivo je da čak nije ni prikazan 
na glavnom ekranu u pulskoj Areni, 
na otvorenom pod zvjezdanim nebom, 
nego u obližnjem kinu, što se na kraju 
ispostavilo kao pun pogodak.

-Ja sam bio sretan zbog toga, jer to 
i nije film za velika platna na otvore
nom, nego pravi film za intimu kina. 
Usto, tu večer, kada se naš film prika
zivao, vrijeme je bilo grozno. Vjetar je 
nesnosno puhao i digao svu prašinu 
iz Arene u zrak, što je dosta otežavalo 
gledanje. Mi smo bili u kinu, a ja sam 
bio preuzbuđen. Te 72 minute koliko 
je trajao film činile su mi se kao vječ
nost, jer nisam znao kako će ga pu
blika prihvatiti, hoće li osjetiti to bilo 
surovog čovjeka iz Zagore i njegova 
sina, taj raskol generacija i karaktera

mailto:nevena.banic@sibenski-list.hr
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■ Zaboravio akreditaciju za svečanost 
- Normalno, ja sam bio svima do filma potpu

no nepoznat ili djelomično poznat. Zanimljivo 

je bilo kad sam svojima Ani i Marku iša dat 

akreditacije da mogu gledati dodjelu, pa sam 

gospođi koja tamo radi reka da sam ja svoju 

zaboravija i da šta ću sad. Ona me pogledala i 

pitala na koje ime. Kad sam rekao ‘Mate Gulin’ 

viknula je: ‘Oooo, pa to ste vi, sad ćemo mi 

donijeti drugu’. Tako je i bilo (smijeh).

pa
U NASTAVKU LARINOG 
IZBORA BABA ANĐELA 
TRUDNA S BARBOM 
- Pitaju me često ljudi i 

pogotovo žene na pazaru 

oću li kao Barba glumiti i 

u drugoj sezoni Lare. Još 

uvijek ne znam, a svima 

koji me pitaju kako ce 

serija završiti znan reći 

daje baba Anđela ostala 

trudna s Barbom, pa da je 

umrla kad je išla abortira

ti, a onda san i ja za njon 

umraodtuge (smijeh). 

Zanimljiva je ta manija 

oko Lare. Evo, i sad u Puli, 

iza mene je išla neka fami

lija sa sinčicem, koji se čili 

uzvrpoljija, pa nešto šuška 

materi. Iz neke mire dotrči 

do mene i pita: ‘Striček. 

jeste vi onaj Barba iz Lare’. 

Eto šta je moc televizije, 

pola stoljeća glumiš u ka

zalištu, onda se pojaviš u 

jednoj seriji i svi te znaju.

između Milivoja i mene. Kada sam 
nakon projekcije vidio ljude koji su 
plakali, ne pretjerujem, neki su stvar
no plakali, znao sam da su uspjeli. A 
onda mi se oko vrata bacila ona naša 
smišna glumica Nina Violić i vikala 
da me obožava i onda sam znao da je 
vrag odnija šalu - kroz smijeh priča 
Mate, kojeg je za ovu ulogu Čučiću 
preporučio Milan Pleština, naš sjajni 
glumac, kojeg Mate, reći će, nije pravo 
ni poznavao.

Čuj, bi li glumio, samo Beaderu 
se baš ne sviđaš?!

-Čučić me nazvao i pitao bih li ja 
zaigrao s Milivojem u filmu i upozorio 
me da Beader nije baš za mene. To je 
on, sada znam, napravio namjerno da 
nas malo isprovocira i da taj filmski 
sukob bude još oštriji, u čemu je i us
pio. Zato je u našoj konverzaciji većina 
toga bila improvizacija. Bilo mi je to 
skroz nešto novo, nisma navikao raditi 
takve filmove, u kojima unaprijed ne 
dobijem tekst, ali u ovom sam se od
mah pronašao. Znaš, on je četiri pune 
godine to snimao, ima more materija
la, bojao sam se na trenutke kako će 
to ispasti, ali sada moram reći da nije 

Kada sam napokon uspio malo 
zaspati, jutro je brzo svanulo. 

Morao sam brzo smisliti kako da 
stignem na dodjelu u Puli. Prva 
je opcija bila da idem brodom 
iz Zadra, sam, budući da žena 

ne može zbog zdravlja putovati 
tako daleko. Onda sam pozvao 

'ćer Anu bi li išla s menom, 
objasnio joj što se dogodilo i 
ona je pristala. A onda se zet 

Marko ponudio da će me i 
odvesti do Pule, točnije spasio 

me, i tako smo se nas troje 
uputili gori da ja primim najveće 

priznanje u životu za koje bi 
nekom, da mi je rekao da ću ga 
dobiti, sve donedavno rekao da 
nije normalan - govori nam ovaj 

sjajni šibenski glumac 

moglo bolje. Stvarno je majstor. 'Pismo 
ćaći' zamišljen je najprije kao doku
mentarni film, a u ove četiri godine 
prerastao je u igrani art film. Kako je 
projekt odmicao, svima nam je nekako 
bio gušt sudjelovati. Zato nam šoldi 
nisu bili toliko bitni, jer ih nije ni bilo. 
Dobili smo dnevnice, plaćen put i neki 
sitan honorar i to je to - otkriva Gulin 
i najavljuje i premijeru u Šibeniku na 
jesen.

-Film sad ide dalje na festivale, tre
nutno je u Motovunu, ali izvan kon
kurencije, a onda bi trebale krenuti 
premijere i projekcije, najprije u Za
grebu, a nakon toga, obećano mi je i 
u Šibeniku.

Bio sam gola voda
Što je obukao, napisao u govor koji 

je pripremio za dodjelu, pitali smo ga.
-Ma kakav govor, tko je to pripre

mio. Nisam ja bio tamo još uvijek sigu
ran da sam išta dobio. Tek kad je moje 
ime pročitano znao sam da je istina. 
Zafalija sam se ćeri i zetu šta su me 
dovezli i rekao da se za mene Zlatna 
Arena u Puli može miriti s Oscarom 
u Los Angelesu, što je izazvalo veliki 
pljesak. A šta san obuka... odijelo ni

sam, jer je bilo toliko vruće da bi mi u 
njemu sigurno pozlilo. A i ovako sam 
bio gola voda. Obukao sam jednu lipu 
majicu i krem hlače, tako su svi muški 
glumci došli ležerno odjeveni, jedino 
su se cure potrudile - govori i to. Ina
če, ovo je bila i te kako plodna radna 
godina za Gulina. Zapaženu je ulogu 
odigrao u Larinom izboru, potom seriji 
Loza, a bio je dio i predstave Mačak 
Džingiskan i Miki Trasi, koja je otva
rala ovogodišnji Međunarodni dječji 
festival i s kojom bi na jesen trebao 
krenuti na turneju po školama. Čeka 
ga ovo ljeto, najavljuje, i nastup na 
Sansoni, na Večeri starih skladbi, koja 
je ove godine posvećena prebogatom 
skladateljskom opusu Dušana Šarca, 
umjetničkom direktoru festivala. «

i



IZ PRVE RUKE Luca Ivankovć, košarkašica Jollyj a piše s Olimpijade u Londonu:

Usain Bolt nas 
je otkantao 
za zajedničku 
fotografiju

Pitaju me stalno ljudi kako se osjećam 
jer sam se plasirala s ekipom na Olimpij
ske igre u London. A kako bih se trebala 
osjećati, osim najsretnije ikad. Prije sam 
o ovome čitala u novinama, s divljenjem 
gledala na televiziji one koji su pred
stavljali svoju zemlju, sanjala da se i ja 
prošećem kao dio hrvatske delegacije na 
otvorenju i onda se dogodilo sve ovo. San 
je postao stvarnost i ja sanjam. Sanjamo 
sve mi skupa. Bez obzira na to što ovdje 
postigle, a dat ćemo sve od sebe da se 
vratimo svijetla obraza, ne zaboravite da 
smo mi cure među dvanaest najboljih re
prezentacija na svijetu.

I onda ono otvorenje o kojem sam sa
njala kao mala. Moram vam reći, sada 
kada sam to prošla, da mi zapravo nije 
bilo ništa posebno. Možda i zbog toga 
što kao sudionici nismo ni imali prilike 
vidjeti sve te sadržaje koji su se doga
đali u dvorani s obzirom na to da smo 
strpljivo morali čekati u redu za izlazak, 
ali stadion tu večer i vatromet stvarno 
su bili senzacionalni. Naravno, sve to 
uz ogromno osiguranje, pa tako već od 
ranog jutra nitko nije smio ulaziti u selo 
osim sportaša, veliki šoping centar koji 
se nalazi pokraj sela je bio zatvoren, he
likopteri su neprestano nadlijetali, a kada 
smo krenuli prema stadionu morali smo 
se strogo držati unaprijed dogovorenog 
protokola, a pred sam ulazak na stadion 
naređeno nam je da stojimo u redu po 
deset. Međutim, ne znaju oni što su Hrva
ti. I tako je cijeli protokol pao u vodu kada 
su Veniu Losertu donijeli zastavu, nakon 
čega je nastalo ludilo (smijeh)! Ali opro
stili su nam. Bez obzira na sve, šetati na 
otvaranju Olimpijade je stvarno osjećaj 
koji se pamti cijeli život, teško se to uopće 
može opisati. I za razliku od prijašnjih 
igara gdje su sportaši, rekli su nam neki 
koji imaju iskustva, znali čekati u redu i 
po pet sati, ovaj put je to bilo puno manje, 
sve je bilo super organizirano tako daje 
cijela ta ceremonija trajala oko dva sata, 
s čekanjem i izlaskom u paradu. Usto, u 
svakom kutu su stajali volonteri s vodom 
i grickalicama tako da nitko nije bio ni 
žedan ni gladan.

Ajmo malo u olimpijsko selo. Sobu di
jelim s Antonijom Mišurom, našom missi- 
com i nek uđe u zapisnik da su cure mene 
proglasile njenom prvom pratiljom, i za
to molim da me se tako oslovljava (smi
jeh). Inače smo u apartmanu s tri sobe, 
u drugoj su Marija Vrsaljko i Iva Ciglar,

Na našem katu u olimpijskom 
selu smještena je i hrvatska 
vaterpolska reprezentacija, 
ali najviše se ipak družimo s 
tenisačima Ivanom Dodigom i 
Marinom Čilićem. Oni su stvarno 
zakon, moji Hercegovci, i s njima 
provodimo najviše vremena na 
balkonu. S nama u istoj zgradi 
su Francuzi, a preko puta su 
Pakistanci i Izraelci. Od ovih 
većih faca s Olimpijade, još 
nikoga nisam stigla upoznati, ali 
ovaj tjedan ozbiljno se bacam 
na nabavu autograma i fotkica

DIJELE TANJURE S DREAM TEAMOM
- A u restoranu gdje jedemo svi zajedno svaki 

dan možeš vidjeti neke od najvećih zvijezda 

kao što su Usain Bolt, Lebron James, Kobe 

Bryant, Michael Phelps, Louis Scola. Kad ih 

ovako gledaš, shvatiš da su svi nekako nor

malni, pristupačni, jedino mi je Bolt ostavio 

dojam malo arogantnog čovika, ali njegova 

stvar, ne zna što propušta (smijeh). Nisam još 

imala priliku otići na neku utakmicu, ali svaka

ko ću pogledati Dream Team.

a u trećoj Sandra Mandir i Iva Slišković, 
imamo zajednički dnevni boravak, sobe 
su lipo uređene i sve je uredno i čisto, a to 
je najhitnije. Samo selo je ogromno, teško 
mi je opisati koliko i super mi to sve na 
prvu izgleda. Naime, nisam još stigla ni 
pola ga proći, a odmah na izlazu iz sela 
je šoping centar, najveći u Europi. Tamo 
nas se najčešće može vidjeti kad nemamo 
treninge i druge obveze prema repki.

Na našem katu smještena je i hrvatska 
vaterpolska reprezentacija, ali najviše se 
ipak družimo s tenisačima Ivanom Dodi
gom i Marinom Čilićem. Oni su stvarno 
zakon, moji Hercegovci, i s njima provodi
mo najviše vremena na balkonu od sobe. 
S nama u istoj zgradi su Francuzi, a preko 
puta su Pakistanci i Izraelci. Od ovih većih 
faca s Olimpijade, još nikoga nisam stigla 
upoznati, ali ovaj tjedan ozbiljno se bacam 
na nabavu autograma i fotkica! S obzirom 
na to daje cure iz repke Usain Bolt 'otkan
tao' za zajedničku fotografiju, sve me strah 
da i ja ne prođem isto, ha ha ha... Jedino 
da mu kažem da sam prva pratilja miss 
repke... «luca iVANKOVić

Jelena Ivezić 
s Lučom

Ivan Dodig 
i Luca
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LUDA
KUĆA

JESMO 
LISTIGLI?

Alex Rose (Stiller) i Nancy Kendricks (Barrymore) mla

di su i uspješni par iz New Yorka koji traže svoj stan iz 

snova. Kada ga napokon nađu, sve je savršeno osim 

jedne stvari: gđe Connelly (Eileen Essel), mrzovoljne 

starice koja živi na zadnjem katu. Uzimajući u obzir da 

je stara i bolesna, Alex i Nancy kupe stan... i požale. 

Gđa Connelly je, naime, puna energije i neprestano 

stvara buku. Alex pokušava završiti roman no tisuću 

prohtjeva gđe Connelly u tome ga sprječavaju.

Suzanne (Nia Long) je rastavljena žena i majka dvoje 

djece. Kada upozna šarmantnog samca i zavodnika 

Nicka (Ice Cube) Suzanne odluči započeti vezu s njim. 

No njihova veza uskoro bude dovedena u pitanje nji

hovim zajedničkim dočekom Nove godine. Suzanne 

zbog posla mora preko blagdana ostati u Vancouveru te 

joj Nick ponudi da će dovesti djecu iz Portanda k njoj. 

Djeca su odlučna u namjeri da to putovanje pretvore u 

noćnu moru za Nicka.

06:32 Drugo mišljenje, emisija 
07:02 Emisija pučke kulture 
07:32 IV kalendar
07:42 Hrvatska kronika BiH 
08:00 RIO CONCHOS, film

Divlji zapad nedugo poslije završetka 
američkog Građanskog rata. Nakon što 
je u pljački vlaka ukradeno tisuću pu
šaka, pukovnik Wagner (W. Anderson) 
dozna da je oružje prodano Indijancima 
iz plemena Apaša, te zaključi da bi to 
moglo ugroziti sigurnost njegovih ljudi 
i okolnog bjelačkog stanovništva. Kad 
satnik Haven (S. Whitman) ubrzo uhi
ti Jamesa “Jima” Lassitera (R. Boone), 
bivšeg južnjačkog časnika, kod uhiće
nika bude pronađena jedna od ukrade
nih pušaka. Lassiter je njome hladno
krvno pobio skupinu Indijanaca koji su 
se okupili na pogrebu svog suplemeni
ka, te Wagneru prizna da je oružje do
bio od pukovnika Therona Pardeeja (E. 
0 Brien). Pardee je također nekadašnji 
južnjački časnik i Lassiterov kolega koji 
ne želi priznati ratni poraz, već s Apa- 
šima na granici Teksasa uz rijeku Rio 
Conchos priprema nove akcije protiv 
sjevernjaka. Da bi to spriječio i zausta
vio Pardeeja, satnik Haven organizira 
potragu za njim...

09:45 Vijesti iz kulture 
10:00 Vijesti
10:09 Kućni ljubimci 
10:45 Dokumentarna serija 
11:15 Normalan život, emisija 
12:00 Dnevnik
12:14 TV kalendar
12:30 Moć sudbine, telenovela 
13:15 Ekumena, program 
13:50 Prizma, magazin
14:35 VINEGAR HILL, film 
16:10 Dokumentarna serija 
17:00 Vijesti
17:15 Euromagazin, program 
17:45 Reporteri
18:30 Skica za portret, program 
18:50 Globalno sijelo
19:20 Loto 7/39 
19:30 Dnevnik
20:12 Dokumentarna serija

21:05 PLEŠIMO ZAJEDNO, film
23:05 Dnevnik 3
23:30 Vijesti iz kulture
23:50 DARJEELINGD.O.O.,film
01:20 SIVI KAMION CRVENE

BOJE, film
03:05 KONTROLA, film
05:05 Skica za portret
05:20 Reporteri

HRT2
07:00 Moć sudbine, telenovela
07:45 Majstori svirači, emisija
08:15 Mala Tv, obrazovanje
08:45 Sportske igre mladih 
09:00 Ol London 2012.
00:20 Bitange i princeze, serija
00:55 Boris Papandopulo:

Hrvatska misa, 
glazbeni program

02:10 Noćni glazbeni program

sionalni lopov John Lyshitski (Dax She- 
pard) saznaje za njegovu presudu. John 
se želi osvetiti Nelsonovu ocu i odlučuje 
to učiniti tako da se vrati u zatvor i učini 
Nelsonov boravak u njemu što je mogu
će gorim. Chi McBride pojavljuje se u 
ulozi kolege zatvorenika.

00:55 Astro show, emisija uživo 
01:55 RTL Danas
02:30 Discovery,

dokumentarna serija
03:15 Discovery, 

dokumentarna serija
04:00 Kraj programa
05:55 RTL Danas

NOVATV

RTL
07:10 PopPixie, crtić
08:30 Ben 10, crtić
08:55 TV PRODAJA
09:10 Columbo 7, serija
10:40 TV PRODAJA
10:55 Poroci Miamija 3, serija
11:55 Poroci Miamija, serija
12:55 TV PRODAJA
13:10 M0LLY, igranifilm
15:05 GOSPODAR IATNIK: 

DRUGA STRANA SVIJETA, 
igranifilm, povijesni

17:30 Discovery, 
dokumentarna serija

18:30 RTL Danas
19:10 Galileo 1, emisija
20:00 NEMOGUĆI DAVE, film 
21:40 PLAŠUIVI DETEKTIV

igranifilm, komedija
23:15 IDEMO U ZATVOR, film

Zatvorska komedija Boba Odenkirka 
‘Idemo u zatvor’, donosi nam Willa Ar- 
netta u ulozi Nelsona Biedermana IV, 
sudčeva sina koji je osuđen na zatvor
sku kaznu u državnoj kaznionici Ro- 
ssmore. U jednom od rijetkih trenutaka 
života koje provodi izvan zatvora, prote-

05:45 TV Izlog
06:00 Dodir s neba, serija
07:00 Zauvijek susjedi, serija
08:40 Ptica trkačica, serija
09:05 Lego Ninjago, crtić
09:30 Gormiti, crtić
09:55 Pokemoni, crtić
10:20 Pokemoni, crtić
10:45 Sestra Hawthorne, serija 
12:45 Larin izbor, serija
14:50 Čudovište iz vode, film
17:00 Vijesti Nove TV
17:10 Provjereno, magazin 
18:05 Nad lipom 35, show 
19:15 Dnevnik Nove TV
20:05 Elitni ubojice, igrani film

John Lee (Yun-Fat Chow ) plaćeni je 
ubojica koji radi za šefa kineske mafije 
Terencea Weija (Kenneth Tsang). John 
mora slušati gospodina Weija i dosad 
je činio sve što mu je bilo naređeno. 
Kada mu gospodin Wei zada novi zada
tak u kojem mora ubiti sina policijskog 
detektiva, John ne uspijeva. Wei čuje 
za to te odluči poslati zamjenu i kazniti 
Johna naručivši ubojstvo njegove maj
ke i sestre.

21:50 Utjerivač pravde, film 
23:40 Sve za lovu, igrani film 
01:25 Kraljevi South Beacha 
03:00 EzoTV,tarotshow 
04:30 Dnevnik Nove TV
05:20 IN magazin
05:40 Kraj programa
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06:07 Ekumena, emisija 
06:42 TV kalendar
06:55 Normalan život, emisija 
07:30 NEKI TO VOLE VRUĆE,

američki film
Chicago 1929... Gangsteri, ulične puc
njave, ilegalne točionice (loših) alkohol
nih pića. U jednoj takvoj točionici, kojoj 
je “paravan” pogrebni zavod, sviraju 
dvojica vječito siromašnih glazbenika, 
Joe i Јеггу. Joe svira saksofon, Јеггу 
kontrabas. Vlasnik je točionice mafijaš 
Spats Colombo. Nakon što policijski 
inspektor Mulligan izvrši raciju u točio
nici, Јеггу i Joe jedva pobjegnu, sigurni 
da nikad za svoje sviranje neće dobi
ti plaću. Vani je snježna vijavica. Brže- 
bolje odu u glazbenu agenciju kako bi 
našli novi posao. Ali traže se samo dvije 
glazbenice za ženski orkestar koji putu
je na toplu Floridu.

09:30 Knin: Svečano 
obilježavanje Dana 
domovinske zahvalnosti, 
prijenos

10:10 Vijesti
10:17 Vijesti iz kulture 
10:27 Kulturna baština
10:50 Knin: Središnja proslava 

na Trgu A.Starčevića 
kod spomenika, prijenos

12:00 Dnevnik
12:18 Biblija, religijske emisije 
12:28 Knin: Dan domovinske

zahvalnosti, prijenos mise 
13:55 Split: More
14:50 Dokumentarni film 
15:44 S krunicom u ruci 
15:50 Mir i dobro, emisije 
16:25 Sinjska alka, prijenos 
17:00 Vijesti
17:10 Sinjska alka, prijenos 
19:20 Loto 6/45
19:30 Dnevnik
20:10 Hrvatski kraljevi:

Zvonimir, dok. serija 
21:00 Knin: Dan pobjede i 

domovinske zahvalnosti, 
prijenos

22:15 Dokumentarni film

23:15 Dnevnik 3 
23:40 Vijesti iz kulture
23:55 Dr.Oz1b,(12)talkshow 
00:40 NEKI TO VOLE VRUĆE,

američki film
02:40 Split: More 
03:10 Šlep za rasute terete, 

dokumentarni film
04:05 Hrvatski kraljevi:

Zvonimir, dok. serija 
04:50 S krunicom u ruci 
05:30 Prizma, magazin

HRT 2
06:21 Noćni glazbeni program
07:00 Najava programa
07:05 Boris Papandopulo:

Hrvatska misa, program
08:05 Prijatelji 3 
09:00 01 London 2012.
00:50 Noćni glazbeni program

RTL
06:30 Najljepše bajke svijeta, 

animirani film
07:50 Moji džepni ljubimci, 

animirani film
09.05 Ben 10: Ultimate Alien, 

crtić
09:45 Columbo 3, serija
11:55 Poroci Miamija 3, serija 
12:50 TV PRODAJA
13:10 Poroci Miamija 3, serija 
14:10 BEETHOVEN 4, igrani film

U obitelji Newton sve bi bilo u najboljem 
redu da svaki dan nered ne radi njihov 
kućni ljubimac. To je, naravno, bemar- 
dinac Beethoven koji tatu Richarda (J. 
Reinhold) izluđuje raznoseći smeće po 
kući, a mamu Beth (J. Sweeney) uni
štavajući njezine putne kovčege. I dok 
Ijutita Beth namjerava Beethovena po
slati na farmu izvan grada, njezino dvo
je djece Brennan (J. Pichler) i Sara (M. 
Gallo) smišljaju kako Beethovena na
učiti lijepom ponašanju. To im neoče
kivano pođe za rukom kada se živahni 
pas zamijeni sa svojom slikom i prili
kom Michelangelom iz bogataške obi
telji Sedgewick.

16:05 NEMOGUĆI DAVE, film 
18:30 RTL Danas
19:10 Galileo 1, emisija
20:00 PATRICIA C0RNWELL:

FRONTA, igranifilm 
21:50 CSI: Miami 3, serija 
22:40 CSI: Miami 3, serija 
23:35 CSI: Miami 3, serija 
00 ’5 Astro show, emisija uživo 
01:25 RTL Danas
02:00 Discovery,

dokumentarna serija 
03:30 IDEMO U ZATVOR, film 
04:50 Kraj programa

NOVATV
05:40 TV Izlog
05:55 Dodir s neba, serija
06:50 Zauvijek susjedi, serija 
08 00 Ptica trkačica, crtić 
08:25 Lego Ninjago, crtić 
08:50 Gormiti, crtić
09:15 Pokemoni, crtić
09:40 Pokemoni, crtić
10:05 Klub otpisanih, serija
11:05 Larin izbor, serija
13:10 Svjetsko prvenstvo u 

nogometu 2006., 
dokumentarni film

15:15 Nad lipom 35, show 
16:25 Karate Kid, igrani film

Daniel (Ralph Macchio) s majkom seli 
iz New Jerseyja u Kalifomiju. Ona ima 
izvrstan novi posao, no Daniel otkriva 
da se tamnokosi Talijan iz Jerseyja teš
ko uklapa među plave surfere, osobito 
kada pokuša hodati s jednom od njiho
vih djevojaka.

17:00 Vijesti Nove TV
17:10 Karate Kid, -nastavak
19:15 Dnevnik Nove TV
20:05 Larin izbor, serija
21:00 Jesmo li stigli?, igrani film 
22:50 Red Carpet, magazin 
00:10 Utjerivač pravde, film
01:45 Gospodari iluzija, show 
02:35 Klub otpisanih, serija 
03:20 Dodir s neba, serija 
04:05 Red Carpet, magazin 
05:15 Dnevnik Nove TV
06:05 Kraj programa

06:17 Mir i dobro, emisije 
06:47 TV kalendar
07:00 Dobro jutro Hrvatska 
09:05 Dome slatki dome, serija 
09:40 Vijesti iz kulture
10:00 Vijesti
1010 Dokumentarna serija 
1 00 Tajni život primata, 

dokumentarna serija
12:00 Dnevnik 
12:14 TV kalendar
12:30 Moć sudbine, telenovela 
13:15 MUTUM, brazilski film

Film o odrastanju snimljen prema ro
manu brazilskog pisca Joaoa Guimara- 
esa Rose (1908-1967), kojega mnogi 
smatraju najvećim brazilskim književni
kom 20. stoljeća, a njegov najpoznatiji 
roman Grande sertao: Veredas uspo
ređuju s Uliksom. I Rosa je, kao i glav
ni junak ovog filma, Thiago, odrastao 
u Minas Gerais, jednoj od 26 brazilskih 
država. Thiago s obitelji živi na osa
mljenoj farmi i prolazi kroz doba kad se 
mora suočiti s odvajanjem i izdajom u 
vlastitoj obitelji - prolazi kroz doba kad 
nestaje nevinost...

15:00 Vijesti
15:10 Dubine: Svijet dubina, 

dokumentarna serija
15:41 Prirodna baština: Jelen, 

dokumentarni film
16:10 Ponos Ratkajevih, serija 
17:00 Vijesti

Hrvatska uživo 
17:45 Ludi rimski carevi, 

dokumentarna serija 
18:15 Loza, TV serija 
19:07 Navrh jezika, obrazovanje 
19:12 20pet, kviz 
19:30 Dnevnik 
20:10 TVBingo
20:35 U krupnom planu, emisija 
21:40 Stipe u gostima 4, serija 
22:20 Dnevnik 3
22:50 Vijesti iz kulture 
23:05 ALEKSANDRA, film 
00 : Seks i grad 3, serija 
01:00 Dr.Oz1b,(12)talkshow - 
01:45 reprizni program

06:45 Najava programa
06:50 Moć sudbine, telenovela
07:35 Teletubbies, crtić
08:00 Žutokljunac, program
08:25 Amika, serija za djecu
08:40 Amika, serija za djecu 
09:00 Ol London 2012.
00:55 Bitange i princeze, serija
01:30 Sestra Jackie 1, serija

55 Dr. House 6, serija
03:00 Zvjezdana vrata: 

Svemiri, serija
03:45 Noćni glazbeni program

RTL
06:50 RTL Danas
07:30 PopPixie crtić
07:45 Moji džepni ljubimci, 

animirani film
08:00 Discovery, 

dokumentarna serija
08:55 Ezel 2, dramska serija 
09:50 Ezel 2, dramska serija 
10:50 TV PRODAJA
11:05 Kismet-okovi sudbine, 

dramska serija
12:00 TV PRODAJA
12:15 Exkluziv Tabloid magazin 
12:35 TV PRODAJA
12:50 Večera za 5, emisija 
13:40 Bibin svijet 3, serija
14:20 Poroci Miamija 3, serija 
15:15 Poroci Miamija 3, serija
16:15 Bibin svijet 3, serija 
16:55 RTL 5 do 5 
17:10 Galileo 1, emisija 
i 8:0 Exkluziv Tabloid magazin 
18:30 RTL Danas 
19:05 Večera za 5, emisija 
20:00 Štiklama do vrha 2, serija 
20:50 Hawaii Five-01, serija 
21:45 Hawaii Five-01, serija 
22:35 Odstrel 1, akcijska serija 
23:30 RTL Vijesti 
23:45 CSI: Miami 3, serija 
00:35 CSI: Miami 3, serija 
01:25 Astro show, emisija uživo 
02:25 CSI: Miami 3, serija 
03:10 RTL Danas

07:00 I tako to..., serija
07:25 Astro boy, crtić
07:50 Beba Felix, crtić
08:15 TV izlog
08:30 Kad lišće pada, serija
09:25 TV izlog
09:40 Strasti Orijenta, serija
10:40 Walker-teksaški 

rendžer, serija
12:40 IN magazin
13:30 Larin izbor, serija
14:30 Walker-teksaški 

rendžer, serija
16:25 Zauvijek susjedi, serija 
17:00 Vijesti NoveTV 
17:25 IN magazin

Kad lišće pada, serija 
Dnevnik Nove TV

20:05 Strasti Orijenta, serija 
21:00 Larin izbor, serija
22:05 Večernje vijesti
22:25 Tango & Cash, igranifilm 

Ray Tango (Sylvester Stallone) i Gabri
el Cash (Kurt Russell) su detektivi za 
narkotike, a s obzirom da su obojica 
iznimno uspješni u svom poslu, među
sobno se ne podnose. Kralj kriminala 
Lord Lord Yves Perret (Jack Palance), 
ljutit jer su mu obojica pomrsili račune, 
odlučuje ih otkloniti tako da im smjesti 
zločin zbog kojeg obojica završe u za
tvoru. Odjednom dvojica najuspješnijih 
policajaca nalaze se okružen s brojnim 
kriminalcima koje su većinom sami 
strpali u zatvor. Tango i Cash morat će 
ujediniti snage kako bi skinuli ljagu sa 
svojih imena, dokazali svoju nevinost i 
krenuti u potragu za osobom koja im je 
sve to namjestila nakon bijega iz zatvo
ra Tango i Cash započinju lov na nepo
znatog protivnika.

00:20 Jesmo li stigli?, igrani film 
00:00 Demoni, serija 
02:50 Seinfeld, serija
03:40 Gospodari iluzija, show
04:25 EzoTV,tarotshow 
05:25 Dnevnik Nove TV 
06:15 Seinfeld, serija

IN magazin
07:00 Kraj programa
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06:00 Skica za portret, emisija 
06:17 Treća dob, emisija 
06:47 TV kalendar
07:00 Dobro jutro Hrvatska 
09:05 Dome slatki dome, serija 
09:40 Vijesti iz kulture
10:00 Vijesti
10:10 Dokumentarna serija 
11:00 Ekspedicija tigar 3, 

dokumentarna serija
12:00 Dnevnik 
12:14 IV kalendar
12:30 Moć sudbine, telenovela 
13:15 MEDVJED, film

Priča o medvjediću siročetu koje se 
pridruži odraslom mužjaku, pa zajedno 
pokušavaju izbjeći opasnost od lovaca. 
Slavni pustolovni film koji je bio nomi
niran za Oscara za montažu, snimljen 
prema romanu Jamesa Olivera Cu- 
rwooda (1878-1927), pisca tridesetak 
romana i priča, autora koji je dvadesetih 
godina prošlog stoljeća bio najproda- 
vaniji autor na svijetu. Junaci njegovih 
romana često su životinje, koje, poput 
Jacka Londona, razumije i voli. Prema 
većini njegovih knjiga snimljeni su fil
movi. Osim nominacije za Oscara, film 
je osvojio Césara i nagradu Francuske 
filmske akademije za režiju, Genesis za 
najboji strani film itd.

15:00 Vijesti
15:10 Dokumentarna serija 
15:40 Gospodar gorskih šuma,

dokumentarni film
16:10 Ponos Ratkajevih, serija 
17:00 Vijesti
17:25 Hrvatska uživo 
18:15 Loza, TV serija 
19:07 Navrh jezika, obrazovanje 
19:12 20pet, kviz
19:30 Dnevnik
20:10 Boje turizma, emisije 
21:00 Stipe u gostima 4, serija 
21:40 Dnevnik 3
22:10 Vijesti iz kulture 
22:30 SOBA S POGLEDOM, film 
00:35 Seks i grad 3, serija 
01:05 Dr.0z1b,(12)talkshow 
01:50 reprizni program

HRT 2
06:55 Moć sudbine, telenovela
07:40 Teletubbies, crtić
08:05 Žutokljunac, emisija
08:35 Amika, serija za djecu
08:50 Amika, serija za djecu
09:05 Hrvatska kronika BiH
09:20 Ol London 2012.
00:20 Bitange i princeze, serija
00:55 Sestra Jackiel, serija
01:20 Dr. House 6, serija
02:15 Zvjezdana vrata:

Svemiri, serija
03:00 Noćni glazbeni program

06:45 RTL Danas
07:20 PopPixie crtić
07:40 Moji džepni ljubimci, 

crtić
07:50 Ezel 2, dramska serija
09:55 IV PRODAJA
10:10 Kismet-okovi sudbine, 

dramska serija
11:00 TV PRODAJA
11:15 Štiklama do vrha 2, serija 
12:15 Exkluziv Tabloid magazin 
12:35 TV PRODAJA
12:50 Večera za 5, emisija 
13:45 Bibin svijet 3, serija
14:20 Poroci Miamija 3, serija 
16:15 Bibin svijet 3, serija 
16:55 RTL 5 do 5
17:10 Galileo 1, emisija
18:05 Exkluziv Tabloid magazin 
18:30 RTL Danas
19:05 Večera za 5, emisija 
20:00 Štiklama do vrha 2, serija 
20:50 PREDSJEDNIKOVA KĆI, 

igrani film, komedija
Kći američkog predsjednika Samantha 
(K. Holmes) dobra je, lijepa i pametna 
djevojka. Kad dođe vrijeme za fakultet, 
ona želi studirati daleko od Bijele kuće, 
kako bi živjela kao svaka obična mlada 
studentica. Otac (M. Keaton) će joj to 
dopustiti, ali uz jako osiguranje koje će 
Samanthu štititi ne samo od mogućih 
opasnosti nego i od svih studentskih 
zabava.

22:50 Zakon i red 15, serija
23:40 Zakon i red 15, serija
00:40 RTL Vijesti
00:55 Hawaii Five-01, serija
01:45 Astro show, emisija uživo
02:45 Hawaii Five-01, serija
03:30 RTL Danas

07:00 I tako to..., serija
07:25 Astro boy, crtić
07:50 Beba Felix, crtić
08:15 TV izlog
08:30 Kad lišće pada, serija
09:25 TV izlog
09:40 Strasti Orijenta, serija
10:40 Walker-teksaški 

rendžer, serija
12:40 IN magazin
13:30 Larin izbor, serija
14:30 Walker-teksaški 

rendžer, serija
16:25 Zauvijek susjedi, serija
17:00 Vijesti Nove TV
17:25 IN magazin
18:05 Kad lišće pada, serija 
19:15 Dnevnik Nove TV 
20:05 Strasti Orijenta, serija 
21:00 Larin izbor, serija 
22:05 Večernje vijesti 
22:25 Ljubav u četrdesetoj, 

igrani film
Nedavno rastavljena žena i majka dvoje 
djece za vrijeme odmora na Havajima 
ususret svom 40. rođendanu, upušta 
se u neočekivanu romancu sa puno 
mlađim muškarcem. Jackie Laurens 
(Heather Locklear) će nakon što ju sud
bina spoji s mladim i zgodnim instruk
torom surfanja Kyleom Hamilotonom 
(Robert Buckley) spoznati kako život 
tek počinje u četrdesetima.

00:05 Tango&Cash, igrani film
01:50 Demoni, serija 
02:40 Seinfeld, serija 
03:30 Demoni, serija 
04:15 EzoTV,tarotshow 
05:15 Dnevnik Nove TV 
06:15 Seinfeid, serija 
06:35 IN magazin 
07:05 Kraj programa

HRT1
06:00 Skica za portret, program
06:12 Najava programa
06:17 Među nama
06:47 TV kalendar
07:00 Dobro jutro Hrvatska
09:05 Dome slatki dome, serija
09:40 Vijesti iz kulture
10:00 Vijesti
10:10 Dokumentarna serija 
11:00 Ekspedicija tigar 3,

dokumentarna serija
12:00 Dnevnik
12:14 TV kalendar
12:30 Moć sudbine, telenovela
13:15 MAGIČNO PUTOVANJE U

AFRIKU, španjolski film
15:00 Vijesti
15:10 Dubine: Jame, 

dokumentarna serija
15:40 Tethys-dobri dupini, 

dokumentarni film
16:10 Ponos Ratkajevih, serija
17:00 Vijesti
17:25 Hrvatska uživo
18:15 Loza, TV serija
19:07 Navrh jezika, obrazovanje
19:10 20pet, kviz
19:20 Loto 7/39
19:30 Dnevnik
20:10 Dokumentarna serija
20:55 Stipe u gostima 4, serija
21:35 Dnevnik 3
22:05 Vijesti iz kulture
22:25 ORLOVI PRAVDE, film 

Šarmantni Tom Logan (R. Redford) ci
jenjeni je i izuzetno uspješni zamjenik 
njujorškog okružnog tužitelja, sposo
ban momak kojem, za razliku od po
sla, u privatnom životu baš i ne cvjeta
ju ruže. Iza njega je propali brak iz kojeg 
ima kći Jennifer (J. Dundas), domišljatu 
djevojčicu o kojoj, naizmjence s njezi
nom majkom, skrbi prilično nemamo. 
U sudnici mu, međutim, nema ravna. 
S lakoćom dobiva i najteže slučajeve, 
čime prilično impresionira tempera
mentnu kolegicu Lauru Kelly (D. Win- 
ger). Jednog dana na vrata Laurina ure
da pokuca atraktivna Chelsea Deardon 
(D. Hannah), kći pokojnog Sebastiana

Deardena (J. Hurdle), cijenjenog umjet
nika koji je prije 18 godina poginuo u 
požaru u svojoj galeriji. Nakon što je 
Chelsea stane uvjeravati da je požar bio 
podmetnut daje svoju najvredniju sliku 
otac poklonio kćeri, te da iza svega stoji 
Chelseain donedavni skrbnik, utjecaj
ni galerist Victor Taft (T. Stamp) koji se 
želi obogatiti prodajom Sebastianovih 
umjetnina, Laura s djevojčinom pričom 
odluči upoznati Toma. Njemu se Chel
sea, i sama ambiciozna umjetnica, svi
di na prvi pogled...

00:25 Seks i grad 3, serija 
00:55 Dr. Oz 1 b, (12) talk show 
01:35 Vrijeme je za jazz 
02:40 reprizni program

HRT2
06:05 Noćni glazbeni program 
07:00 Najava programa 
07:05 Moć sudbine, telenovela 
07:50 Teletubbies, crtić 
08:15 Žutokljunac, emisija 
08:40 Amika, serija za djecu 
08:55 Amika, serija za djecu 
09:15 Ol London 2012.
01:05 Bitange i princeze, serija 
01:40 SestraJackiel,serija 
02:05 Dr. House 6, serija 
03:00 Zvjezdana vrata: 

Svemiri, serija
03:45 Noćni glazbeni program

06:30 RTL Danas
07:10 PopPixie crtić
07:25 Moji džepni ljubimci, 

crtić
07:40 Ezel, dramska serija
08:45 Ezel, dramska serija
09:55 TV PRODAJA
10:10 Kismet-okovi sudbine, 

dramska serija
11:00 TV PRODAJA
11:15 Štiklama do vrha, serija 
12:15 Exkluziv Tabloid magazin 
12:35 TV PRODAJA
12:50 Večera za 5, emisija
13:45 Bibin svijet, serija

14:20 Poroci Miamija, serija 
15:15 Poroci Miamija, serija 
16:15 Bibin svijet, serija
16:55 RTL 5 do 5
17:10 Galileo, emisija
18:05 Exkluziv Tabloid magazin
18:30 RTL Danas
19:05 Večera za 5, emisija
20:00 Štiklama do vrha, serija
20:50 KLIJENT, igrani film .
23:10 OPTUŽEN BEZ DOKAZA, 

igrani film, drama
01:05 RTLVijesti
01:20 Zakon i red, serija
02:10 Astro show, emisija uživo
03:10 Zakon i red, serija
03:35 RTL Danas
04:10 Kraj programa

07:00 I tako to..., serija
07:25 Astro boy, crtić
07:50 Beba Felix, crtić
08:15 TV izlog
08:30 Kad lišće pada, serija
09:25 TV izlog
09:40 Strasti Orijenta, serija
10:40 Walker-teksaški 

rendžer, serija
12:40 IN magazin
13:30 Larin izbor, serija
14:30 Walker-teksaški

rendžer, serija 
16:25 Zauvijek susjedi, serija 
17.-00 Vijesti Nove TV 
17:25 IN magazin 
18:05 Kad lišće pada, serija 
19:15 Dnevnik Nove TV 
20:05 Strasti Orijenta, serija 
21:00 Larin izbor, serija 
22:05 Večernje vijesti 
22:25 28 dana, igrani film 
00:25 Ljubav u četrdesetoj, 

igrani film
01:55 Demoni, serija 
02:45 Seinfeld, serija 
03:35 Demoni, serija
04:20 EzoTV,tarotshow 
05:20 Dnevnik Nove TV 
06:10 Seinfeld, serija 
06:30 IN magazin
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06:00 Skica za portret, emisija 
06:17 Riječ i život, emisija 
06:47 TV kalendar
07:00 Dobro jutro Hrvatska 
09:05 Dome slatki dome, serija 
09:40 Vijesti iz kulture
10:00 Vijesti
10:10 Dokumentarna serija 
12:00 Dnevnik
12:14 TV kalendar
12:30 Moć sudbine, telenovela
13:1! MALIBIGF00T2: 

PUTOVANJE KUĆI, 
američki film

14:45 Fotografija u Hrvatskoj
15:00 Vijesti
15:09 Vrijeme sutra
15:10 Dokumentarna serija 
16:10 Ponos Ratkajevih, serija 
17:00 Vijesti
17:25 Hrvatska uživo
18:15 Loza, Ћ/serija
19:07 Navrh jezika, obrazovanje 
19 12 20pet, kviz
19:30 Dnevnik
20:09 Kratki susreti, program
20:35 Dokumentarni film
21:0: Stipe u gostima 4, serija 
21:50 Dnevnik 3
22:20 Vijesti iz kulture
22:40 LUDA KUĆA, američki film 
00:15 Seks i grad 3, serija
00:45 RECEPT ZA ŽIVOT, film

„Prekrasan, dirljiv i pun života" (New 
York Times). Posljednji film pokojne 
redateljice Adrienne Shelly smiješna 
je i snažna priča o konobarici iz malog 
mjesta koja se nađe u velikim proble
mima. Jenna (Keri Russel) poslužuje 
goste i pravi slasne deserte za Joeovu 
prodavaonicu pita, ali kod kuće je ona 
vlasništvo svog ogavnog muža. Njezin 
plan da pobjegne osujetila je neoče
kivana trudnoća, a ima još i veće pro
bleme kad se upusti u vezu sa zgodnim 
novim liječnikom (Nathan Fillion). Glu
me još i Cheryl Hines, Adrienne Shelly, 
Eddie Jemison, Jeremy Sisto i Andy 
Griffith.

02:30 reprizni program

HRT 2
06:15 Moć sudbine, telenovela
07:00 Teletubbies, crtić
07:25 Žutokljunac, emisija
07:55 Amika, serija za djecu
08:10 Amika, serija za djecu 
08:30 Ol London 2012.
23:35 Bitange i princeze, serija
00:10 SestraJackiel,serija 

Dr. House 6, serija
01:30 Zvjezdana vrata: 

Svemiri, serija
02:15 Noćni glazbeni program

RTL
06:30 RTL Danas
07:05 PopPixie crtić
07:25 Moji džepni ljubimci, 

crtić
07:40 Ezel, dramska serija
09 50 IV PRODAJA
10:05 Kismet - okovi sudbine, 

dramska serija
11:00 TVPRODAJA
11:15 Štiklama do vrha, serija 

Exkluziv Tabloid magazin
12:25 TVPRODAJA
12:40 Večera za 5, emisija

Bibin svijet, serija
14:10 Poroci Miamija, serija 

Bibin svijet, serija
16:55 RTL5do5
17:10 Galileo, emisija
18:05 Exkluziv Tabloid magazin
18:30 RTL Danas
19:05 Večera za 5, emisija
20:00 Štiklama do vrha, serija
20:55 TV event: Moby Dick, 

mini serija, drama
00:30 RTLVijesti
00:45 KLIJENT, igrani film, triler 

11-godišnji Mark Sway (Brad Renfro) 
slučajno svjedoči samoubojstvu ma- 
fijaškog odvjetnika Jeromea Clifforda. 
Mafija sumnja da odvjetnik prije smr
ti Marku otkrio detalje o mafijaškom 
smaknuću senatora Boyda Boyetta i 
mjestu gdje je senatorovo tijelo sahra
njeno. I federalni agenti pretpostavljaju 
kako je Mark doznao više nego što je 

spreman priznati. Mark se pokušava 
izvući iz nezavidne situacije, a u njego
vu obranu uključuje se odvjetnica (Su
san Sarandon), koja svjesno žrtvuje 
svoju karijeru kako bi pomogla dječaku. 
Zbog mafijaške prijetnje njegovoj obite
lji, Mark ne želi priznati što zna, dok fe
deralni tužitelj, ' Reverend ‘ Roy Foltrigg 
(Tommy Lee Jones) uporno traži istinu 
o nestanku senatora...

Astro show, emisija uživo 
04:50 RTL Danas

07:00 I tako to..., serija
07:25 Astro boy, crtić
07:50 Beba Felix, crtić
08:15 TV izlog

Kad lišće pada, serija
09:25 TV izlog
09:40 Strasti Orijenta, serija
10:40 Walker - teksaški 

rendžer, serija
12:40 IN magazin
13:30 Larin izbor, serija
14:30 Walker-teksaški 

rendžer, serija
16:25 Zauvijek susjedi, serija
17:00 Vijesti Nove TV
17:25 IN magazin
18:0! Kad lišće pada, serija
19:15 Dnevnik Nove TV
20 0 Strasti Orijenta, serija
21:00 Larin izbor, serija
22:05 Večernje vijesti
22:25 Provjereno, magazin 
23:25 Potpuna tišina, igrani film,
01:10 Magazin MMA Lige 
01:40 28 dana, igrani film

Nakon što pijana skrivi prometnu ne
sreću na dan sestrina vjenčanja, 
uspješna spisateljica i djevojka za tulu
me Gwen Cumming (Sandra Bullock) 
može birati između zatvora i centra za 
rehabilitaciju.

03:25 Glupost nije zapreka, 
serija

04:10 EzoTV.tarotshow
05:10 Dnevnik Nove TV
06:00 Seinfeld, serija
06:25 IN magazin

HRT1
06:00 Skica za portret 
06:17 Trenutak spoznaje 
06:47 IV kalendar
07:00 Dobro jutro Hrvatska 
09:05 Dome slatki dome, serija 
09:40 Vijesti iz kulture
10:00 Vijesti
10:10 Dokumentarna serija 
12:00 Dnevnik
12:17 TV kalendar
12:33 Moć sudbineJ telenovela
13:20 MLADI NINDZA, film
15:00 Vijesti
15:10 Dubine: Troglobionti, 

dokumentarna serija
15:40 Hrvatski psi, 

dokumentarni film
16:10 Ponos Ratkajevih, serija 
17:00 Vijesti
17:25 Hrvatska uživo 
18:15 Loza, TV serija
19:07 Navrh jezika, obrazovanje 
19:12 20pet, kviz
19:30 Dnevnik
20:10 U ljudskom tijelu, 

dokumentarna serija
21:00 Stipe u gostima 4, serija 
22:20 Dnevnik 3
22:50 Vijesti iz kulture 
23:10 STRANI IGRANI FILM 
00:45 Seks i grad 3, serija
01:15 PET LAKIH KOMADA, film

Briljantni pijanist Robert Eroica Dupea 
(Jack Nicholson) odrekao se glazbene 
karijere i zaposlio kao radnik na naftnoj 
bušotini. Bježeći od svoje ekscentrične 
obitelji, koja u izolaciji uzgaja glazbene 
genije, Dupea je pokušao pronaći mir 
u vezi s konobaricom Rayette (Karen 
Black). Kada sazna da mu je otac na 
samrti, on putuje s Rayette natrag u 
Seattle. Kod kuće ponovno ulazi u su
kobe i ne može pronaći zajednički jezik 
s ostatkom obitelji, a događaji kreću 
još gorim smjerom kada stupi u vezu 
s bratovljevom zaručnicom, nadare
nom pijanisticom Catherine (Susan 
Anspach)...

02:50 FILMSKI MARATON 
04:35 Igrana strana serija

HRT 2
06:45 Najava programa
06:50 Moć sudbine, telenovela
07:35 Teletubbies, crtić
08:00 Žutokljunac, emisija
08:30 Ol London 2012.
00:35 Bitange i princeze, serija
01:10 Dr. House 6, serija
02:05 Zvjezdana vrata: 

Svemiri, serija
02:50 Noćni glazbeni program

06:40 RTL Danas 
07:20 PopPixie, crtić 
07:35 Moji džepni ljubimci,

crtić
07:50 Ezel, dramska serija 
08:45 Ezel, dramska serija 
09:40 TVPRODAJA
09:55 Kismet-okovi sudbine,

dramska serija
10:45 TVPRODAJA 
11:00 Štiklama do vrha, serija 
12:00 Exkluziv Tabloid magazin 
12:25 TVPRODAJA
12:40 Večera za 5, emisija 
13:30 Bibin svijet, serija 
14:15 Poroci Miamija, serija 
15:15 Poroci Miamija, serija 
16:10 Bibin svijet, serija
16:55 RTL 5 do 5
17:10 Galileo, emisija 
18:05 Exkluziv Tabloid magazin 
18:30 RTL Danas
19:05 Večera za 5, emisija 
20:00 BOGOVI SU PALI NA

TJEME, igrani film 
Pleme Sho iz afričke pustinje Kalaha- 
ri prvi je susret s modemom tehnolo
gijom doživjelo kontaktom s bocama 
Coca Cole. Međutim, iako se boca po
kazala polivalentnim oruđem, njegovo 
se selo počelo raslojavati zbog svačije 
težnje da je posjeduje pa seoski mudra
ci nalože mladom Xixou (Nlxau) da je 
odnese na kraj svijeta i baci. Na svome 
dugačkom putu Xixo nailazi na brojne 
ljude, od kojih će se s nekima sprijatelji
ti, a drugi će mu predstavljati opasnost.

22:10 CRNA OVCA, igrani film
23:50 ZMAJEVI ZAUVIJEK, 

igrani film, akcijski
01:30 Astro show, emisija uživo 
02:25 ZAKON ŠAKE, igrani film
03:45 RTL Danas
04:20 Kraj programa

07:00 I tako to..., serija 
07:25 Astro boy, crtić 
07:5C Beba Felix, crtić
08:15 TV izlog
08 ЈО Kad lišće pada, serija 
09.25 TV izlog
09:40 Strasti Orijenta, serija 
10:40 Walker-teksaški

rendžer, serija
12:40 IN magazin 
13:30 Larin izbor, serija 
14:30 Walker-teksaški

rendžer, serija
16:25 Zauvijek susjedi, serija 
17:00 Vijesti Nove TV
17:25 IN magazin
18:05 Kad lišće pada, serija 
19:15 Dnevnik Nove TV
20:0 Strasti Orijenta, serija 
21:00 Larin izbor, serija

: Nema rezervacija, film 
00:00 Slijepa pravda, igrani film 
01:35 Potpuna tišina, igrani film

Popularna navijačica Nina Deer (Elisha 
Cuthbert) vodi naoko savršeni život u 
predgrađu. Sve se preokrene kad njezi
ni roditelji (Edie Falco i Martin Donovan) 
posvoje svoje gluhonijemo kumče Dot 
(Camilla Belle) koja je nedavno ostala 
bez roditelja. Dotin dolazak uzdrma Ni- 
nin idilični društveni život i baci svjetlo 
na uznemirujuće tajne koje se kriju pod 
slikom savršene obitelji. Ninina obitelj i 
prijatelji, uključujući školskog zavodni
ka Connora (Shawn Ashmore), odu
ševljeni su Dot i povjeravaju joj svoje 
tajne. Dok tiho podnosi teret i tajne lju
di oko sebe i dalje čuva najveću tajnu, 
onu svoju.

03:05 EzoTV.tarotshow 
04:15 Dnevnik Nove TV
05:05 Kraj programa
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KLASIČNA RJEŠENJA

NASLOVNICA: pepe, širenje, rajiv, put, alois, kap, sutra 

mi sude, cilj, n, abe, crt, obronak, sutikva, sol, idr, rtr, 

nebu puštam bijelu pticu, o, isert, fjaka, agra, ic, rez, 

svinger, rizla, e, v, aleš, annan, goli i mrtvi, smib, arnaut, 

ama, karl, paljbe, bi, u, uez, at, ko, nr, i, seka, strast, tah, 

tip, olala, ala, šarengrad, istake, m, uš, ji, raskapati, 

aus, Starr, av, vudu, proplakat će zora, pii, zao, boa, 

uvodničar,, juran, aup, krim, amidi, jedan dan života, 

brat, s, ako me ostaviš, narezak, ii, smrt, notebook, avar, 

psetar, sodari, nar, ala, utve, abisal, elita, tak, ratko, ort, 

igla, indija; KLASIČNA: trajno mlijeko, automat, eu, 

eab, lav, obala, kuke, raspra, nauka, žohar, i, neradnica, 

svikavanje, znanstvena ustanova, et, natalie portman, 

ajnc, n, ed, sitnari, ava, leo, ai, nos, nitron, ključar, krv, 

a, kresinger, ata, avala, đuro, eso, tetida, oleg, erina, 

tsunami, onoliko, njakati, troie, bračanin, elacija, ekotip, 

šikani; TALIJANKA: manuel štrlek, opošteniti se, nastan, 

totem, sunit, tov, ki, tripice, isej, rica, ent, ars, anakonda, 

tik, n, steven, a, cehovi, amigo, akadem, nicol, okate, 

irato, ane, ataci, hv, lord, ada, pak, emisari, koma;

VODORAVNO: 1. Mlijeko pakirano za duži rok trajanja - Samoradna naprava, 2. 
Kratica Europske Unije - Kratica za „English-American Broadcast" - „Kralj životinja" 

-Kraj uz more ili rijeku - Svinuti komad žice za vješanje (množ.), 3. Svađa, prepirka 

- Znanost - Kabalistička „sveta knjiga" nastala u 13. stoljeću, 4. Najtanje slovo - 

Besposličarima - Privikavanje, navikavanje, 5. Institut programski opredjeljen za 

znanstvena istraživanja - Spielbergov izvanzemaljac, 6. IME I PREZIME POZNATE 
AMERIČKE GLUMICE {PRINCEZA AMIDALA U „RATOVIMA ZVIJEZDA"} - Kartaška 

igra - Znak za dušik, 7. Ime glumca Harrisa -Trgovci sitnarijom - Glumica Gardner 

- Nadimak nogometaša Lionela Messija - Prvi i treći samoglasnik, 8. Organ njuha 

- Organska boja koja služi kao reaktiv za dokazivanje prisustva dušične kiseline - 

Djelatnik zadužen za držanje ključeva - Životna tekućina u arterijama, 9. Autoznak 

Austrije - Nogometaš „Cibalije", Dino - Atifa odmila - Brdo kod Beograda, 10. Ime 

ministra Popijača - Esad odmila - Ahilova majka iz grčkog mita - Ime ruskog glumca 

Vidova, 11. Starogrčka lirska pjesnikinja („Preslica") - Razorni val izazvan potresom ili 

erupcijom vulkana - U onoj mjeri, 12. Glasati se poput magarca - Tramvajske motke 

- Bodul s Brača, 13. Uzdizanje, oholost (lat) - Karakterističan oblik života na nekom 

području - Narod na antičkoj Siciliji.

TALIJANKA

VODORAVNO: 1. IME I PREZIME HRVATSKOG RUKOMETNOG 

REPREZENTATIVCA NA SLICI {LIJEVO KRILO!), 2. Iskazati se 

poštenjem, 3. Stanište, nastamba - Indijanski izrezbareni stup 

sa obličjem bogova kao predmet štovanja, 4. Iračanin koji nije 

šijit - Uhranjivanje životinja radi klanja - Inicijali nekadašnje 

rukometašice lleš, 5. Fileki, škembići po naški - Starogrčki retor i 

logograf (Izej), 6. Kovrča - Kratica za „entitet" - Umjetnost (lat.), 

7. Golema amazonska zmija - Nehotičan trzaj mišića lica (tic), 

8. Znak za dušik - Ime filmskog maga Spielberga - Autoznak 

Austrije, 9. Srednjovjekovne obrtničke udruge - Prijatelj po 

meksički, 10. Staroatenski junak, eponim, akademije - Strano 

žensko ime (Nikol), 11. Ribarske mreže velikih,,očiju" - Glazbena 

oznaka za: nervozno, 12. Ana u Dalmaciji - Nasrt, napadi (atake) 

- Kratica naše vojske, 13. Britanska plemićka titula - Riječni 

otok - Pločica u hokeju na ledu, 14. Izaslanici, poslanici - Stanje 

duboke nesvijesti.

OKOMITO: 1. Posuda s posvećenom hostijom u crkvi, ostenzorij 

(pokaznica) - Šibenski kipar Guberina, 2. Kajfežovo sredstvo za 

smirenje - Dobar gospodar, 3. Nosni otvor - Kompjuterski pirati, 

4. Fritula - Hvalospjev - Pravi inicijali Seje Sexona, 5. Državni 

proračun po francuski (množ.) - Odmazda - Oznaka za „amper", 

6. Kratica za „Linear Electrical Network" - Stoti dio metra, 7. Šina 

bez vokala - Platneni pokrov štekata ili terase (množ.) - Ime 

karikaturista Mulabegovića, 8. Nadimak Josipa Broza - Strop, 

9. Morski grebeni - Vladar u emiratu (množ.) - Znak za kalij, 

10. Litica pjesnički - Orarij - Rijeka na sjeveru Italije (Pad), 11. 

Osječani u žargonu - Batmanov megalopolis, 12. Pisaljka s tintom 

i mehanizmom.

OKOMITO: 1. Znak za telur - Neočekivan događaj, 2. Drama Karela Čapeka - Čelik, 

ocjel - Planinski lanac u Rusiji, dijeli Europu i Aziju, 3. Autoznak Austrije - Papin 

godišnji prihod - Skričanje, vriska, 4. Prošle jeseni - Močvarna ptica iz reda guščarica, 

5. Pukotine, naprsnuća - Konji u narodnim pjesmama, 6. Osloviti koga - Inicijali 

istarskog župana Jakovčića, 7. Rimska tisućica - Sljedbenik Adventističke crkve - 

Oznaka za „amper", 8. Inicijali nestašne glumice Lohan - Osobitost neparnih brojeva, 

9. Magareća abeceda - Mitska konjolika životinja s rogom na čelu, jednorog - Satovi, 

10. Inicijali slikara Vanište - Granična pristojba na uvezenu robu (množ.) - Kratica za 

„Norveška kruna", 11. Oznaka za„East" - Slani grah, slanutak - Alatka za rtanje, 12. 
Kratica za„Kontraobavještajna Agencija" - Propast svijerta - Sredstvo za povraćanje, 

emetik, 13. Prekidati, zaustavljati posao - Znak za jod, 14. Istraživači morskih dubina 

- Kratica za „British Petroleum", 15. Ime francuskog glumca Delona - Turski šator, 

16. Kratica za „United Artists" - Australski medvjedić - Mlađi Sharbini u „Hajduku", 

17. Oznaka za „tempo" - Spletka, intriga širih razmjera - Organi vida, 18. Ojačano 

okovima - Morski puž prednjoškržnjak, 19. Dosadni insekt - Znak za ugljik - Grm 

iz porodice maslina, koristi se za „žive" ograde, 20. Učestalo govorenje slova „а" 

kao znaka pitanja - Komični lik u talijanskoj comediji dell'arte, 21. Dio željezničke 

kompozicije za prijevoz tereta (množ.)
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Josipa Belamarić (21), kreativna studentica Pravnog fakultetauZafrebu

Tekst. Nevena Banic 
Foto. Dolores Bura

ne je to definitivno model s per
jem i volanima Zahaira Murada. 
Takav primjerak vrijeđanje i od
laska pred oltar, ako zbog ničeg, 
onda zbog haljine (smijeh).

POGLED SA 182 CENTI
METRA - Visina od 182 me ne 
sprječava da navečer uskočim u 
štikle, cipele, jer za mene nema 
ništa ljepše od skladno građene 
djevojke u potpeticama. Žena u 
štikli, i žena bez štikle definitivno 
nije ista stvar.

KNJIGE - Obožavam čitati 
Paula Coelha, on me inspirira i 
mislim da su njegova djela po
prilično utjecala na moje živome 
stavove, svjetonazore. Najdraže 
su mi knjige njegov Alkemičar, 
te ‘Mali princ’ Antoinea de Saint- 
Exuperyja, jer ljudi zaboravljaju 
kroz život da su jednom bili dje
ca, da su brojke zapravo nebitne i 
da se zaista samo srcem dobro vi
di, dok je bitno očima nevidljivo.

OMILJENI DIZAJNERI - Od 
naših su mi Elfsi najdraži, obo
žavam njihov bajkoviti i pomalo 
nestvaran štih.

O SUPROTNOM SPOLU-Tu 
sam poprilično staromodna. Mi
slim da muškarac mora biti svoj 
da bi bio moj, nipošto narcis, ali 
mora cijeniti sebe, isto kao i me
ne. Privlače me dobro odgojeni i 
inteligentni frajeri i kavaliri, koji 
poštuju žene, daju im prednost, 
otvaraju vrata, ona dobra stara 
škola, a kojih je danas nažalost 
sve manje. To uvijek primijetim. 
Tata je zaslužan za ta pomalo 
nerealna očekivanja od suprot
nog spola, jer je postavio visoke 
standarde na svom primjeru.

SATI U TERETANI - Nisam 
tip koji voli gubiti vrijeme na 
dugim kavama, ali zato mogu 
satima biti u teretani. Tako slo
bodno vrijeme uglavnom provo
dim uglavnom učeći i treniraju
ći. Sport za mene način života, 
a to uključuje balans treninga i 
prehrane. Ljudi, čini mi se, često 
kreću s krivim i kratkoročnim 
motivima, zato jednako tako 
brzo i odustaju. Meni to nije niti 
najmanje teško, zapravo me to 
ispunjava i čini sretnom. Jedino 
me moji muški prijatelji mogu 
shvatiti, i to oni najdosljedniji, 
njihova sam ponosna ‘najsamo- 
discipliniranija’ prijateljica. «

KOŠARKA KAO PRVA 
SPORTSKA LJUBAV - Dugo sam 
je trenirala, sve do kraja trećeg 
razreda gimnazije, a za tu ljubav 
najzaslužnija je sigurno mama 
Adrijana, bivša košarkašica, a 
danas službenica u Jadranskoj 
banci. Sportski duh prenio mije 
i tata Josip, nekad nogometaš, 
a sada ravnatelj Tehničke škole 
u Šibeniku. Otkako ne treniram 
košarku, bavim se raznim sport
skim aktivnostima, a najviše 
vremena provodim na treningu 
u teretani.

SESTRA KAO INSPIRACIJA- 
Moja seka Sara, studentica prve 
godine stomatologije na Medi
cinskom fakultetu u Zagrebu mo
ja je najveća modna inspiracija.

Zahtjevno pravo - Trenutno 
sam druga godina prava, težak 
je i naporan fakultet, potrebni su 
sati i sati učenja stotina stranica 
literature i nespavanja, pogotovo 
pred ispite. Mislim daje pravo još 
uvijek kod nas nekako podcije
njeno, pa se pravnike često de
finira kao osobe kojima je lako 
studirati jer nemaju ništa drugo 
osim ‘sve nabubati’, što naravno 
nije točno. A pogotovo ne da se 
sve te silne stranice mogu lako 
naučiti napamet. Za mene je 
najljepši osjećaj nakon napornog 
učenja začuti zvuk žiga nad stra
nicom u indeksu, jer to znači da 
si položio (smijeh).

KOMBINIRANJE ODJEĆE - 
Ne pridržavam se pritom nekih 
posebnih pravila, bitno mi je da 
mi se ono što nosim sviđa i da 
se u tome dobro osjećam, jer se 
naposlijetku to i vidi, tako osoba 
zrači. I jako mije važno daje usto 
i ženstveno i elegantno. Pridrža
vam se one da suknja mora biti 
dovoljno kratka da pokaže da si 
žena, a s druge strane i dovoljno 
duga da pokaže da si dama. Vo
lim razne lepršave haljinice, su
knjice, u veselim bojama. Imam 
fetiš na puf suknje i haljinice u 
stilu baletnih kostima.

BOGATSTVO NA NAKIT - 
Obožavam elegantan, damski 
nakit, posebno onaj s biserima i 
kristalićima i čitavo sam bogat
stvo potrošila prije ljeta na dva 
takva kompletića, koji su se sa
stojali od ogrlica i naušnica.

HALJINA IZ SNOVA - Za me-
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VELIKO FINALE Predstavljamo najmaturante naše županije

Tko će biti Naj-par 2012. godine
Jedan od najpopularnijih izbora u 

županiji svakako je naš natječaj za Naj- 
par maturalnih plesova, koji već tradi
cionalno među maturantima i njihovim 
najbližima pobuđuje veliko zanimanje. 
A tako je i ove godine, kuponi se marlji
vo skupljaju, izrezuju i iz susjedovih no

vina i šalju na našu adresu: Petra Grubi- 
šića 3, gdje nam je iz tjedna u tjedan sve 
teže pribrojiti sve glasove. Iako su svi 
maturalni parovi koje smo objavili na 
našim stranicama na svoj način posebni 
i lijepi, ipak se među njima uvijek nađu 
oni koji imaju najviše obožavatelja. U 

ovom vam broju predstavljamo 15 fi
nalista, a samo će se jedan par okititi 
titulom Naj-para 2012. godine i otići u 
shopping sa Šibenskim. Ako ste među 
njima prepoznali svoje poznanike ili 
vam se netko osobito sviđa, ne zabora
vite glasovati, jer smo lijepu nagradu 

pripremili i za najsretnijeg glasača. U 
posljednjem broju Šibenskog lista u 
kolovozu objavit ćemo pobjednike, pa 
potražite stare novine, izrežite kupone 
i skupa s novima ih pošaljite na našu 
adresu, jer ništa nije gotovo, još uvijek 
vaš par može biti Naj-par! « nevena banić

020014

076

KUPON NAJ-PAR

■■ Ш županijski tjednik ■■ ■■ M ■■   ^4 sibenskilist
Naravno da ljepota nije osnovni kriterij, već prije svega biramo 

one koji su vama najdraži, najsimpatičniji, najbolji, one koji 
su se trudili pomoći i drugima, koji su dobri đaci, oni od kojih 
ste ponekad mogli i prepisati na testu, bez straha da će vas 

tužakati profesorima. Sigurni smo da ćete i među ovogodišnjim 
maturantima pronaći upravo takve.

Kupone s ispunjenim osobnim podacima pošaljite na adresu: 
Šibenski list (za naj*par), Petra Grubišića 3,22000 Šibenik
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NASI MALI SUGRAĐANI

Prošli tjedan Solaris je bio domaćin dugo najav

ljivanog i prvog u Hrvatskoj Salsa Beach Splash 

Festivala, na kojem je sudjelovalo oko tisuću lju

bitelja tog plesa iz cijelog svijeta, a među njima 

i neki od najboljih svjetskih instruktora salse, a 

možda i najslavnije ime u svijetu salse danas - 

Frankie Martinez. Cjelotjedno marljivo vježbanje 

kulminiralo je u petak, posljednjeg dana festi-

vala, na trgu ispred šibenske katedrale, gdje je 

održan sigurno najveći plesnjak na otvorenom 

u Hrvatskoj. Za to su se pobrinuli sudionici 

festivala, njih više od osamsto, koji su uspjeli 

rasplesati i slučajne prolaznike. A za sjajnu se 

glazbenu podlogu pobrinuo bivši pjevač Cub- 

isma Ricardo Luque sa svojim pratećim ben- 

dom. «N.B.

Šibenska pisma 
u Bunarima

'Omiš'je zanimljiva i žilava glazbena 
biljka. Malo je festivala koji relativno 
bezbolno mogu preboljeti odlazak naj
većih zvijezda. Šutifa i Cambija(jučer) ili 
Šibenika i Trogira (u davnoj prošlosti). 
Po nepisanom pravilu omiška pjaceta 
uvijek iznjedri neku novu, posebnu i 
mladu klapu te tako čuva svoju origi
nalnost i zanimljivost. Štaviše, čini se da 
te stalne mijene u vrhu dodamo privlače 
zvane i nezvane na Festival dalmatin
skih klapa u Omišu, koji se polako bliži 
svom 50. rođendanu.

Ovog je ljeta Omiš iznjedrio mladu 
dubrovačku klapu Kaše. Ne toliko moć
nu, koliko originalnu u izvedbi, koja ja
sno sugerira privrženost užem zavičaju.

Estradni prodor u 'vječno' konzer
vativnu omišku tvrđavu ili televizijsko 
super-finale donijelo je, pak, toliko oče
kivano priznanje vodičkim Bunarima. 
Klapi, čije se zrno zametnulo u sušnom 
razdoblju šibenskog pjevanja, a koja je 
bespoštednim radom i posebnim zano
som ustrajala do 'Zlatne omiške stine', 
namijenjenu pobjednicima klapskog 
Grand prixa ili natjecanja, koje je oku
pilo najbolje muške, ženske i mješovite 
klape.

Bunari su, što kriti, bili mala iznimka 
u večeri, u kojoj je prevladavao splitski, 
bodulski i dubrovački pjev. Tek se kroz 
nastup Vodičana ćutio mali trag šiben-

ske pisme mile.
Fetivim Šibenčanima nije laka kon

statacija da su godine, kad su po tri ši
benske klape bile u muškom finalu da
leko iza nas. Šibenik, Jadrija i Bonaca ili 
Teuta, Fortica i Bilice (More). Prohujala 
su i vremena, kad su Teuta i Skradinke 
bile nezaobilazne u zagrebačkoj reprizi 
'Omiša' među 8 najboljih klapa. Danas 
je šibenska pisma mila pala u (vodički) 
bunar.

Zašto? Pa, zato što su gaze i gažice 
potisnule želju za kontinuiranim, struč
nim radom. Zato što je malo tko slušao 
dobronamjerna upozorenja da tonemo. 
Svi, osim Bunara, koji su osvjetlali obraz 
svojih Vodica i cijele nam županije.

Ovogodišnji je Omiš, vjerovali ili ne, 
u svom najvažnijem dijelu, natjecanju 
izvornih pjesama prošao bez ijedne, 
jedine klape iz Šibenika, grada koji je 
proslavio klapsku pismu.

Može li se to promijeniti? Ako momci, 
koji sebe nazivaju klapa Sebenico, pri
stanu da sintagmu 'povremeno zajed
no' zamijene s kontinuiranim i struč
nim radom, onda će se sve promijeniti 
'preko noći'. U suprotnom, čekat ćemo 
najmanje tri godine, koliko je potrebno 
da sazrije nova, mlada šibenska klapa. 
Ilustracije radi, Bunari su na svoje, vri
jedno priznanje čekali dvostruko više - 6 
godina, «ivo MiKUUČiN

Na dječjem festivalu'Glazba me vodi’u Splitu:

Ema Vranić i Gabrijel Ivić osvojili 
prva dva mjesta i sve oduševili
Na nedavno održanom dječjem festivalu 'Glaz

ba me vodi', održanom u Splitu, čak su dvije 

nagrade otišle u Šibenik. Naime, stručni žiri u 

sastavu Boris Krivec, glazbenik i aranžer, Igor 

Papić, glazbenik i Nikola Pavličević, mali pjevač 

velikog glasa, odlučili su da je pobjedu najviše 

zaslužio Šibenčanin Gabrijel Ivić, koji se na 

festivalu predstavio kao kantautor, a drugo je 

mjesto zauzela njegova mala sugrađanka Ema 

Vranić, s tim da je važno naglasiti da su oboje 

članovi Udruge 'Zlatni mikrofon Šibenika', na 

čijem međunarodnom festivalu svake godine 

redovito nastupaju. Emu je na nastupu pratilo 

dvoje pjevača plesne skupine Toxic, Marta Ba- 

kula i Luka Barižon. Grand prix festivala otišao 

je u ruke Domine Vukšić iz Solina koja je za 

nagradu dobila i nastup na idućem 'Zlatnom 

mikrofonu Šibenika'. «n.b.

Veliki plesnjak s R. Luqueom na 
Salsa Beach Splash Festivalu

Vodice - Petak, 03.08.2012. ST“

CLUB

WWW.MAKINAEXIT.COM '
INFORMATION AND TABLE RESERVATIONS: »385 95 4400 151

http://WWW.MAKINAEXIT.COM
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Džemila Sehović izabrana 
u Marini Frapa za novu 
Miss Adriatic Europe

U prošli petak u 'Marini Frapa' u Ro- 
goznici održan je tradicionalni izbor 
za Miss Adriatic Europe. Modnom su 
pistom šetale brojne ljepotice, ali lenta 
najljepše bila je rezervirana samo za jed
nu. S krunom na glavi, prema ocjenama 
stručnog ocjenjivačkog suda, na kraju je 
kući otišla Džemila Šehović (19) kovrča- 
va djevojka iz Danske, ali podrijetlom iz 
Sarajeva u Bosni i Hercegovini. Među

publikom su bila i brojna poznata lica, 
a najviše je pažnje privlačila pjevačica 
Maja Šuput, koja je blistala u dugačkoj 
haljini boje breskve, a u tom joj je izboru 
sigurno pomogao prijatelj i stilist Marko 
Grubnič, s kojim se družila cijelu večer. 
Bio je tu i Kemal Monteno, koji ljetuje 
u 'Frapi', potom glumci i veliki prijatelji 
Ivo Perkušić i Ana Gruica, ali i radijski 
voditelj Denis Šabič. <<n.b.

Jelena Rozga atmosferu u Aurori dovela do usijanja

OTOČNI RADIO

^KORNATI
www. radiodmis. hr
Ki

redakcija: 022 143 41 00
marketing: 022 / 43 43 00

fax: 022 / 43 47 00

Zgodna splitska pjevačica 
Jelena Rozga mnogobrojnim 
nastupima ovo ljeto pokazuje 
da njezin iznenadni uspjeh i 
ispunjene arene diljem zemlje 
nikako nisu slučajnost. Vrijed
na Jele nastavlja raditi punom 
parom, pa je tako iz svoje ra
dionice ovo ljeto izbacila čak 
dva velika hita - Dobitnu 
kombinaciju i Solo igračicu. 
Ta dva i još mnoštvo drugih 
hitova izvela je pred dupkom 
punom diskotekom Aurora 
prošli vikend, a pokazala je 
lijepe noge u kratkoj čipkastoj 
haljinici s potpisom omiljenih 
joj Elfsa.

-Svjesna sam da će možda 
doći dan kad više neće biti 
toliko ljudi na mojim koncer
tima, ali ću sve napraviti da to 
bude što kasnije, jer trenutno 
uživam sa svojom publikom 
- kazala je Jelena, koja je po
znata i po zdravom načinu 
života koji uključuje pomno 
odabranu prehranu i ni kap 
alkohola.

S njom je, uz brojne mlade, 
u Aurori pocupkivala pjevači
ca i starleta Dana Apostolska 
te bivši natjecatelj Big Brothe- 
ra Horvat Čagalj. <<n.b.
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Ne propustite filmske hitove

Tko prvi u kino/ 
vSariSlbensk'List

™роп pronađite 
L na naslovnici A

Buđenje
► IZVORNI NASLOV: The Awakening

► REDATELJ: Nic Murphy

► GLUMCI: Rebecca Hall, Dominic West
► ŽANR: horor, triler

► TRAJANJE FILMA: 107 min

1921 crne godine za Englesku, ratni gubitci jako se osjećaju i među 
ljudima vlada tuga, nepovjerenje. Šire se priče o duhovima... Mlada Flor

ence ne samo da ne vjeruje u njih, već uvijek dokaže suprotno sve dok 

je ne pozovu da spasi internat za dječake od duha... Sve u što vjeruje se 

pomalo ruši...

Strah je zavladao...

Profesionalac
► IZVORNI NASLOV: Sate

► REDATELJ: Boaz Yakin

► GLUMCI: Jason Statham, Chris Sarandon
► ŽANR: akcija

► TRAJANJE FILMA: 95 min

NOVI FILM Jedne od najvećih akcijskih zvijezda današnjice! 

Bivši elitni agent Luke Wright ( Jason Statham) je u dvostrukoj 

misiji: mora spasiti kinesku djevojčicu koja zna kombinaciju 

sefa, a zatim iskoristiti tu kombinaciju i nadmudriti protivnike: 

rusku mafiju, korumpirane političare i Trijade. Zabava je 

zagarantirana!

Uskoro
StepUp43D

► IZVORNI NASLOV: Step Up 4: Revolution

► REDATELJ: Scott Speer

► GLUMCI: Kathryn McCormick, Ryan Guzman
► ŽANR: romansa, plesni

► TRAJANJE FILMA: 97 min

VRUĆI PLESNI KORACI ODLIČNA MUZIKA- RITAM 
KOJI ĆE VAS PONIJETI! Ovog ljeta stiže nam četvrti nastavak 

Step up franšize u 3 d- u. Radnja filma smještena je u užarenom 

Miamiu. Emily, kćerka bogatog biznismena dolazi u Miami kako bi 

postala profesionalna plesačica, ali se ubrzo zaljubljuje u Seana, mladića 

koji predvodi plesnu grupu s navodnom lošom reputacijom. Naporno 

treniraju kako bi pobijedili na natjecanju i osvojili veliku stipendiju...

Lockout
► IZVORNI NASLOV: Lockout

► REDATELJI: James Mather, Stephen St. Leger

► GLUMCI: Guy Pearce, Maggie Grace
► ŽANR: akcija, triler, SF

► TRAJANJE FILMA: 95 min

RADNJA FILMA ODVIJA SE U ZATVORU koji lebdi u 
Zemljinoj orbiti, na udaljenosti od 80 kilometara iznad površine Zemlje. 

U njemu je zatočeno 500 najopasnijih zatvorenika koji su uspavani 

posebnom metodom. No, iznenada se probude. Kriminalci su zarobili 

predsjednikovu kći (Maggie Grace). Jednom od njih (Guy Pearce), 

bivšem vladinom agentu kojem su namjestile tajne službe, nudi se 

sloboda ukoliko uspije osloboditi Ma ggie.

1 IDAFOE SPEEÙMAN

Smith

Novo u CineStaru

RED

latfortnama

'ideo materijali

Samo u CineStaru

STAR

CO I2WU I

HIT AKCIJA s 
STARSCLUBA'
Sve posjetitelje koji otvore Stars Club 2xbonus karticu, 
darujemo DVD hitom! Biraj iz ponude:

GOSPODIN I GOSPOĐA SMITH 
Gl: Angelina Jolie

ROGRAMA
LVITEZTA^E: 
I POVRATAK

TVOJ аАРАТЛК: 

fOÈtèWli 5 сда SA LliTC. 
ffWlli 5 2160VA 0 KNJIŽICO.' 

Ledeno doba 4: Zemljo se trese 3D, 
Menda hrabra 3D

Postojeće korisnike kartice, prilikom polaganja 
novčanog iznosa od зоокп na više, 
darujemo duopackom iz ponude:

PETAK, 03.08. U 21:00

WWW

IZDVAJAMO 12 
AN»RPH

GL: Scott Speedman

* Ponoć 
u Parisu 
♦ Drvo 
Života

VotiM cpli&' voiiM ciNfcsW/
Vjicooo... ToLt^o J6 ?g£KIWSNlH :

ČETVRTAK, 02.08. U 20:02 IZA KAMERE 

cinestartv.hr

20 sati filmskog programa 
svaki dSI filmovi bez prekida 

filmske^vijesti i mnogo više ...

NE ZABORAVITE:
IZNOS KOJI POLAŽETE JE ISKLJUČIVO VAŠ.
NAMIJENJEN SAMO VAŠOJ FILMSKOJ UŽIVAH CU lì 

ŠTEDNJI! BEZ ČLANARINE I BEZ ROKA TRAJANJA!

http://www.blitz-cinestar.hr
facebook.com/CineStarMultiplexi
cinestartv.hr
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Nikad nije bilo lako 
imat glavu. Sve na 
njoj nosiš - i kuću, 
čeljad i blago - i još 
svakog drugog piza!

Nanija me put nikidan u jednu 
staru kunabicu kod prijetelja a tamo 
na zidu, o brokvi, iman šta i vidit Na 
njoj visi kotulač, izili ga moljci i miši, 
al još se dobro drži. Mašin seja za 
njega, vrteljan ga po rukan, istog 
takvog ii sličnog ostavija san i ja u 
konobi, u Mirloviću, ko zna i staje s 
njin, otkako nišan bija, kad će ti od 
prijetelja mi mala: -Baš lipo. Kušinić 
za lutke! Nije to baš za to, nasmija 
san seja, starinska je to stvar kad nije 
bilo ni lutaka ni Barbika, a mala će 
ti: -A onda je sigurno bija kušinić 
za ispod guzice, da se, kad se digdi 
sidne, ne sidi na ledeno. E, tek me 
to nasmijalo! Jesu smišna naša dica! 
Eto nije se ništa drugo radilo nega se 
sidilo, i na guzicu mislilo. Da ne bi, 
jadna, ozebla. E moja ćerce, nije to 
bilo za pod guzicu, nega za na glavu,

Nisu žene prije morale, ki 
danas manekenke, knjige na 
glavu stavljat da bi i naučilo 
uspravno odati. Imale su one 
za to kove i vidra, konistre i 
ramine svake vrste, od mali 
nogu a praksirat in se u tomen 
niko nije branija. Je, je, svitu 
moj, tako ti je to bilo, rekla bi 
moja baba Tonka. A danas 
čeljad-i muška i ženska 
svejednako - ne mogu ni dvi 
stvari nosit i to ne na glavi, 
nega ni u glavi. Jerbo če jednu 
od ote dvi siguro zaboraviti 

rekla bi joj moja baba Tonka. Glavu, 
valjalo je glavu čuvati, na guzicu ni
ko nije ni mislija!

Sve je bilo ženi na glavi
Jer, žena je na glavi nosila čilu 

kuću, sve u njoj, i muža i dicu i bla
go. ‘Svi su oni meni na glavi, ti moja 
ova-ona - jadale bi se jedna drugoj. 
I linda ki da in to nije bilo dosta, na 
glavi su još morale nosit i sve druge 
stvari - vidrice s vodon, i konistre s 
grožđon kad bi se trgalo ili kante s 
višnjan kad bi i se bralo. Tako je bilo 
lašnje nega pusti piz prid sobon no- 
sat pa ruke rastegnit. A da te ne bi 
žuljalo, ili da ti s jeroglave glave ne 
bi spuzlo, na nju je tribaio metnit oti 
kušinić šta gaje svaka žena morala 
imat - bilo da ga je digdi kupila, ii 
ako je bila vištija, sama sebi sašila.

Od komada šarenog i cicanog po
stova, onog šta je priosta od bljuza 
ii čega drugog, smotan ki u kolač, s 
rupon u sridi, debelo napunjen vu- 
non ii čime drugin mekanin. I kad 
bi se ranka s konistron zametnila 
morala se držat uspravno ki svića da 
joj ne bi slučajno čili trud u pmdec a 
teret u lagum oša.

Odnesi te 
vraže s moje glave

Nisu žene prije morale, ki danas 
manekenke, knjige na glavu stavljat 
da bi i naučilo uspravno odat. Imale 
su one za to kove i vidra, konistre i 
ramine svake vrste, od mali nogu 
a praksirat in se u tomen niko nije 
branija. Je, je, svitu moj, tako ti je 
to bilo, rekla bi moja baba Tonka. 
A danas čeljad - i muška i ženska 

svejednako - ne mogu ni dvi stvari 
nosit i to ne na glavi, nega ni u gla
vi. Jerbo će jednu od ote dvi siguro 
zaboraviti.

Na koncu konca, i iz ovoga se vidi 
da nikad nije bilo lako imati glavu. 
Svaki vrag na nju iđe. Ko bi kakvi 
problem bija reklo bi se: ‘Donija ga 
vrag na moju glavu.’ П bi se zazivalo: 
‘Odnesi te, vraže, više, s moje glave!’ 
Pa bi se onomen ko bi se na nju na- 
tovrljija kad se više ne bi imalo kud 
i reklo ‘Božji čovče, skini mi se više s 
moje glave!’ E, tute, za ote terete ni 
kušinić nije pomaga, ma kolko daje 
stručno napravljen i nasrid timena 
namišćen bija, al riceta je svedno bi
la ista. Digni glavu, uspravi se i nosi 
brime svoji briga dokle moš, pa šta ti 
bog da. Druge ti nema. П bar za njizi 
nije bilo... «

Kozina

šibčnskilist

Neka dica i unuci vide da ne bandate 
kad in pričate o trlometu, šprajcu, 
žmiru, prakljači, pataganu, bajan 

i prnbajan, nega daje bilo života i 
prije Interneta i Facebooka.

Knjiga s pričama o ljudima iz 
Zagore - e, ove naše, dalmatinske, da 

koje drugo - koji su bili pa i nema 
i o vrimenu koje je prošlo ki da ga 

nikad nije ni bilo.

Cijena 
39,90 kn 

(U valuti u kojoj zagora još računa - 
Niti deset dojč maraka po kupovnon kursu!)

Potražite na svin 
kioskin u Dalmaciji. 

Navmte dok ima - kad nestane biće van ža!

ПНИ

eTonke
ZDRAVKO PILIĆ

Šezdeset i nikolko priča s kojiman 
ćete se smijat i zbog koji ćete plakat 

jerbo će vas badnit tamo 
di ste najtanji - čut ćete jopet riči na 

kojiman ste se podigli i vidit ki na 
teveliziji u boji one od koji 

nijedna slika nije ostala.

SLOBODNA 
DALMACIJA

Klasa: 372-03/12-01/2

Ur.br.: 2182/09-12-01

Oklaj, 25. srpnja 2012. god.

Na temelju zaključka Načelnika općine Promina .klasa: 372-03/12-01/1 od 25. srpnja 2012. go

dine i članka 6. stavak 3. Zakona o zakupu i prodaji poslovnih prostora (Narodne novine, broj 

91/96,124/97,174/04 i 38/09)

raspisuje se 

NATJEČAJ 
za davanje u zakup poslovnih prostora na području općine Promina

1. Raspisuje se natječaj za davanje u zakup poslovnih prostora na području općine Promina u 
vlasništvu Općine i to :

-poslovni prostor u naravi uredski prostor lociran na I. katu u zgradi općinske uprave, 

površine 20 m2

-poslovni prostor u naravi uredski prostor lociran na II. katu u zgradi općinske uprave, 

površine 20 m2

2. Pravo natjecanja imaju fizičke i pravne osobe registrirane za obavljanje djelatnosti za koje se 
daje u zakup. Uz ponudu natjecatelji moraju priložiti Rješenje o upisu u sudski registar, odnosno 

obrtni registar.

3. Namjena poslovnog prostora je obavljanje uredskih poslova

4. Poslovni se prostori daju u zakup na rok od 3.(tri ) godine

5. Početni iznos mjesečne zakupnine utvrđuje se u iznosu od 10 kuna/m2.

6. Na ime jamčevine natjecatelji trebaju uplatiti početni iznos mjesečne zakupnine i to na žiro 
račun Općine Promina broj : 2411006 -1829800000, poziv na broj 21-7757-matični broj, a dokaz 

(uplatnicu)o izvršenoj uplati treba dostaviti uz prijavu.

Prijave bez uplaćene jamčevine odbacit će se kao nepotpune. Jamčevina se natjecatelju koji nije 

dobio poslovni prostor vraća, a onome koji dobije uračunava se u cijenu zakupnine.

7. Ponude na natječaj primaju se u roku od 8 dana od dana objavljivanja u Šibenskom listu, a 

objavit će se i na WEB stranici i na oglasnoj ploči Općine Promina, a dostavljaju se na adresu : 
OPĆINA PROMINA

OPĆINSKI NAČELNIK, Put kroz Oklaj 144

s naznakom za natječaj: 'Ponude za poslovni prostor, ne otvaraj1

8. Izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršit će se u roku od 8.dana po zaključenju ugovora.

9. Potonja pitanja između zakupodavca i zakupca regulirat će se ugovorom o zakupu.

10. Zakupodavac zadržava pravo da bez obrazloženja odbije ponude ili poništi ovaj natječaj i 
pri tome ne snosi odgovornost prema odbijenim ponuditeljima

Načelnik : 

Paul Gota
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kultura 1 ‘Dalmacija u mojem kvadru’ u betinskoj galeriji DUMK

Kulturni centar Vodice

Gostuje Teatar Gavran 
s predstavom 
Pandorina kutijica
U vodićkom Kulturnom centru u četvrtak 2. kolovoza 

gostuje Teatar Gavran s predstavom Pandorina kutiji

ca. Riječ je o komediji Mira Gavrana u kojoj on progo

vara o svojoj omiljenoj temi muško-ženskih odnosa. 

Predstavu je režirao Robert Raponja, a u glavnim ulo
gama nastupaju Željko Duvnjak, Ivica Jondć i Mladena 

Gavran. Početak je u 21.30 sati. «мј.

Novo radno vrijeme u kolovozu

Godišnji odmori skratili 
rad šibenske knjižnice
Šibenska gradska knjižnica Juraj Šižgorić' od ovog kolo

voza ima novo radno vrijeme. Umjesto dvokratno kako 

je radila od kraja lipnja, knjižnica sada radi svega šest 

sati dnevno i to jedan dan ujutro, a drugi poslijepodne. 

Tako korisnici ponedjeljkom, srijedom i petkom knjige, 

DVD-ove, CD-ove i drugu građu mogu vračati i posuđi

vati od 8 do 14 sati, a utorkom i četvrtkom od 14 do 20 

sati. Subotom je knjižnica pak otvorena od 8 do 12 sati. 

Takvo skraćivanje radnog vremena u knjižnici tumače 

odlaskom djelatnika na godišnji odmor, ali i činjenicom 

da je takva praksa uobičajena u mnogim gradskim knjiž

nicama u Hrvatskoj.

Međutim, neovisno o tomu, nameće se pitanje bi li se 

odlazak na godišnji odmor mogao i drugačije organizi

rati. ljeti je naime u gradu više studenata te turista koji 
također imaju potrebu koristiti se uslugama knjižnice. 

I mnogim osnovnoškoldma i srednjoškolcima koji osta

ju u gradu i nemaju novca za ljetovanje po turističkim 

destinadjama dobro bi došlo da u knjižnicu mogu otići 

tijekom djelog dana kako je to uostalom tijekom godi
ne. Ovako, umjesto da im, dok su na ljetnim praznidma, 
knjižnica osmisli i ponudi razne programe kako bi kvali

tetno proveli svoje slobodno vrijeme, moraju dobro vodi
ti računa kada knjižnica radi kako ne bi 'poljubili'vrata. 
Šteta, jer je na ovaj nadn ta kulturna ustanova koja je 

u ostatku godine može pohvaliti brojnim događanjima i 

radionicama, propustila priliku da i u ljetnim mjesedma 

zadrži taj prestižni imidž. <м.ц

Izložba u devet ® 
četvornih metani

Devet umjetnika na devet 
četvornih metara ili po jedan 
četvorni metar za svakog umjet
nika kako bi pokazao Dalmaciju 
u svojem kvadru. Tako je naime 
nazvana multimedijalna izložba 
u betinskoj galeriji DUMK na 
kojoj su svoja djela i intervencije 
predstavili poznati hrvatski sli
kari, kipari, fotografi, arhitekti, 
cvjećari, povjesničari umjetnosti 
i dizajneri Nikola Babič, Petar Ba- 
rišić, Ivan Fijolić, Željko Kovačić, 
Vatrolsav Kuliš, Ivo Pervan, Ivica 
Propadalo, Šaša Šekoranja i Feda 
Vukić.

Mala galerija nalazi se u pro
storu isušene ’gušterne' odnosno

tom navedeno u malom katalogu 
izložbe, a raznovrsnost tehnika 
i pristupa izložbu čine dodatno 
zanimljivom. Tako o Dalmaciji 
u svom kvadru na jednoj strani 
progovaraju predstavnici klasič
nog slikarstva i kiparstva: Vatro- 
slav Kuliš s akrilikom na platnu 
pod nazivom Kvadrat mora, Pe
tar Barišič s Isječkom Kornata 
u gipsu i bojenom drvu te Ivan 
Fijolić sa skulpturom Johna J. u 
bojenom poliesteru. S druge stra
ne su instalacije Šaše Šekoranje, 
Fede Vukića i Željka Kovačića te 
fotagrafije vinograda Ive Pervana 
i Ivice Propadala koji je svoj rad 
nazvao Stop goldunu... Trebamo

bunara. Smještena je u konobi u 
obiteljskoj kući Ivice Propadala 
koji ističe kako je riječ o jedin
stvenoj galeriji, ne samo zbog 
njene veličine od devet četvornih 
metara, već i zbog načina izla
ganja umjetnina koje se nalaze 
ispod staklenog poda po kojem 
posjetitelji normalno hodaju i 
razgledavaju izložbu. Devetori
cu autora odabrao je Ive Šimat 
Banov, kako je to crvenim peča-

još Hrvata!. Izložbu prati i dese- 
tminutni dokumentarac Nikole 
Babića 'Šijavica'.

Zanimljiv je video i zvuk doku
mentarnog filma Nikole Babića 
- 'Šijavica'.

Izložbu Dalmacija u mojem 
kvadru u galeriji DUMK prati još 
jedna zanimljivost. Bit će naime 
otvorena samo onda kada njezin 
vlasnik Ivica Propadalo bude u
Betini. «MARIJA LONČAR

Riječ je o multimedijalnoj izložbi otvorenoj 
u maloj betinskoj galeriji DUMK u kojoj 
su svoja djela i intervencije predstavili 
poznati hrvatski slikari, kipari, fotografi, 
arhitekti, cvjećari, povjesničari umjetnosti 
i dizajneri Nikola Babič, Petar Barišič, Ivan 
Fijolić, Željko Kovačić, Vatrolsav Kuliš, Ivo 
Pervan, Ivica Propadalo, Šaša Šekoranja i 
Feda Vukić

2. šibenski plesni festival

Tjedan u znaku suvremenog plesa
Festival su otvorili plesači iz Zadra i 
Požege, a zadnje večeri nastupit će 

profesionalni plesni ansambl Kelkope 
iz Zagreba. U sklopu festivala održava 
se i škola plesa, a svoj rad polaznici će 

predstaviti šibenskoj javnosti u petak na 
trgu ispred katedrale

Nastupom Plesne radionice 
Ilijane Lončar iz Požege i pred
stavom Umjetnički gen u izved
bi Zadarskog plesnog ansambla 
otvorenje 2. šibenski plesni fe
stival. Tijekom šest festivalskih 
dana na Trgu Republike Hrvat
ske bit će izvedeno 12 predsta
va i plesnih prezentacija, a ple

sači iz Zadra šibenskoj publici 
predstavit će se i predstavom 
'Colour' u koreografiji Stošije 
Zrinski. Nastupili su i Vruća čo
kolada iz Splita i plesni klub LAI 
iz Slovenije te makedonski ple
sni klubovi Mak iz Kumanova 
i Rebis iz Skopja čiji se nastup 
očekuje u četvrtak. U četvrtak 
će se pak predstaviti plesni klub 
Virus iz Bihaća, a odmah iza 
njih i Modus iz Zagreba.

I dok su večernji termini po
svećeni plesnih predstavama, 
u jutarnjim satima u Gimnazi
ji Antuna Vrančića održava se 
škola plesa koju vodi Tamara 
Savićević, koreografkinja i 
umjetnička voditeljica profe
sionalnog plesnog ansambla 
Kelkope iz Zagreba. Svoj rad 
polaznici ovogodišnje plesne 
škole šibenskoj publici moći će 
pokazati u petak na trgu ispred 
katedrale. Ostatak večeri bit će 
u znaku irskih plesova i pro
grama 'Celtic Fantasy' u izvedbi 
Zagrebačkog plesnog ansambla. 
Tjedan plesa u Šibeniku zavr
šava u subotu 4. kolovoza kada 
će nastupiti polaznici Srednje 
škole za suvremeni ples Ana 
Maletić iz Zagreba. Za kraj je 
najavljena cjelovečernja plesna 
predstava 'I against Г u izvedbi 
zagrebačkih Kelkopa.

Šibenski festival organizira 
plesni ansambl Sjene, «м. lončar
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U subotu završava 5.festival klasične glazbe MUSICA APPASSIONATA

Tango doživljaj za kraj
MARIJA LONČAR 
marija.loncar(g)sibenski-list.hr 
ŠIBENIK

Dvadeset šestogodišnji Petar 
Čulić jedan je od najistaknutijih 
hrvatskih gitarista mlađe gene
racije, a šibenska publika imala je 
priliku uživati u njegovom muzici
ranju u crkvi Gospe vanka Grada u 
sklopu 5. festivala klasične glazbe 
Musica appassionata. Čulić je ro
đen u Splitu, a magistrirao je prije 
četiri godine na Umjetničkoj aka
demiji sveučilišta u Splitu u klasi 
profesora Gorana Listeša. Tijekom 
studiranja dva je puta osvojio Rek
torovu nagradu, a studij je upisao 
u kvoti posebno nadarenih bez 
završene srednje škole. Nakon 
splitske akademije školovanje na
stavlja na postdiplomskom studiju 
u Koblenzu u Njemačkoj u privat
noj glazbenoj akademiji koju za
vršava 2010. godine s najboljim 
uspjehom. Pohađao je brojne se
minare, usavršavao se kod mnogih 
istaknutih glazbenih pedagoga, 
sudjelovao na mnogim natjeca
njima u Hrvatskoj i inozemstvu te 
osvajao najviše nagrade. Održao 
je više od 400 solističkih recitala. 
Bavi se i skladanjem, a prvu sklad-

Nakon koncerta mladog i nadarenog gitarista Petra 
Čulića kojemu mnogi prognoziraju veliku karijeru, 
šibenski festival klasične glazbe završava 4. kolovoza. 
Na platou kod 4 bunara nastupit će Piazzolla kvintet, 
a na programu su skladbe istaknutog argentinskog 
tango skladatelja Astora Piazzolle čije ime i nosi taj 
zagrebački ansambl

bu napisao je u 12 godini te ju je 
izvodio na natjecanjima i osvajao 
prve nagrade.

Mnogi mu prognoziraju veliku 
karijeru, a francuska skladateljica 
Colette Mourey čak je skladala tri 
skladbe za solo gitaru pod nazi
vom Hommage à Petar Culle i one 
su već objavljene u ediciji Mare 
Reift (EMR).

Čulićev koncert bio je pred
zadnji na ovogodišnjem festivalu 
klasične glazbe koji se svečano 
zatvara u subotu 4. kolovoza. Na 
Trgu 4 bunara tada će nastupiti 
Piazzolla kvintet u sastavu kojeg 
djeluje pet vrsnih glazbenika. Mi
ran Vaupotić svira bandoneon, 
tip harmonike osobito popularne 
u Argentini i koja je nezaobilazan 
instrument svih tango ansamba
la, Krunoslav Marić violinu, Lana 
Gene klavir, Krešimir Bedek gita

ru, a Ilin-Dime Dimovski kontra
bas.

Koncert Piazzolla kvinteta po
činje u 21 sat a na programu su 
djela poznatog argentinskog tango 
skladatelja i svirača bandoneona 
Astora Piazzolle po kojemu je an
sambl i dobio ime. Među ostalim 
bit će izvedene skladbe Adios no- 
nino, Triunfal, Soledad, Buenos 
Aires hora cero te Concierto para 
quinteto.

Festival Musica appasionata po
čeo je 13. srpnja kada je svečano 
otvoren nastupom Zagrebačke fil
harmonije i violončelistice Monike 
Leskovar. Tijekom festivala nastu
pili su još i violinist Stefan Milen- 
ković i Marko Hatlak na harmonici 
zajedno s Tango Ensembleom iz 
Slovenije, a koncerte su održali i 
Gudački kvartet Rucner iz Zagreba 
te ruski duo Vimadean. «

VELEUČILIŠTE
u ŠIBENIKU

Qradanima (Šibenika i 
(Sibensko-kninske županije 

čestitamo
ЂЈап domovinske zahvalnosti
dJekan. djelatnici i studenti Veleučilišta u Šibeniku

list.hr
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KROZŠIBENSKORUHOODANLINADO ŽLINGE(405)

Jeste li znali?

Da je zimska djeva (Sympecma fusca Ven
der Linden, 1820) tankostruko vretence 
srednje veličine. Dužina tijela je od 
trideset četiri do trideset devet, zatka 
od dvadeset pet do trideset, stražnjeg 
krila od osamnaest do dvadesettri mil
imetra. Tijelo ljetnih vretenaca je od 
svijetlo smeđe do boje pijeska. Jedinke 
nakon prezimljavanja izrazito su tamne 
boje sa sivkastim odsjajem i plavičastim 
pigmentom na složenim očima. Karakter
istika svojte je asimetričan položaj pter
ostigmi na prednjim i stražnjim krilima. 
Za mirovanja krila sklapa iznad leđa. 
Palearktičkog je rasprostranjenja, s bro
jnijim populacijama u južnom dijelu are
ala. Istočna granica rasprostranjenosti 
je središnja Azija. U Hrvatskoj je raspros
tranjena na cijelom području. U Nacional
nom parku ‘Krka’ nalazimo je na Skradin- 
skom buku, Roškom slapu, Miljacka sla
pu, Visovačkom jezeru, sutoci Butišnice 
i Krke, kod manastira Krka, u kanjonu 
Čikole, na vrelu Torak, lokvi u Skradinu, 
lokvi u Koštanima i lokvi u Ljubotiću. Obi
tava na stajačicama i sporim tekučicama 
s razvijenom vodenom i obalnom veg
etacijom. Ženka polaže jaja na plutajuće 
suhe listove trske I rogoza. Često se vidi, 
posebice u kontinentalnoj Hrvatskoj, u 
ranom proljeću dok su nestabilne tem
perature, kako se skriva između stabljika 
trske. Lete od ožujka do kraja listopada. 
Jedina je svojta u Hrvatske koja zimuje 
kao odrasla jedinka (u stadiju imaga, 
obično na trsci ili u visokoj travi u blizini 
vode). Ugrožena je promjenom staništa I 
hidrotehničklm zahvatima. «

PIŠE: JADRAN KALE

Što je narodni običaj i kako postupa
ti s narodnim nošnjama, ojkalicom ili 
skradinskim rižotom zorno je pokazala 
usporedba bikijada iz Zagore i jedara me
đu otocima. Za bikijade je procijenjeno 
kako se ne radi o narodnim običajima 
jer se ni najstarija među njima ne održa
va dulje od dva desetljeća. No, to je već 
dvostruko dulje od regata pod latinskim 
jedrima. Jesu li regate drvenih brodova 
validan narodni običaj, ili makar dolična 
evokacija narodnih običaja, iako jedro 
nijednoga od brodova naših regata ne 
sadrži niti jedno jedino vlakno uzgojeno 
u Hrvatskoj? To bi bila dilema poput one 
smiju li se u ojkalici spominjati mercedesi 
i mobiteli, smiju li se one uopće pjevati 
pred mikrofonima, ili smije li se skradin- 
ski rižot skuhan u loncu koji nije debeli 
zemljani (i to na plinskoj vatri) uopće 
nazvati tim imenom.

Obnavljanje regata pod jedrima na 
brodovima koji nisu plastični, striktno 
rečeno, je prizivanje spomena na raz
doblje mletačke uprave. Kao maritimna 
vlast ona je poticala lokalne proizvodnje 
dobara korisnih za servisiranje uprave i 
trgovačke morske žile kucavice na čijim 
je profitima sagrađena povijesna slava 
Prejasne Republike. Najvažnije resurse, 
poput solana ili biranih šuma pogodnih 
za namicanje bitne drvene građe za naj
veće brodove, je upravljala monopolski. U

PIŠE: IVOŠPRLJAN 
CRTICE O STARINAMA 666

DRVENE PREČKE S MURTERA
& Još u našim selima ima starinskih škura kojima se okna 
razapinju drvenom prečkom kako vjetar ne bi oštetio drvo. 
Ovaj prozor nalazi se u starom selu u Murteru i pripada 
dugoj tradiciji koja se postupno gasi. Manje je poznato da 
se o drvenu prečku vješala roba za sušenje na suncu. To 
je običaj koji zapažamo još u baroknoj Veneciji, primjerice 
na slici Antonia Canala-Canaletta (Veduta della scuola di 
San Marco, 18. stoljeće). To se prenijelo i u našu Dalmaciju, 
jednako u sela i gradove, a prethodilo je ‘tiramolima’ (od 
tal. tiremolla=potegni-popusti), konopima za sušenje 
robe koji su razapeti između prozora. «

ostalima je tek pogodovala lokalnim uz
gojima, poput konoplje za brodsku užad 
ili lana za jedra. Takva uprava u raznim 
teritorijalnim stečevinama nije bila altru- 
istička Hi ekonomski emancipacijska, jer 
bi se ista dobra uz odlijevanje novca ina
če imala namirivati kupovinom negdje 
drugdje. Nakon mletačke vlasti nestale 
su i uspomene na domaći uzgoj lana za 
tkanje otpornih jedarskih tkanina. Ubu
duće je ostajalo kupovati ne samo jedra, 
već i materijale za njih.

S krupnom stokom je priča podjedna
ko zanimljiva. U Pupnatu na Korčuli se u 
nekoliko navrata pokušalo obnoviti do
bro dokumentirani i pamćeni lokalni obi
čaj komunalnog klanja vola, no količina 
krvi je u osjetljivostima novoga vremena 
ove pokušaje otpravila u povijest. Makar i 
neupitna, ta se tradicija razbila o hridi ne
postojeće u doba njenog prijašnjeg prak- 
ticiranja. Na radost ljubitelja životinja, 
bikovi su slično prošli i u jednoj Španjol
skoj. Ocijenilo se danas daje 19 godina 
radošićke bikijade dovoljno za nazivanje 
tradicijom ili ne, njihovo natjecateljsko 
razjarivanje također sjeda u neka druga 
vremena. Na tom mjestu opet može biti 
zanimljiv španjolski pogled, jer tamošnje 
borbe s bikovima ne dijele drevnu starost 
i nisu postojale prije XVII. stoljeća. Pri 
njihovim današnjim zabranjivanjima ili 
održavanjima običaja s bikovima, poput 

naganjanja kroz pamplonske ulice na dan 
sv. Fermina, čini se da više utječe slika 
ugrožava li čovjek bika ili bik čovjeka.

Kako nam pokazuju građanske inicija
tive povezane s obnavljanjima ili začinja
njima običaja, za kolektivnu imaginaciju 
nije presudno je li svaka njihova sastav
nica navlas ista starim uzorima. Ako su 
smještene u prepoznatljivim i poticajnim 
ambijentima, pola mobilizacijskog posla 
je već obavljeno. Barataju li makar s di
jelovima prepoznatljivih cjelina, tome se 
lako može pridružiti i preostala polovica. 
U regati drvenih jedrenjaka uvijek ostaje 
prostora za dodatnu konstataciju koliko je 
sudjelujućih brodova bilo bez ugrađenog 
unutarbrodskog motora. Ipak, gledajući 
s rive maštu uvijek više raspiruje prizor 
bijelih ptica, spašenih iz zatočeništava 
podrumskih zaborava, kako se unisono 
povijaju grabeći cilju u skladu s prirod
nim silama. Tek se s takvim zadatkom ove 
dvije dileme, jedarska i bikovska, mogu 
primaknuti zadovoljavajućem odgovoru 
na pitanje što je to tradicija. Dok borbe bi
kova ne prizivaju u sjećanje nikakva stara 
znanja korisna i u današnjim ogledima 
sa ćudima prirode, pod jedrom (kuplje
nim s bilo koje strane svijeta) u skladnom 
susretu s morem uplovljavamo u svemir 
već dosegnutih znanja i značenja. Kada 
se ožive vlastitim kušanjem i doživljajem, 
tradicija ima šanse. «
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Vremenskaprognoza
PREGLED VREMENA U ŠIBENIKU I OKOLICI

KINA S PET ZVJEZDICA 
'А ’A

www.blitz-cinestar.hr
potražite nas i na facebook.com/CineStarMuitiplexi

M^JA ONESTAR SRIJEDA +

JER IDEM U KINO ZA SAMO 19 KN*
-зшпј) a JEd /ОдЈЕшО за јТргтечТпл ла тЈМпЈпП

•to Бвз inwtaD ao Ilo] Sm

•Zagreb

jeka

ibrovnik

Bioprognoza
Povoljne biometeorološke 

prilike većini će ljudi donijeti 

miran san I dobro raspoloženje, 

a kronični bolesnici neće imati 

poteškoća zbog vremenskog 

utjecaja. Upozorava se na zaštitu

od visokih emperatura IUV 

zračenja, osobito na Jadranu.

KINO PROGRAM od 02.08. do 08.08.2012.
Šibenik - Velimira Škorpika 23, Dalmare Centar
Telefon za rezervacije: 060 32 32 33 - Cijena 1,74kn/min za pozive iz fiksne mreže sa ₽DV-om

- Cijena 2,96kn/min za pozive iz mobilne mreže sa PDV-om 
Blitz-CineStar Adria d.o.o.. Branimirova 29.10000 Zagreb, OIB 97409654703: kontakt info 01/4636602

7-dnevna vremenska prognoza na temelju 
rezultata prognostičkog modela ECMWF-a

Šibenik
Tmin Tmax vjetar

Četvrtak 22 °C 32 °C
&02.08.2012. V? 72 °F 90 °F

Petak 21 °C 31 °C JI03.08.2012. 4A 70 °F 88 °F

Subota ■C 22 °C 33 °C л04.08.2012. vT 72 °F 91 °F

Nedjelja 
05.08.2012.

22 °C
4Л 72 °F

34 °C
93 °F JI

Ponedjeljak
06.08.2012.

21 °C
70 °F

35 °C
95 °F *0*

Utorak 23 °C 36 °C JI07.08.2012. лА 73 °F 97 °F

Srijeda 
08.08.2012.

22 °C
пЛ 72 °F

33 °C
91 °F ф

Premijera Tatin Sin« That's my boy

Četvrtak: 17:00,21:40
Petak: 17:00,21:40 
Subota: 00:05,17:00,21:40
Nedjelja: 00:05,17:00,21:40

Komedija «.^^ ЈЈб.ма
Premijera Profesionalac
•Sate
Četvrtak: 18:10,21:40
Petak: 18:10,21:40
Subota: 00:05,18:10,21:40 
Nedjelja: 00:05,18:10, 
21:40
Žanr: akcija «Trajanje: 95 min

Ponedjeljak: 17:00,21:40
Utorak: 18:10,21:40
Srijeda: 18:10,21:40

Ponedjeljak: 17:00,21:40
Utorak 17:00,21:40
Srijeda: 17:00,21:40

Premijera Buđenje
• The Awakening 
Četvrtak 19:25,22:20 
Petak 19:25,22:20 
Subota: 19:25,22:20 
Nedjelja: 19:25,22:20

Ponedjeljak: 19:25,23:10
Utorak: 19:25,22:20
Srijeda: 19:25,22:20

2«v;.HQ(9f1ffil«AJaiiMl?;.l№.
spektakii Čarobna frula LIVE
• Die Zauberf lòte
Četvrtak: nema predstave 
Petak: nema predstave 
Subota: nema predstave 
Nedjelja: nema predstave

Ponedjeljak: 19:00 
Utorak: nema predstave 
Srijeda: nema predstave

© Državni hidrometeorološki zavod

Ponoćna Pretpremijera Menda Hrabra 30 SINK.
£ nema predstave Ponedjeljak: nema pred-

Petak: 23:59
Subota: 23:59

stave
Utorak: nema predstave

ikrùmna 
firitfi rt mije ra 
ČETVRTKOM V JI 30 s»rt 

novi mm -
IOS m PRIKAZ Ali U 
URVfiTSHim Hinim«

Nedjelja: nema predstave Srijeda: nema predstave

,Žanr. Ammirimi л Ттпје; .95.0) W.
Vitez tame: Povratak
• The Dark Knight Rises 
Četvrtak: 17:00,20:30 
Petak: 17:00,20:30 
Subota: 13:30,17:00,20:30 
Nedjelja: 13:30,17:00,20:30

Ponedjeljak: 17:00,20:30
Utorak: 17:00,20:30
Srijeda: 17:00,20:30

• lce Age 4: Continental Drift 3D 
Četvrtak: 17:30,19:30 
Petak: 17:30,19:30 
Subota: 11:00,13:20,17:30, 
19:30

Žanr: opera.« Trajanje: .220 min. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Skrivena pretpremijera
Samo u Onestarti!
Prepustite se svom pustolovnom duhu i bu
dite prvi koji će pogledati najnoviji film još 
neprikazan u hrvatskim kinima!

Samo četvrtkom u 21:30 sati

Matineja Ledeno doba 4:Zemlja se trese 30 SINK.

Ponedjeljak: 17:30,19:30
Utorak: 17:30,19:30
Srijeda: 17:30,19:30

Žiwr;Ak«ia>(tama.LTw^ . . . . . .
Nedjelja: Б:00,1320,1730,1930

.ЖвШВШаосЈЖтТгж . . . .

Matineja Itabgsdar 3: u EiiTOfiiSD • sinkronizirano
• Madagascar 3: Europe’s Most Wanted
Četvrtak: nema predstave Ponedjeljak: nema pred-
Petak: nema predstave 
Subota: 11:00 
Nedjelja: 11:00

□ Ljubav.
□ Sreća.
□ Djeca.
labori đvoje 

prijatelji

.Ž^aninH^A^ . . . . . . . . . . . . . . .
Matineja Čudovišna priča u Parim • sinkronizirano
•Un monstre a Paris 
Četvrtak: nema predstave 
Petak: nema predstave 
Subota: 11:00,13:30 
Nedjelja: 11:00,13:30

Ponedjeljak: nema predstave 
Utorak: nema predstave 
Srijeda: nema predstave

Žanr: animirana avantura■ Trajanje: 82 min
Prijatelji
• Friends with kids 
Četvrtak: 17:10 
Petak: 17:10 
Subota: 17:10 
Nedjelja: 17:10

Ponedjeljak: 17:10
Utorak: 17:10
Srijeda: 17:10

Žanr: Komedija « Trajanje: 107 min
Ted
•Ted
Četvrtak: 20:10
Petak: 20:10,23:40 
Subota: 16:00,20:10,23:40
Nedjelja: 16:20,20:10

Ponedjeljak: 17:00,21:40
Utorak: 20:10
Srijeda: 20:10

Žanr:.Komedija« Trajanje: 106 min.

stave
Utorak: nema predstave 
Srijeda: nema predstave

Četvrtak: nema predstave 
Petak: nema predstave 
Subota: 11:00

Matineja Pupijeva potraga « sinkronizirano
• SeeFoođ

Ponedjeljak: nema predstave
Utorak: nema predstave 
Srijeda: fiema predstave

Žanr: animirare avantura « Trajanje: 92 min
Street Dance 2 31)
• Street Dance 2 3Đ 
Četvrtak: nema predstave 
Petak: nema predstave 
Subota: 15:25

Ponedjeljak.' nema predstave
Utorak: nema predstave 
Srijeda: nema predstave

Žanr: Drama, glazbena • Trajanje: 90 min
Đavolji dvojnik 
• The DeviTs Doublé 
Četvrtak: 19:25 
Petak*19*25 
Subota: 14:30,19:25 
Nedjelja: 14:30,19:25

Utorak:19:25
Srijeda: 19:25

„Ј. Žanr: Akcijski.« Trajanje: 109 min..
И Čudesni Spider-Man 30

• The Amazing Spider-Man 3D 
Četvrtak: 21:30 
Petak: 21:30 
Subota: 21:30 
Nedjelja: 21:30

Ponedjeljak: 21:30
Utorak: 21:30
Srijeda: 21:30

Žanr: akcija, triler, SF • Trajanje: 137 min

Blagajne za prodaju kino ulaznica otvaraju se sat vremena prije prve projekcije.

Općina 
(Rpgoznica 
Žiteljima Rogoznice i 

Šibensko-kninske županije 
čestitamo 5. kolovoza 

Dan domovinske zahvalnosti!

http://www.blitz-cinestar.hr
facebook.com/CineStarMuitiplexi


421 oglasi i

Stojeći ponosni pod hrvatskom trobojnicom, na 
spomendan vojnoredarstvene akcije Oluja, 
slavimo pobjedu koja je osigurala cjelovitost naše 
zemlje i poštujući žrtvu naših heroja, 
spominjemo se junačkih dana Domovinskog rata. 
Čestitam svim žiteljima naše županije Dan 
pobjede i domovinske zahvalnosti, a našim 
junacima Dan hrvatskih branitelja!

rKUBLEMc

Najjeftiniji servis 
računala u graduGradonačelnica Grada Vodica

Branka Juričev Martinčev

MH Administracija i
Podržavanje mreža

В Wireless mreže s 
i tarifiranjem prometa

VOIP telefonski sustavi

IT-Lab HR-22000 Šibenik, Zagrebačka 2

mob. 091 555 94 60 www.it-lab.hr

113. Šibenske brigade HV-a 1
22000 Šibenik

tel./fax: 022 218 804
e-mail: smolic.grafika@si.t-com.hrmob: 098 594 872

Šibensko-kninske županije
ИрčestitarnoS- kolovoza 
Dan domovinske zahvalnosti!

IZRADA REKLAMA, OSLIKAVANJE VOZILA 
TISKARSKE USLUGE 

ZATAMNJIVANJE STAKALA

Općina. И Primosten
Žiteljima Pri moste na i 

Sibensko-kninske županije 
čestitamo 5. kolovoza 

Dan domovinske zahvalnosti!

http://www.it-lab.hr
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SJEĆANJE

Na našu dragu

SLAVKU KRNČEVIĆ
2.8.2010. - 2.8.2012.

Tvoji najmiliji

SJECANJE

Na

DINKA KRNIĆA
5.8. 2003. - 5,8.2012.

Godine se nižu, bol i tuga ostaju. 

Otišao si čista lica, plemenite duše 

ne nanijevši nikome zlo. 

Može li se to reći za tvoju rodbinu. 

Pravda je spora ali dostižna. 

Ništa na ovom svijetu nije sigurno 

osim smrti.

Počivaj u miru Božjem.

Tvoja Ljubica

SJEĆANJE

SLAVKA ŠESTAN
rod. Zrnčević

1.8.2008. -1.8.2012.

Ljubav je jača od smrti - Ti živiš u 

nama!

SJECANJE

Na drage roditelje

PETAR JURIĆ-KERE
1994. - 2012.

Tvoji: kći Jasenka i unuk Ivo s 

mamom Majdom

SJECANJE

Na našeg dragog

STANA JURIĆ
1975. - 2012.

Godine prolaze, a ljubav i sjećanje na 

vas živi u našim srcima.

SJEĆANJE

Na voljenog supruga, ćaću, svekra, 

didu i pradidu

VICE JURIŠIĆ-ŠANE
3.8.2000. - 3.8.2012.

Stari ,,naš“ 12 godina nisi sa nama, a 

svaki dan je jednako bolan bez tebe. 

Zauvijek ćeš živiti u našim srcima.

Supruga Marija, kćer Branka s obitelji, 

sin Joško s obitelji i kćer Anita s obitelji

IN MEMORIAM

Proslavljajući 45. godišnjicu 
mature, s ljubavlju i tugom 

sjećamo se naših dragih 
prijatelja, kolegica, kolega i 

profesora koji su nas prerano 
napustili.

Maturanti šibenske 
gimnazije, šk. god. 1966./67.

RUDOLF KOVAČIĆ
2. Vili. 2011.- 2. V1IL 2012.

U našim mislima 

i srcima ostaješ zauvijek.

Supruga Milka, kćerke: Nataša i 

Ivana, unučad Jakov, Marin i Mirna, 

sestra Lidija i zet Dragan.

AGENCIJA S LICENCOM ZA POSREDOVANJE U PROMETU NEKRETNINA

Л ADRIATIC NEKRETNINE d.0.0.
АЖЈ I C Triglavska 9,22000 Šibenik

1 022215300 mob 0952153002Nekretnine www.adriatic-nekretnine.com

ŠIBENIK, garsonjera 22 m2 u zgradi, u vrlo 

dobrom stanju, renovirana, zasebna soba, 

balkon, drvarnica. Cijena:35.000 €

ŠUBIĆEVAC, 2-soban vrlo komforan stan u 

zgradi, 79 m2, novogradnja, centralno grijanje, 

prazan, useljiv odmah. Cijena: 1.450 C/m2

PRODAJETE NEKRETNINU?
Ne gubite vrijeme!
Kontaktirajte nas odmah 

kako bi smo Vašu nekretninu 

čim prije prezentirali našim 

kupcima! Nazovite ADRIATIC 

NEKRETNINE na:

ured: 022215300 

mob: 0952153002

Za predbilježene kupce 
hitno potražujemo:
-više garsonjera
- više 1-sobnih stanova

- 2-sobne stanove

- 3-sobne stanove
- građevinska zemljišta 400-1000 m2

- manje obiteljske kuće
- više apartmana veličine 30-50 m2

Vaša kći Marija

NEKRETNINE
'NTERSERVIS d.o.o.
Trtarska 113
22000 ŠIBENIK

ŠIBENIK
Stan 64m2 stambene 
površine, l.kat, 
dvosoban, balkon i 
terasa 70m2 s pogledom 
na grad i more, garaža 
16m2.
Cijena: 75.000 €

ŠIBENIK
Starija dvojna katnica 
64m2, zahtjeva 
kompletnu adaptaciju, 
ima kompletnu 
infrastrukturu i prilaz 
automobilom. Dvorište 
od 40m2. Dobra lokacija.
Cijena: 60.000 €

VAŠ POUZDAN PARTNER ZA KUPOPRODAJU NEKRETNINA 
Obratite nam se s povjerenjem!

tel: 022 217 570 tel/fax: 022/ 217 651

www.interservis-bulat.hr

http://www.adriatic-nekretnine.com
http://www.interservis-bulat.hr


441 min. financija - popis poreznih dužnika i
FIZIČKE OSOBE KOJE OBAVLJAJU DJELATNOST - ŽUPANIJA ŠIBENSKO KNINSKA

Red. Ime i Grad/ God. Ukupni Red. Ime i Grad/ God. Ukupni Red. Ime i Grad/ God. Ukupni
broj prezime opdna rođenja izos duga broj prezime općina rođenja izos duga broj prezime opdna rođenja izos duga

1. MIRKO RAPIĆ Šibenik 1956 41.520.310,71 i 86. KLARA ALEKSIĆ ŠIBENIK 1971 383.013,85 171. DRAGAN KEVIČ VODICE 1974 242.932,57
2. RADEĆAKIĆ Šibenik 1979 3.004.790,83 : 87. ZVONKO DŽAJA BILICE 1964 374.872,05 172. EDITA ALEKSIĆ ŠIBENIK 1974 241.983,59
3. JAKOV VRBATOVIĆ RUŽlC 1984 1.847.638,20 i 88. IVICA STIPIĆ BILICE 1951 366.957,54 173. VJEKOSLAVTALIĆ KNIN 1961 240.216,75
4. JOSIP VRBATOVIĆ RUŽIČ 1958 1.843.144,76 ! 89. NOEMI CINDRIĆ KNIN 1968 361.490,48 174. IVANČORKALO TISNO 1977 239.559,21
5. ANTONJETAIVIĆ Šibenik 1964 1.783.334,14 ; 90. ANTONIO KULUSlĆ Šibenik 1979 360.224,25 175. JERESOŽA PRIMOSTEN 1966 238.864,27
6. NIKICATRANPA DRNIŠ 1958 1.559.357,80 i 91. ROBERT SKORIN PRIMOSTEN 1973 356.822,62 176. LEONKAQINARI VODICE 1975 233.974,76
7. ILUA MILETOVIĆ KNIN 1968 1.284.249,42 i 92. DRAGO UUBAS TRIBUNJ 1964 354.130,69 177. MARIN MUDRONJA MURTER-KORNATI 1963 233.973,57
8. SREĆKO TRUTA Šibenik 1955 1.245.698,69 i 93. IVAN KUNČIĆ Šibenik 1950 353.458,71 178. VINKO ANTIĆ KISTANJE 1970 232.658,55
9. MILIVOJ MACURA KISTANJE 1956 1.205.775,14 94. ANITA GEĆEVIĆ KISTANJE 1975 349.691,88 179. SVETLANA LEŽAIĆ ŠIBENIK 1965 230.920,76
10. ŽEUKO IVIĆ DRNIŠ 1961 1.061.095,26 i 95. BRANKO BAČELIĆ Šibenik 1954 346.376,82 180. ZLATKOGUDEU KNIN 1966 230.517,22
11. DEAN LAURI Šibenik 1972 1.010.993,77 96. IGORJOVIĆ Šibenik 1975 346.184,88 181. ZVONKO ANIĆ-ĆURKO KNIN 1956 223.014,30
12. GORANSEKULIĆ Šibenik 1961 861.100,10 97. BRANKO MUDRONJA MURTER-KORNATI 1962 345.760,82 182. MIRKO DŽINIĆ MURTER-KORNATI 1963 222.214,70
13. VANJA DUNAT vodice 1974 831.798,67 98. VILLSONTUNIĆ KISTANJE 1979 344.386,84 183. IVAN KOŠTAN ŠIBENIK 1980 221.178,30
14. IVO PELAJIĆ VODICE 1966 811.806,63 99. ZORAN ZRNIČ Šibenik 1965 343.522,08 184. BIUANA MAZAREKIĆ KISTANJE 1972 220.788,57
15. DAMIRGRCIĆ DRNIŠ 1964 792.323,73 100. MARIO MARIJANOVIĆ KNIN 1968 342.086,60 185. ROKO ANTIĆ KISTANJE 1979 220.619,52
16. MIRELA GRUBlSlć ŠIBENIK 1973 773.382,87 101. IVICA DUNAT VODICE .1959 341.846,13 186. VANJA ANDABAKA DRNIŠ 1959 220.141,91
17. ROKO Sumera Šibenik 1957 735.787,84 102. ROSMARIJO MlSKIĆ Šibenik 1971 341.729,47 187. ANTONIO JUNAKOVIĆ Šibenik 1960 217.140,24
18. MATUAJEŽINA MURTER-KORNATI 1979 723.447,61 103. SLOBODAN ĐAKOVIČ Šibenik 1969 340.702,14 188. DANICA UUBIĆ DRNIŠ 1948 215.175,03
19. MLADEN RADIĆ Šibenik 1957 712.314,30 104. MILAN KNEZ Šibenik 1963 340.286,31 189. ANABESKER DRNIŠ 1979 213.826,50
20. PETARSARIĆ KNIN 1954 706.245,98 105. SEBAĆIBARIĆ KISTANJE 1975 339.163,52 190. MIRKO BAČELIĆ Šibenik 1955 210.246,71
21. BORKO MUDRONJA Šibenik 1989 705.913,57 106. ANTELUČEV Šibenik 1950 338.151,15 191. DRAGAN PEKAS Šibenik 1955 208.735,23
22. SREĆKO OBRATOV tisno 1967 677.297,13 107. MIROSLAVA HLAIĆ-TURČINOVIČ MURTER-KORNATI 1961 337.350,67 192. DAMIRLEMAC Šibenik 1966 208.300,50
23. PAVEMALIZUA TISNO 1954 636.945,72 108. SALIH BILINOVIĆ VODICE 1957 336.216,95 193. NIKOLA KOMSIĆ KNIN 1959 208.017,22
24. PETAR BIKIĆ Šibenik 1938 625.935,21 109. BOŽO JOSIPOVIĆ VODICE 1957 333.131,05 194. TIHOMIR ANIĆ-KREMIĆ KNIN 1968 207.596,58
25. MARKO OJDANIĆ RUŽIČ 1952 623.898,79 110. STIPE BAČELIĆ GRGIĆ Šibenik 1988 331.499,53 195. IVICA BABIĆ TISNO 1956 206.081,31
26. BOSKO RAJĆIĆ UNESlĆ 1960 612.846,86 111. VALERIJA ČULINA KNIN 1971 331.106,26 196. MARIJAN ČIBARIĆ KISTANJE 1981 205.986,30
27. LORENTAPRGIN ŠIBENIK 1962 601.941,11 112. BORIS ANTOLOS Šibenik 1953 330.443,14 197. ANTONIO JUGOV TRIBUNJ 1975 205.460,36
28. DARKOSTOJIĆ Šibenik 1980 578.972,56 113. MATOGAGULA vodice 1965 329.954,52 198. VJEKOSLAV BALIN Šibenik 1974 204.818,23
29. VLADO MARAČA Šibenik 1948 577.052,07 114. SENAZIJE husmani KNIN 1960 327.101,40 199. JOSIP ERAK pirovac 1988 202.952,52
30. ZORAN ZNAOR Šibenik 1960 555.431,15 115. TONKICAMILIN TISNO 1969 326.985,37 200. ALENKOMILIN TISNO 1964 202.181,34
31. KREŠIMIR KOVAČEV MURTER-KORNATI 1964 553.112,46 116. BRANISLAV AICHER-OPALIĆ Šibenik 1950 325.850,56 201. ANTE ŽIVKOVIČ ROGOZNICA 1948 201.636,44
32. TOMISLAV JURIĆEV-GRGIN VODICE 1965 551.665,88 117. JOSIP GLASNOVIĆ KISTANJE 1954 323.903,19 202. VLATKO MIKULANDRA Šibenik 1957 201.313,38
33. ŠTIPAN ĐEREK RUŽIČ 1955 548.083,76 118. MARIO GLASNOVIĆ KISTANJE 1980 318.968,70 203. IVICA BUHA - KNIN 1976 201.087,27
34. IVAN BATINICA Šibenik 1949 547.034,24 119. GAZMEND KAJTAZI TISNO 1964 318.764,34 204. ANTON UUMEŽI Šibenik 1959 200.912,31
35. SlMEŽIVKOVIĆ DRNIŠ 1949 542.742,66 120. ĐINOTALEVSKI MURTER-KORNATI 1963 317.997,56 205. BOŽIDAR IGOR RADAS vodice 1970 200.158,62
36. ZORAN BARlSlĆ Šibenik 1966 539.148,23 121. BERNARD VIDAKOVIĆ KNIN 1964 317.442,66 206. TOMISLAV KLARIĆ Šibenik 1980 200.128,63
37. MARUA KARLO DRNIŠ 1963 537.646,02 122. BRANIMIR BUMBAK ŠIBENIK 1974 317.438,16 207. TONČI VILJAC Šibenik 1978 200.069,97
38. MILORAD DUJMOVIĆ KNIN 1953 537.601,99 123. BRANKA GORETA ŠIBENIK 1975 314.817,93 208. IVANMILER tisno 1974 199.591,62
39. IVICA VULIĆ DRNIŠ 1956 534.045,60 124. VLADE VLAIĆ Šibenik 1952 311.655,54 209. ZDRAVKO IVIĆ Šibenik 1955 199.363,21
40. DAMIRVlSNJIĆ Šibenik 1966 526.271,53 125. VINKO MAZAREKIĆ KISTANJE 1961 311.228,74 210. DRAGICA BABIĆ rogoznica 1960 199.169,01
41. RENATO FERARA tribunj 1972 521.558,15 126. JOSIP GEČEVIČ KISTANJE 1972 309.503,73 211. IVEŽAJA PRIMOSTEN - 1962 197.680,56
42. ANITA KOVAČ TRIBUNJ 1953 521.511,23 127. NEVZATISEINI TISNO 1964 309.408,33 212. RANKA GOJANOVIĆ Šibenik 1962 197.051,44
43. NENO ELEZ Šibenik 1976 517.033,33 128. DARKO BUSAC Šibenik 1963 304.689,67 213. SimeSupe Šibenik 1941 196.926,91
44. IVANVULIČ Šibenik 1934 513.685,73 129. DUSKOGULIN Šibenik 1956 304.083,70 214. IVE PEKAS Šibenik 1947 196.449,21
45. NIKOLA BOSNIČ Šibenik 1950 513.629,99 130. TONIRADOVĆIĆ Šibenik 1963 303.722,73 215. VINKO PRGIN Šibenik 195.4 196.428,60
46. ALEN JARAM Šibenik 1967 512.706,95 131. DOMAGOJ BERAK tisno 1982 303.593,46 216. KREŠIMIR CELNER vodice 1973 195.677,38
47. IVICA LOVRIČ rogoznica 1963 508.321,96 132. ZORAN PULIČ SKRADIN 1966 302.819,15 217. MARITA NOVAKOVIĆ VODICE 1970 193.909,03
48. OZREN HUUEV Šibenik 1943 507.633,43 133. ZORAN JURETA MURTER-KORNATI 1965 302.710,33 218. ZDENKAVUNIĆ Šibenik 1975 191.731,35
49. EDUARDMUNEGA vodice 1987 503.770,08 134. ZVONIMIR ČVRLJAK ŠIBENIK 1977 302.484,81 219. SMIUAN ČIBARIĆ KISTANJE 1970 191.653,32
50. JOSIP VRANJIČ Šibenik 1957 502.968,55 135. MIROSLAV JURIĆ PRIMOSTEN 1947 302.074,27 220. ANTEČAPALIJA ROGOZNICA 1960 190.542,14
51. DRAGAN ŽIVKOVIČ DRNIŠ 1969 500.674,63 136. NIKICAGOVIĆ Šibenik 1971 301.103,69 221. KARMENMEIĆ Šibenik 1962 190.068,42
52. LORENC PALIČ KISTANJE 1940 496.824,62 137. DRAGAN KAJIĆ KNIN 1964 301.061,79 222. MARUA DOBROVIĆ pirovac 1941 189.218,90
53. MARIN MIHANOVIČ TRIBUNJ 1971 494.481,01 138. ANTEČALETA SKRADIN 1953 300.402,02 223. NEVEN LORDAN TISNO 1965 188.647,01
54. IMRANVELUA PRIMOSTEN 1960 493.778,44 139. IVANSABUIĆ BILICE 1965 293.442,91 224. RENATO SKORIĆ Šibenik 1966 188.572,71
55. ANTEČOBANOV PRIMOSTEN 1958 486.839,86 140. DAVORINBENAK Šibenik 1957 291.304,79 225. RENATO VRBIČIĆ Šibenik 1970 188.521,69
56. ROBERT TOMKIĆ KISTANJE 1981 480.308,45 141. TONČIGRUBELIČ tribunj 1966 285.824,93 226. ZDRAVKO BAGIĆ SKRADIN 1950 188.253,86
57. ERNESTSlMIĆ KNIN 1960 478.574,07 142. ANTON BERlSlĆ KISTANJE 1985 283.945,52 227. ZDRAVKO FRANJIČEVIĆ VODICE 1968 187.126,98
58. GORAN BRAKUS DRNIŠ 1955 475.086,20 143. ŽEUKO JAKELIĆ DRNIŠ 1959 281.399,56 228. MILAN ČALA Šibenik 1976 186.377,32
59. NENADANIČ-ČURKO KNIN 1967 467.110,82 144. IVANGASPEROV Šibenik 1963 280.538,84 229. IVICA GRBEUA Šibenik 1973 184.089,62
60. ĐUROCINDRIĆ KNIN 1955 463.955,52 145. GOJKOZELIĆ promina 1952 280.313,43 230. DRAGAN GRUBlSlć Šibenik 1963 180.886,58
61. IVANA GAČANIN Šibenik 1977 463.733,48 146. JOSOKLARIĆ Šibenik 1957 279.417,25 231. TOMISLAV ROCA vodice 1971 180.494,63
62. siniSasviben KNIN 1964 461.419,21 147. ZVONIMIR JAJAS Šibenik 1968 277.213,97 232. ANTE MIJATOVIĆ RUŽIČ 1976 179.918,58
63. ANĐAGALIČ KNIN 1956 458.820,55 148. IVICA GATARA bilice 1974 275.930,88 233. ANTEPERKOVIĆ Šibenik 1977 179.827,49
64. IVICA VRANJIČ Šibenik 1960 458.031,73 149. NENADJELIĆ DRNIŠ 1967 274.031,99 234. DRAGUTIN BENJAK KNIN 1962 179.125,78
65. NENADMEIČ pirovac 1969 456.079,98 150. HALIDE GERXHALIU Šibenik 1955 271.809,29 235. TOMA ČIBARIĆ KISTANJE 1988 179.045,74
66. SPOMENKA OŽEGOVIĆ DRNIŠ 1954 456.079,08 151. MIRO BASIC MURTER-KORNATI 1950 270.630,94 236. ANKABAKMAZ VODICE 1955 178.784,09
67. AUOSATAMBAČA Šibenik 1973 454.637,71 152. ELMAZFETAI VODICE 1952 269.994,20 237. DANKA RAK Šibenik 1960 178.755,54
68. MARIJAN DOMGJONI MURTER-KORNATI 1962 446.260,27 153. MILENKORAJIĆ MURTER-KORNATI 1954 269.913,71 238. SlME PELAJIĆ vodice 1979 178.066,40
69. ŽEUKO RAJĆIĆ ROGOZNICA 1965 430.730,83 154. DAMIRUUBIĆ Šibenik 1976 262.220,23 239. NIKOLA BALIN TISNO 1955 177.640,57
70. ANA PALIČ KISTANJE 1961 428.601,04 155. IVOSlKIĆ MURTER-KORNATI 1956 262.143,20 240. JOSIP ĐURIĆ KISTANJE 1986 177.210,13
71. DRAGAN ZULIČ ROGOZNICA 1962 426.413,89 156. IVAN SLUGAN Šibenik 1978 261.202,88 241. PETAR GOLOMUIĆ KISTANJE 1941 175.863,11
72. SILVESTAR DUČKIČ KISTANJE 1964 421.131,45 157. OJDAN BILIĆ tisno 1955 260.722,59 242. STIPE BANOVAC Šibenik 1957 175.495,33
73. SANJA GORlSEK Šibenik 1964 414.710,22 158. MARIJO ANDABAKA DRNIŠ 1967 259.385,55 243. PREDRAG BASlĆ pirovac 1961 174.474,90
74. ORNELA VUKOVIĆ Šibenik 1965 407.524,66 159. ABDILREĐEPI ROGOZNICA 1955 258.423,50 244. EMIL URODA PIROVAC 1963 174.322,08
75. RUŽA ČIBARIĆ KISTANJE 1958 406.411,17 160. IVOBOŽIKOV Šibenik 1967 254.849,46 245. JOSIP ČOBANOV PRIMOSTEN 1958 174.293,05

76. ADILVELUA Šibenik 1952 402.692,72 161. GOJANAĆUBRIĆ pirovac 1954 254.643,68 246. MIRJANA ILIĆ-JURAS Šibenik 1949 173.704,19
77. ZDRAVKO SEKERIJA biskupija 1965 402.315,65 162. ŽEUKO SEKSO Šibenik 1964 251.041,82 247. KRSTE JURAS Šibenik 1982 173.014,24
78. DARKO GLAVAŠ Šibenik 1957 396.873,17 163. VERA BALVAN Šibenik 1951 250.409,75 248. ŽEUKO KAREGA SKRADIN 1968 172.930,45
79. DRAGAN CRNICA Šibenik 1961 396.288,50 164. IVANPAIĆ uneSić 1961 250.111,15 249. JOSIP JUKICA Šibenik 1950 172.277,44
80. KREŠIMIR KNEŽEVIĆ DRNIŠ 1970 395.486,37 165. ANKICAJURKIĆ biskupija 1975 249.951,45 250. ALBERT NRECAJ vodice 1964 171.770,69
81. VANJA LUBINA KNIN 1956 391.625,71 166. DAJANASARIN Šibenik 1962 249.731,01 251. JASMINA TOMASOVIĆ KISTANJE 1975 171.719,17
82. IVAN PALIČ KISTANJE 1965 387.860,69 167. MATE OBRATOV tisno 1953 247.393,75 252. VLADO UUBAS KNIN 1981 170.907,28
83. DAMIRBESLIJA KNIN 1965 386.681,54 168. MARINKO VUKIČEVIĆ Šibenik 1951 245.946,79 253. KRIST BISAKU PRIMOSTEN 1958 170.368,95
84. PERICAČORIĆ DRNIŠ 1966 386.647,00 169. NIKOLA SlRKOVIĆ rogoznica 1964 245.798,23 254. EMIL GRUBELIČ PRIMOSTEN 1959 170.349,33
85. JOSIP ĐAKALOVIĆ KNIN 1950 384.666,35 170. BRANKO BUZOV RUŽIČ 1975 244.120,94 255. ZVONKO MIJIĆ Šibenik 1955 170.340,78
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256. MILAN DAMJANOVIĆ PROMINA 1965 170.261,90 341. ALENŠIKIĆ ŠIBENIK 1970 127.690,41 broj pravne osobe općina izos duga

257. ZORAN SPAHIJA ŠIBENIK 1967 169.987,72 342. ZVONIMIR ĆUKLIN ŠIBENIK 1982 127.522,35 33. NOREIA D.0.0. VODICE 1.291.847,33
258. KRSTO GRUBELIĆ TRIBUNJ 1959 169.889,11 343. TOMICAGABRIĆ RUŽIĆ 1960 126.683,51 34. STINA ŠIBENIK D.0.0. ŠIBENIK 1.194.094,88
259. BERNARD KATUNAR KNIN 1964 169.627,60 344. ZORAN SLATINA ROGOZNICA 1952 125.635,36 35. NAPOLEON D.0.0. PIROVAC 1.161.229,01
260. MATĐSTOJAK KNIN 1976 169.432,86 345. TOMISLAV VLAHOV ŠIBENIK 1969 125.104,02 36. HERBA KISTANJE, ZADRUGA KISTANJE 1.154.066,93
261. ANASPANJA VODICE 1973 168.588,69 346. JURICA BIRIN VODICE 1977 124.695,38 37. JEZERA NEKRETNINE D.0.0. VODICE 1.125.594,23
262. ZDRAVKO ŽIVKOVIĆ DRNIŠ 1964 168.240,19 347. SANJA STOŠIĆ ŠIBENIK 1960 124.386,46 38. DALMAGARANTD.D. ŠIBENIK 1.121.674,05
263. LIDIJATUDIĆ ŠIBENIK 1964 167.342,90 348. JOZABUUEVIĆ RUŽIĆ 1974 124.007,18 39. ADRIATIC-GRADN JA D.O.O. PIROVAC 1.096.845,98
264. ANTON KRISTAJ TISNO 1965 167.244,17 349. EUGENŠARIĆ ŠIBENIK 1973 123.801,51 40. PEDINI KOLEV D.0.0. PIROVAC 1.060.377,24
265. BRUNO STORIĆ VODICE 1971 167.084,27 350. VLATKO JURIĆ-KOKIĆ ŠIBENIK 1962 123.109,24 41. POUOP. ZADRUGA ORLIĆ MARKOVAC BISKUPIJA 1.055.042,97
266. STJEPAN GUDEU KNIN 1960 162.538,46 351. BORIS POTUŠEK MURTER-KORNATI 1951 122.925,31 42. REPUS D.0.0. DRNIŠ 1.037.788,78
267. BORIS UREM ŠIBENIK 1950 162.089,88 352. MILORAD ČALETA BILICE 1962 122.850,45 43. ASPRILLA D.0.0. U STEČAJU ŠIBENIK 1.029.223,08
268. TOMISLAV PERKOV TRIBUNJ 1977 161.860,95 353. DUŠKOBOJANIĆ ŠIBENIK 1960 121.568,90 44. GLASNOVIĆ D.O.O. KISTANJE 1.016.115,88
269. ZORAN BREČIĆ KNIN 1968 160.266,70 354. MILE TABULA VODICE 1961 121.451,19 45. ARTE D.0.0. VODICE 1.015.363,64
270. SOLANŽ ANTIĆ VODICE 1972 160.211,44 355. MATILDA GAŠPEROV ŠIBENIK 1968 120.906,55 46. ZORICA-ŠIBENIK D.O.O. ŠIBENIK 1.008.945,02
271. SlMEANIĆ KNIN 1959 160.206,39 356. DAMIRVLAIĆ DRNIŠ 1972 120.075,37 47. DINARA RADNA ORG. ZA GRAĐEVINAR. KNIN 1.007.042,52
272. ZVONKO LACMANOVIĆ ŠIBENIK 1955 158.390,60 357. IVANA MATURA ŠIBENIK 1973 118.763,39 48. SANABILIS D.0.0 ŠIBENIK 1.006.058,73
273. IVONA LASAN VODICE 1973 158.307,94 358. BOŽOMATIĆ RUŽIĆ 1973 118.630,39 49. MOĆAN PROIZVOD D.0.0. VODICE 1.001.029,69
274. JAKOV RADOVIĆ ŠIBENIK 1963 157.930,92 359. IVOGRUJA ŠIBENIK 1956 118.552,41 50. SALTATUS D.0.0. ŠIBENIK 895.284,27
275. JAKOV BERIŠIĆ KISTANJE 1963 157.633,73 360. ŽEUKODŽAPO PROMINA 1961 116.384,55 51. NCP-BRODOSERVIS D.0.0. ŠIBENIK 883.375,02
276. MLADEN TEŠULOV ROGOZNICA 1963 156.926,73 361. MARIO KOKIĆ TRIBUNJ 1977 116.200,82 52. TRUTA D.O.O. ŠIBENIK 864.376,35
277. IVICA PILIĆ ŠIBENIK 1982 156.181,43 362. IGOR LABURA ŠIBENIK 1946 115.334,63 53. KOŠARKAŠKI KLUB ŠIBENIK MUŠKA EKIPA ŠIBENIK 840.571,11
278. STIPE VRCIĆ ŠIBENIK 1978 156.081,85 363. DAMIRMAMIĆ ŠIBENIK 1966 114.103,51 54. OMEGA NOVA-ŠIBENIK D.O.O. ŠIBENIK 821.471,52
279. ZDENKASUČIĆ UNEŠIĆ 1963 155.013,26 364. RADOVAN BEUAN DRNIŠ 1977 113.954,07 55. DABRO D.0.0. ŠIBENIK 807.783,99
280. MLADEN ZEC ROGOZNICA 1987 154.975,02 365. FRANE LOKAS ŠIBENIK 1976 113.295,84 56. KREŠIMIR D.0.0. VODICE 751.260,46
281. HRVOJE BASIC PIROVAC 1975 153.635,09 366. NADA RADIĆ ROGOZNICA 1966 112.836,33 57. JUREŠIĆ D.O.O. U STEČAJU ŠIBENIK 721.768,76
282. ROBERT ŠUIVIĆ VODICE 1976 152.602,59 367. GORAN KONSA DRNIŠ 1958 112.404,25 58. VELEPROMET D.0.0. VODICE 702.319,47
283. MARIJA FUŠTIN PRIMOŠTEN 1964 152.450,76 368. NERARADEĆIĆ ŠIBENIK 1959 112.092,19 59. ŽITO-PROMET D.0.0. DRNIŠ 702.047,81
284. IVICA ŽUPANOVIĆ ROGOZNICA 1959 151.460,15 369. TOMISLAV BURA ŠIBENIK 1978 111.526,36 60. INTER D.0.0. ŠIBENIK 680.794,72
285. TONKAVUGRIN VODICE 1975 151.033,90 370. FRANE VRANJIĆ ŠIBENIK 1984 111.344,83 61. AMAZONA D.0.0. DRNIŠ 669.207,99
286. PERO ANTIČEVIĆ KNIN 1949 147.499,55 371. JOVITA JOSIPOVIĆ VODICE 1969 111.092,84 62. PUMPA D.0.0. ŠIBENIK 668.856,33
287. PETAR PARAĆ KNIN 1956 146.710,32 372. ZDRAVKO PERKOV TRIBUNJ 1957 110.830,69 63. KOKIĆ P.G.M. D.O.O. ŠIBENIK 652.445,91
288. DAVORZEČEVIĆ ŠIBENIK 1954 146.223,58 373. JOSIP PELAJIĆ VODICE 1977 110.542,77 64. SLAPTOURS D.O.O. ŠIBENIK 646.798,63
289. STIPE SLATINA ROGOZNICA 1972 145.271,35 374. MIRJANA DŽAPO KNIN 1973 110.091,04 65. DOMALD UNE D.0.0. ŠIBENIK 640.331,36
290. IVICA ANTOLOS ŠIBENIK 1968 145.064,63 375. MARINA MILUTIN ŠIBENIK 1975 108.626,36 66. PZORLOVAČA KIJEVO 630.550,10
291. DOROTEJA CIRIMOTIĆ KISTANJE 1969 144.632,41 376. IVANŠKEMBER PRIMOŠTEN 1947 107.927,73 67. IMMOBILIS D.0.0. ŠIBENIK 609.489,25
292. VEDRANA JAKELIĆ ŠIBENIK 1959 144.315,75 377. KRISTIJAN RAJIĆ KNIN 1984 107.604,32 68. ĆALETA D.0.0. BILICE 602.131,11
293. TOMA ĆUK KNIN 1957 144.179,36 378. ANITA OFNER ŠIBENIK 1979 107.591,93 69. CIRUS D.0.0. PRIMOŠTEN 599.746,30
294. ANĐELA DRAŽIĆ ŠIBENIK 1987 143.148,42 379. DARKO ŠARIĆ ŠIBENIK 1957 107.463,08 70. ADRIA JELA D.O.O. BISKUPIJA 598.752,71
295. JEDINKO AKRAP ROGOZNICA 1977 142.450,41 380. ĐORĐE KATALINIĆ ŠIBENIK 1968 107.267,07 71. ZNAKOM D.0.0. ŠIBENIK 598.616,97
296. IVICA ŠUPE VODICE 1974 142.286,00 381. PAOLO CRUENAK VODICE 1969 106.695,00 72. FLOTA I DRUGI ODMORI D.O.O. TISNO 597.756,80
297. IVAN DUVNJAK PROMINA 1969 141.610,15 382. IVICA TRIVA DRNIŠ 1974 106.647,21 73. NIKA D.0.0. ŠIBENIK 579.532,31
298. STIPE PLETKOVIĆ DRNIŠ 1975 141.138,36 383. BRANIMIR BELAMARIĆ ŠIBENIK 1974 106.524,53 74. FIDUS D.0.0. ŠIBENIK 575.272,03
299. MANUELA HLEVNJAK VODICE 1976 141.013,42 384. GORAN KALPIĆ VODICE 1981 106.032,51 75. SUNCE, ZADRUGA KNIN 571.493,68
300. RENATO FERARA TRIBUNJ 1971 140.625,64 385. KATA FILIĆ ŠIBENIK 1957 105.312,92 76. VIA MARE D.0.0. ŠIBENIK 568.833,75
301. IVAN KULUŠIĆ DRNIŠ 1960 140.538,35 77. OMEGA INVEST D.0.0. ŠIBENIK 557.240,67
302. MIRUNTOTIĆ KNIN 1966 140.421,76 78. AZ COMMERCE D.0.0. ŠIBENIK 555.373,22
303. SVEVLAD JELĆIĆ ŠIBENIK 1957 140.338,66 79. SANTINI D.0.0. MURTER-KORNATI 553.568,51
304. GORAN MACURA ŠIBENIK 1970 140.063,16 PRAVNE OSOBE KOJE OBAVLJAJU DJELATNOST 80. JSB D.0.0. VODICE 540.195,66
305.
306.

JOSIP ZORIĆIĆ
STIPO BLATANĆIĆ

ŠIBENIK
ŠIBENIK

1970
1954

139.732,53
139.321,13

■ ŽUPANIJA SIBENSKO-KNINSKA 81. ALEKSIĆI, POLJOPRIVREDNA ZADRUGA 
FAUST D.O.O., U STEČAJU

DRNIŠ 539.421,80
517.557,40Red. Naziv Grad/ Ukupni 82. ŠIBENIK

307. SILVIO FAJFAR ROGOZNICA 1963 139.222,82 broj pravne osobe općina izos duga 83. DOM MIHEK PIROVAC 517.462,58
308. IVICA ŽARKOVIĆ DRNIŠ 1952 137.494,60 1. AUTOTRANSPORT D.D. ŠIBENIK 59.758.912,12 84. DITIRAMB D.O.O. ROGOZNICA 506.619,79
309. FRANĆESKO FILIĆ KISTANJE 1964 137.428,85 2. POUOP. ZADRUGA TRIBUNJ,U STEČAJU TRIBUNJ 9.739.348,77 85. FAUST NOVI D.0.0. ŠIBENIK 505.707,83
310. ŽEUKOSLAMIĆ ŠIBENIK 1979 137.341,40 3. ELEKTROLUX D.O.O., U STEČAJU ŠIBENIK 8.763.452,32 86. TRI TOČKE D.0.0. ŠIBENIK 484.582,63
311. ANTONIJO ERCEG ŠIBENIK 1977 136.854,36 4. DALMACIJA-RIBA D.O.O. DRNIŠ 6.754.908,84 87. EUROKOP D.0.0. DRNIŠ 477.830,07
312. SVJETLANA PRANIĆ KNIN 1967 136.812,47 5. DANUVIUS MARINA D.O.O. TRIBUNJ 6.117.721,84 88. USPON D.0.0. RUŽIĆ 468.660,99
313. DEJAN BIRIN VODICE 1971 136.786,00 6. ARTVITA D.O.O. ŠIBENIK 5.329.165,91 89. TVORNICA ELEKTRODA I FEROLEGURA D.D. ŠIBENIK 465.761,47
314. IVAN BILIĆ DRNIŠ 1965 136.350,16 7. ĐEVRSKE CENTAR D.O.O. KISTANJE 4.124.385,63 90. MAREŠ TISNO D.0.0. TISNO 450.933,73
315. IVAN UUBIĆ ŠIBENIK 1945 136.095,65 8. PRIMOŠTEN D.D. PRIMOŠTEN 4.018.004,38 91. HEIKOM D.0.0. ŠIBENIK 443.130,53
316. AMIRISEINI VODICE 1977 135.776,73 9. PRIMOŠTEN PRIMA CENTAR D.O.O. PRIMOŠTEN 3.624.523,41 92. LUKVENJAK D.O.O., U STEČAJU ROGOZNICA 437.063,50
317. ZORAN MUDRONJA MURTER-KORNATI 1963 135.482,41 10. VILA DALMACIJA D.O.O. ŠIBENIK 3.473.015,34 93. ŽOANA NEKRETNINE D.0.0. TISNO 425.083,90
318. ŽEUKOJURIN ŠIBENIK 1969 135.478,09 11. GLOBAL COMMERCE D.O.O. ŠIBENIK 3.448.213,25 94. RA D.0.0. ŠIBENIK 406.535,90
319. JOSIP ŠKUGOR ŠIBENIK 1980 135.261,14 12. MIKROSIVERIT-ZA DOM, D.O.O. DRNIŠ 3.400.893,04 95. RESTORAN D.0.0. TRIBUNJ 405.345,84
320. frane Sumera ŠIBENIK 1946 134.898,68 13. WORK D.O.O. BILICE 3.166.905,19 96. INESTOURS D.0.0. DRNIŠ 403.785,91
321. CIUTOMRECAJ DRNIŠ 1947 134.488,70 14. NCP-BRODOPROJEKT D.O.O. ŠIBENIK 2.285=220,36 97. GRAMATA D.0.0. TISNO 403.587,10
322. MIRKO ĆURKO KNIN 1946 134.081,16 15. UNEŠIĆ DRVOMASIV D.O.O. UNEŠIĆ 2.278.011,73 98. VRH D.0.0. TRIBUNJ 397.919,82
323. MAJA NALETILIĆ ŠIBENIK 1981 133.736,99 16. MACURE, ZADRUGA KISTANJE 2.250.672,02 99. HIPERACTIV D.O.O. ŠIBENIK 390.332,53
324. MISE LASAN-ZOROBABEL VODICE 1974 133.529,86 17. ROGOZNIČKAVALA D.O.O. ROGOZNICA 2.017.972,45 100. KOŠARKAŠKI KLUB ŠIBENIK MUŠKA EKIPA ŠIBENIK 385.307,37
325. JOSIP LAGATOR UNEŠIĆ 1944 133.189,75 18. TRGOVAČKI CENTAR D.O.O. ŠIBENIK 2.011.671,32 101. SLIPAC D.O.O.U STEČAJU VODICE 377.991,11
326. NATALIJA RADIĆ ŠIBENIK 1983 132.839,86 19. MINOTAUR DVA D.O.O. ŠIBENIK 1.962.841,70 102. COTO-KOMERC VODICE 348.918,88
327. MARIJA LUKETA PRIMOŠTEN 1954 132.756,33 20. BRANKO I EDI D.O.O. MURTER-KORNATI 1.938.421,95 103. MOBILI GROUP D.0.0. VODICE 340.877,69
328. VJEKOSLAV BAKMAZ VODICE 1956 132.547,90 21. REVIJA D.D. ŠIBENIK 1.688.749,18 104. ATLAS ŠIBENIK - TURISTIČKA AGENCIJA

329. ANAĐURIĆ KISTANJE 1987 132.118,82 22. GRCIĆ D.O.O. ŠIBENIK 1.638.173,40 i ZA TURIZAM I TRGOVINU ŠIBENIK 335.977,34
330. DINO FERRARA TRIBUNJ 1974 131.976,93 23. DINAMIK 3 P0D.ZA UGOSTITEUSTVO 105. MAKINA NOVA D.0.0. VODICE 335.642,25
331. RIFETHADŽIĆ ŠIBENIK 1961 131.921,44 TURIZAM IŠPEDICIJU ŠIBENIK 1.592.242,67 i 106. NICOL D.0.0. DRNIŠ 332.726,20

332. ANITA ŠKEVIN ŠIBENIK 1980 131.613,95 24. STUPICA, D.0.0. ŠIBENIK 1.588.590,11 107. BRODARSTVO D.O.O. ŠIBENIK 329.065,84

333. GOJISLAV MUSIĆ ŠIBENIK 1966 130.371,15 25. TEPICO-MINER D.O.O. ŠIBENIK 1.507.174,82 i 108. GD-ŠIMAC D.0.0. BILICE 323.222,90
334. DIJANA MARJANOVIĆ KNIN 1972 129.972,70 26. TIP D.0.0. ŠIBENIK 1.493.046,52 ј 109. FELIX D.0.0. VODICE 321.811,68
335. ĐURĐICA ĆUDINA-GUILLAUME ŠIBENIK 1961 129.560,31 27. ČIGRA YACHTING D.0.0. ŠIBENIK 1.429.541,56 i 110. BONAPARTE D.0.0. PIROVAC 321.774,96

336. MARJAN DUĆKIĆ KISTANJE 1959 129.013,15 28. PEPE D.0.0. DRNIŠ 1.419.756,98 ; 111. JARAM D.0.0. U LIKVIDACIJI ŠIBENIK 321.441,57

337. ZVONIMIR LEUTAR DRNIŠ 1985 128.674,11 29. DRNIŠTRANS SPO. U STEČAJU DRNIŠ 1.417.880,19 ј 112. KRAPANJ D.0.0. ŠIBENIK 316.697,20

338. MILAN VODANOV TISNO 1958 128.559,28 30. ADRIAGROUP PUTNIČKA AGENCIJA D.0.0. ŠIBENIK 1.407.852,98 ; 113. LIZA-LM D.O.O., U STEČAJU ŠIBENIK 307.625,46

339. ANTEGRACIN ROGOZNICA 1967 128.211,96 31. AGENCIJA ZA SIGURNOSNE USLUGE D.0.0. ŠIBENIK 1.348.986,58 i 114. PROTEXTOR- REVIJA D.O.O. ŠIBENIK 307.062,84

340. EDIGRUBIŠIĆ ŠIBENIK 1975 127.974,57 32. MOJSTER, D.0.0. PIROVAC 1.338.980,26 ; 115. HIDRAULIKA LABOR MARKO D.0.0. ŠIBENIK 307.017,68
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1. BRANKO PAPAK DRNIŠ 1965 1.715.800,29 84. VINKO MILETIĆ Šibenik 1967 352.751,67 168. BAJRAM ADILI TISNO 1955 257.095,21
2. KRISTA MUNEGA VODICE 1964 1.409.411,09 85. ANĐELKO DRAŽIĆ Šibenik 1959 352.250,09 169.- MIRKO LOVRIĆ DRNIŠ 1948 256.976,78
3. IVOŠARČEVIĆ KNIN 1975 1.230.509,51 86. DAMIR BERTIĆ vodice 1978 352.060,90 170. JOSIP BRAJKOVIĆ ŠIBENIK 1974 255.772,04
4. ANTON DUUAJ KNIN 1967 961.957,81 87. SENADAĆONDRIĆ KNIN 1952 351.759,82 171. NEDIUKA DEKOVIĆ PRIMOSTEN 1963 255.241,70
5. LIDUA KOVAČEV TISNO 1968 930.834,04 88. HELENA GRACIN Šibenik 1983 350.003,46 172. JOSKO GOLES ROGOZNICA 1969 255.167,53
6. IVAN VITALIA Šibenik 1968 871.077,93 89. HRVOJKAVOBORSKI TISNO 1959 349.991,21 173. MARIJA GABRIĆ DRNIŠ 1975 254.118,81
7. ANTE MATAS SKRADIN 1949 869.425,43 90. SILVANA DŽELALUA KNIN 1963 348.216,36 174. BORIS SKEJA Šibenik 1971 254.052,99
8. MARUAN FRANĆINA PIROVAC 1960 848.246,90 91. MARUAN LAMPALOV TISNO 1979 345.976,94 175. ADRUANA PARIĆ KNIN 1974 253.645,86
9. ALISAGULIN Šibenik 1970 797.290,08 92. SONJA MARTINĆEVIĆ KNIN 1971 345.659,38 176. JOSIP GLASNOVIĆ KISTANJE 1966 253.444,26
10. MIROSLAV GELPI-TOMERLIN TISNO 1950 778.238,60 93. LEO KRISTOV KNIN 1952 343.501,09 177. KATICAREUA PIROVAC 1966 253.174,55
11. MARINKORIMAC Šibenik 1960 771.312,98 94. ANTEPOPOVIĆ DRNIŠ 1974 343.366,53 178. JAKOV DUĆKIĆ KISTANJE 1978 252.179,28
12. TOMISLAV BOGDANOVIĆ Šibenik 1949 763.502,76 95. ŽARKO TRIVA DRNIŠ 1965 343.018,64 179. VIKTORUA ĐURIĆ KISTANJE 1962 250.385,22
13. MILENKA MALENICA DRNIŠ 1959 755.425,65 96. KREŠIMIR BUKIĆ ŠIBENIK 1972 342.520,64 180. JOSIP ĆALETA ŠIBENIK 1957 249.496,10
14. MARUAN OBRATOV TISNO 1954 745.474,81 97. IVAN KNEZOVIĆ ROGOZNICA 1951 342.436,64 181. FILIP ĆALA Šibenik 1979 248.237,98
15. DAMIR2UTIĆ VODICE 1962 729.036,02 98. NENAD VITAS KNIN 1961 335.884,43 182. OJDANA KNEŽEVIĆ TRUTA Šibenik 1965 247.408,04
16. KREŠIMIR PAVLOVIĆ LUĆIĆ Šibenik 1958 718.352,29 99. ZORKA BURAZER Šibenik 1949 332.114,06 183. DANIRA PAVELIĆ DRNIŠ 1964 247.023,45
17. GORAN NOVAKOVIĆ vodice 1969 715.549,79 100. SlME ARAMBASlĆ Šibenik 1953 330.773,69 184. ILIJA BUZOV RUŽIĆ 1959 246.804,47
18. RUŽICA LUKIĆ KNIN 1958 697.582,26 101. ZORAN TEPIĆ SKRADIN 1961 330.429,76 185. SERGI MATIĆ KISTANJE 1965 245.851,97
19. ANĐELKO MARKOV MURTER-KORNATI 1964 679.820,67 102. ZVONKO KLISOVIĆ Šibenik 1959 328.991,84 186. ĆIUADJURIĆ KISTANJE 1946 245.069,05
20. DAVORBALIĆ KNIN 1962 646.070,71 103. SILVANA NUHIĆ Šibenik 1959 328.727,74 187. STJEPAN KOVAĆ BILICE 1952 243.897,63
21. MARUANA HRNJAK KNIN 1978 638.159,90 104. MARIJA SlMIĆ KNIN 1970 327.031,88 188. MARIJA RADIĆ ROGOZNICA 1960 242.536,43
22. VINKO VUJIĆ
23. RADEATLAGIĆ

Šibenik
Šibenik

1958
1957

622.767,31
622.351,13

105.
106.

ŠTIPAN TRIVA
ZDRAVKOTURĆINOV

DRNIŠ
MURTER-KORNATI

1964
1949

318.709,38
317.943,78

189. ANTONUA
JADRESlĆ MUDRONJA MURTER-KORNATI 1970 242.427,81

24. VINKO GRACIN Šibenik 1945 620.734,60 107. OJDANA LOKAS KNIN 1969 317.575,11 190. MOJCA MARTIN-PILETIĆ Šibenik 1973 242.383,93
25. EMILSARIN Šibenik 1957 601.474,66 108. BLANKA HUUEV PRIMOSTEN 1978 317.131,18 191. BISERKA BLAĆE Šibenik 1961 241.776,45
26. NEVEN BADŽIM Šibenik 1970 587.579,86 109. JOSIP KARAMATIĆ KISTANJE 1976 311.836,25 192. MILE ANDABAKA DRNIŠ 1939 239.980,92
27. IVAN MALENICA DRNIŠ 1953 574.009,51 110. JASNA DŽALE DRNIŠ 1955 311.260,83 193. JORDAN TUDIĆ Šibenik 1960 239.637,85
28. KATICACELNER VODICE 1971 563.769,15 111. CIMA GLASNOVIĆ KISTANJE 1963 310.614,42 194. UUBOMIR KAPITANOVIĆ Šibenik 1956 239.563,87
29. NIKOLA ANDABAKA DRNIŠ 1962 563.544,04 112. VINKO PEKAS Šibenik 1953 310.496,60 195. IVANNAKIĆ uneSić 1953 238.409,90
30. DAVOR PILIŽOTA BILICE 1966 547.478,30 113. GRGO PETROV vodice 1955 310.017,42 196. DARKOĐERMANOVIĆ PRIMOSTEN 1957 237.656,41
31. VIOLETA TOMRECAJ DRNIŠ 1956 536.584,57 114. ZORANA KNEZ DRNIŠ 1960 309.225,15 197. ANKICA MILKOVIĆ Šibenik 1955 236.537,17
32. ZDRAVKOVAMPOVAC VODICE 1955 525.125,39 115. BORANA RADOVĆIĆ Šibenik 1980 306.893,19 198. ANTEVALIDŽIĆ vodice 1976 235.857,87
33. PETARGABRIĆ DRNIŠ 1975 521.244,35 116. STIPO GRBAVAC KNIN 1955 306.280,85 199. MARIJA RAMUAK KNIN 1972 235.822,60
34. MIUENK0 ĐURĐEVIĆ Šibenik 1952 517.680,54 117. DAMIR ROCA VODICE 1966 306.073,19 200. BRANKO JOZIĆ KISTANJE 1962 233.593,02
35. JADRAN GRIZEU KNIN 1982 515.897,74 118. MIRKO DŽELALUA uneSić 1954 305.108,45 201. DANIRA MOROVIĆ ŠIBENIK 1959 233.335,12
36. KRISTUAN UUBIĆ Šibenik 1972 510.838,79 119. SIDKI ADEMI ROGOZNICA 1944 303.900,54 202. JANA PALIĆ KISTANJE 1969 232.085,06
37. IVICA SAFRADIN KNIN 1960 507.125,38 120. ŽARKO PIRUA Šibenik 1964 301.127,88 203. ENIODUĆIĆ ŠIBENIK 1973 231.084,27
38. MARINA RAMUAK DRNIŠ 1959 486.151,12 121. MILKA TRIVA DRNIŠ 1943 294.655,62 204. JOLANDA DUKIĆ ŠIBENIK 1955 230.872,67
39. ŽEUKOGABUD PIROVAC 1959 481.585,34 122. ANKAVLAIĆ DRNIŠ 1964 294.199,37 205. PAŠKO PERIĆ KNIN 1951 230.593,95
40. IVANA ĐORDIĆ KNIN 1981 481.058,35 123. JETMIRE LETAJ Šibenik 1984 292.177,99 206. FILIP BERlSlĆ KISTANJE 1970 228.700,66
41. MARINKO DEKOVIĆ PRIMOSTEN 1953 472.716,48 124. MATE KRIŽANOVIĆ DRNIŠ 1971 290.433,18 207. ŽEUKOĆAKIĆ KISTANJE 1954 228.538,55
42. VINKO SLAVICA BILICE 1946 467.369,47 125. MIRO DUJIĆ KNIN 1978 290.091,27 208. NIKOLLE KUZHNINI VODICE 1944 228.325,67
43. DAMIRŽAJA Šibenik 1964 465.168,36 126. GORDANA BEGIĆ PIROVAC 1973 289.265,39 209. NADA ERCEGOVAC VODICE 1959 227.453,67
44. IVICA GUCIĆ kistanje 1967 463.715,28 127. ANTEĆIĆMIR DRNIŠ 1962 289.190,00 210. DAMIR ŽIVKOVIĆ ŠIBENIK 1960 226.495,03
45. VLATKO KRNIĆ Šibenik 1969 462.846,89 128. TEFIK FETAI Šibenik 1935 288.036,97 211. MATOSIĆAJA KNIN 1956 225.608,29
46. ROBERT JURlSlĆ KNIN 1965 461.795,39 129. DALIBOR MLINAR promina 1963 287.559,43 212. MARIA TUCEU MURTER-KORNATI 1954 225.440,25
47. MILENKO CVETKOVIĆ Šibenik 1952 458.628,25 130. STIPICA HUUEV Šibenik 1964 287.304,77 213. DUSANKA GELPITOMERLIN TISNO 1953 224.152,11
48. ANTE BOŽIĆ Šibenik 1961 452.749,37 131. KATARINA ALEKSIĆ Šibenik 1975 286.804,36 214. RUDOLF KOVAĆ Šibenik 1970 224.046,04
49. NIKOLA ĆIBARIĆ kistanje 1966 450.405,02 132. IGOR DRAGUN TRIBUNJ 1965 286.727,68 215. GORDANA SARIĆ KNIN 1970 223.578,13
50. DRAGO BULAT Šibenik 1965 444.603,97 133. RAJKOĐIDARA DRNIŠ 1964 286.159,38 216. KARIN PERKOVIĆ VODICE 1949 223.174,35
51. DRAGICA LOVRIĆ DRNIŠ 1970 444.447,09 134. ZORAN BOSNIĆ Šibenik 1975 285.976,59 217. ZDRAVKO MARTINOVIĆ KNIN 1960 221.936,99
52. MISIMGASHI Šibenik 1965 442.728,09 135. MARIN KOUDELA Šibenik 1977 285.786,06 218. TOMI KRSTIĆ KISTANJE 1977 221.907,93
53. SARA DOLIĆ Šibenik 1971 435.488,51 136. KATARINA MILKOVIĆ SKRADIN 1976 283.749,45 219. FEĐAZBAĆNIK Šibenik 1971 . 221.607,11
54. ANITA MURIĆ MARINKOVIĆ KNIN 1967 431.922,17 137. NEVENKA SKORIĆ KNIN 1953 279.352,92 220. FRANE PILIĆ uneSić 1968 221.473,57
55. IVANA VODANOV TISNO 1972 431.290,04 138. ANDREJA BAĆELIĆ Šibenik 1976 278.434,69 221. SlMEPLAZINA PIROVAC 1941 220.670,44
56. DINKO VUKOREPA ŠIBENIK 1962 429.118,32 139. MARIO KARADAKIĆ kistanje 1979 277.490,37 222. ZORAN BASIC TISNO 1960 220.215,86
57. SNJEŽANA ČOLOVIĆ KNIN 1960 427.829,16 140. ZDRAVKORUDAN DRNIŠ 1961 277.265,05 223. MILORAD SERKINIĆ VODICE 1956 220.148,88
58. ŽIVKO PROTEGA Šibenik 1950 421.688,46 141. ILKO MIHAUEVIĆ KNIN 1959 275.216,27 224. ZDRAVKO MARIĆ KNIN 1962 219.023,74
59. BRANKA

KARAĐOLE JAKSlĆ Šibenik 1960 418.142,74
142.
143.

SEBASTUAN PALIĆ 
NUE KAĆINARI

KISTANJE
VODICE

1983
1935

274.317,51
274.311,64

225. SVETO RADIĆ
226. ODESA-LUCIJA FRIGANOVIĆ

ROGOZNICA
ŠIBENIK

1965
1946

217.873,89
217.522,79

60. ANTOMATANOVIĆ biskupija 1954 417.760,30 144. JOSIP BANOŽIĆ KNIN 1951 274.089,31 227. Simun Sarćević KNIN 1947 217.090,28
61. NEDIUKO MARASOVIĆ SKRADIN 1964 409.362,07 145. IVAN DŽAJA UNESIĆ 1956 273.496,92 228. MARINKO PUSEUA DRNIŠ 1974 216.551,36
62. JURAJ ĆIBARIĆ Šibenik 1966 404.602,90 146. MIRKO GRUBlSlĆ ŠIBENIK 1949 272.961,10 229. DIANA SKORIN PRIMOSTEN 1956 214.375,73
63. TUNA MATIĆ kistanje 1967 402.645,10 147. ZEUKO pancirov BILICE 1955 272.939,62 230. ROKOFRLETA Šibenik 1983 213.527,11
64. BRANKO LAKOS Šibenik 1948 400.340,82 148. SLAVKO VUKUSlĆ DRNIŠ 1961 272.615,72 231. MARIJA RAKIĆ Šibenik 1982 212.717,81
65. ROKA PALIĆ kistanje 1973 399.174,68 149. MIRAN SlMIĆ KNIN 1971 271.539,32 232. DUŠAN DAMJANOVIĆ TISNO 1962 212.646,54
66. RINORAOS Šibenik 1956 396.615,36 150. MARIO DŽAPO PROMINA 1968 271.156,58 233. BRANKO GRUBlSlĆ Šibenik 1949 212.584,46
67. senuaSiklić DRNIŠ 1965 396.608,19 151. NEDJEUKO ZORICA SKRADIN 1960 270.725,61 234. ŽIVKO NAKIĆ UNESIĆ 1957 212.431,23
68. IVAN BUHA Šibenik 1946 387.541,47 152. ANKICA MALENICA-KARDUM ŠIBENIK 1957 270.425,14 235. TOMISLAV VUKOREPA Šibenik 1968 211.075,83
69. JOZEF DUUAJ KNIN 1961 385.072,14 153. STIPE KEDŽO Šibenik 1946 269.485,72 236. OLOMAN OLOMANI vodice 1947 210.105,92
70. MATOJOZIĆ KNIN 1941 374.690,22 154. ANTUN GOLOMEJIĆ KISTANJE 1969 267.228,59 237. ANKICA PAVIĆ KNIN 1963 209.102,36
71. ZVJEZDAN GRCIĆ DRNIŠ 1976 374.252,02 155. IGOR SLADOUEV-JOLIĆ Šibenik 1966 266.951,74 238. MILENA BURIĆ PROMINA 1958 208.092,22
72. JOSIP KARADAKIĆ KISTANJE 1977 373.658,81 156. ANĐELKO MARINOV Šibenik 1947 266.620,94 239. ANKICA TESKERA KIJEVO 1963 207.167,23
73. JOAKIM TURINSKI KNIN 1949 371.187,79 157. DARKOJAKOPAN vodice 1967 266.527,91 240. MIKAGOLOMEIĆ KISTANJE 1966 206.530,22
74. VBNA MATANOVIĆ KNIN 1962 370.017,70 158. IVICA KRANJAC DRNIŠ 1965 265.723,28 241. BOŽANATOTIĆ KNIN 1967 205.178,96
75. DAMIR FERRARA TRIBUNJ 1969 369.883,13 159. MARTINA CVJETKOVIĆ Šibenik 1965 265.287,35 242. ROBERT PERIĆ KNIN 1978 204.537,37
76. BAJRAM HUSMANI KNIN 1962 367.660,73 160. ROKOTOMKIĆ kistanje 1945 265.001,09 243. ANTIGONE PREKPALAJ Šibenik 1981 204.505,67
77. DŽARUEADILI TISNO 1980 367.620,86 161. MARIO ĐURIĆ KISTANJE 1978 264.923,77 244. ANTON ĐURIĆ KISTANJE 1981 204.452,98
78. LAV UREM ŠIBENIK 1943 365.025,45 162. DIVNA GOLES KARADAK ROGOZNICA 1972 260.972,73 245. ŽEUKOBLAŽEV PRIMOSTEN 1946 203.875,94
79. ZORAN MANDIĆ Šibenik 1968 362.537,61 163. MARIJA KLISOVIĆ Šibenik 1955 260.091,31 246. RAJKALASAN VODICE 1969 203.468,75
80. VALENTIN BAĆELIĆ Šibenik 1961 358.361,47 164. MARTIN PALIĆ kistanje 1961 259.908,98 247. TOMAŽHOĆEVAR Šibenik 202.422,82
81. DAMIR ŠKUGOR Šibenik 1958 358.219,92 165. ZDENKA BADŽIM Šibenik 1948 258.586,29 248. MIROELEZ Šibenik 1959 202.140,09
82. PREDRAG MARTINĆEVIĆ KNIN 1967 355.600,20 i 166. PASKO MENĐUSlĆ Šibenik 1958 258.386,23 249. JELKICA KRAVAR DRNIŠ 1955 201.892,54
83. IVICA JUNAKOVIĆ Šibenik 1977 354.780,24 i 167. EDI MUDRONJA MURTER-KORNATI 1967 257.492,45 250. KRISTIAN PASALIĆ Šibenik 1984 201.617,47
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251. STJEPAN JURIĆ RUŽIĆ 1937 201.316,15 335. HRVOJEMARIN VODICE 1970 162.758,21 418. DRAŽAN KABIĆ KNIN 1966 126.922,96
252. GAŠPARĐURIĆ KISTANJE 1955 201.049,74 336. DINKO RADIĆ ROGOZNICA 1961 162.741,39 419. JURE ŠTRBAC KNIN 1953 126.119,71
253. STIPE PROTEGA ŠIBENIK 1967 199.699,54 337. JOSIP ĆOBANOV PRIMOŠTEN 1947 161.448,65 420. JOSIP DUUAJ KNIN 1987 125.771,87
254. IVAN SLUGAN ŠIBENIK 1954 199.303,44 338. DANICA MILANOVIĆ KNIN 1955 161.126,20 421. ZRINKA KARDUM ŠIBENIK 1978 125.574,81
255. IVAN DUJIĆ DRNIŠ 1974 197.986,38 339. ANKAĆORKALO TISNO 1953 161.018,50 422. IVICA PETRINA ŠIBENIK 1961 125.456,78
256. ULFETAGLOGIĆ ŠIBENIK 1964 197.803,46 340. MILENA GRIZEU KNIN 1955 160.810,41 423. DINOMARUT DRNIŠ 1974 125.231,48
257. DAMIR KOKURIĆ KNIN 1972 197.350,29 341. UUĆEDUUAJ KNIN 1964 160.407,25 424. TONĆI MUDRONJA MURTER-KORNATI 1951 125.109,03
258. IVICA BRAJKOVIĆ SKRADIN 1959 197.348,22 342. MARIJA ĆEVID DRNIŠ 1962 159.100,06 425. FRANKA DŽELALIJA KNIN 1979 124.894,98
259. SINIŠA VIDAKOVIĆ KNIN 1985 197.198,67 343. NIKŠASEKULIĆ ŠIBENIK 1931 159.090,44 426. ANITA MUDRONJA ŠIBENIK 1964 124.744,91
260. MILAN MARETIĆ KNIN 1950 195.302,47 344. IVANA GRIMANI ŠIBENIK 1973 158.400,03 427. SANDA CRNICA ŠIBENIK 1964 124.598,19
261. NIKOLA PALIĆ KISTANJE 1939 194.480,19 345. ASIJA MLINAR PROMINA 1959 157.654.44 428. SNJEŽANA MILIĆ KNIN 1973 124.312,26
262. VILMA ŠPRUAN ŠIBENIK 1952 194.423,40 346. NEVICA MUDRONJA MURTER-KORNATI 1964 157.281,01 429. SILVANO JERKIĆ KNIN 1969 124.234,38
263. IVAN PERIŠA SKRADIN 1943 194.298,38 347. MARINKOBENAT ŠIBENIK 1953 157.046,98 430. NIKICA JANČIKIĆ PRIMOŠTEN 1973 123.679,84
264. BOŽIDAR GRACIN ŠIBENIK 1962 192.405,57 348. ROBERT KOSTIJAL KNIN 1966 156.810,57 431. VEDRANA ČAČIĆ KNIN 1975 123.672,69
265. VJERA ŠPRUAN VODICE 1958 192.260,01 349. IVAN PERIĆ KNIN 1979 156.705,72 432. VINKO KRNIĆ ŠIBENIK 1952 123.333,56
266. RADOJKA POPOVIĆ VODICE 1952 191.179,31 350. BRANISLAV RAMEŠA MURTER-KORNATI 1974 156.279,82 433. NADAMALENICA ŠIBENIK 1958 122.960,74
267. ALEN POPOVIĆ ŠIBENIK 1966 190.875,34 351. UIUANA 434. BRANKO IVANOVIĆ KISTANJE 1967 122.899,48
268. ABDULVEHAP ADEMI TISNO 1947 190.858,24 SLADOUEV-TUMPOR VODICE 1963 156.150,86 435. VJEKOSLAVŽUU KNIN 1952 122.249,54
269. ŽARKO MIRIĆ ERVENIK 1964 190.308,79 352. TOMISLAV BARIŠIĆ DRNIŠ 1977 155.771,99 436. MIRKO MALADA DRNIŠ 1935 121.815,62
270. NIKOLA BEADER ŠIBENIK 1964 189.724,37 353. ALEKSANDRA ĐURIĆ KISTANJE 1981 153.908,47 437. MARINBAUS PIROVAC 1981 120.527,95
271. ROMEO ROCA VODICE 1961 189.242,04 354. KORNELIJA FILIPOVIĆ PRIMOŠTEN 1976 153.591,77 438. NEDJEUKO RODIĆ UNEŠIĆ 1958 120.500,76
272. MILAN TURČINOV MURTER-KORNATI 1949 188.668,55 355. NEVEN CRUEN ŠIBENIK 1977 153.013,79 439. GORDANA UUBIĆ ŠIBENIK 1952 120.190,86
273. ALEKSANDAR ERGIĆ VODICE 1960 188.459,67 356. SANELA ŠTRBAC KNIN 1973 152.282,68 440. ANTEBAŠIĆ ŠIBENIK 1972 120.180,92
274. ANTEFRLETA ŠIBENIK 1961 188.428,94 357. IVANA HRG PRIMOŠTEN 1974 152.161,12 441. ŠIMEJURIĆEV-GRGIN VODICE 1931 120.106,78
275. JOSIPA DŽAJA BILICE 1977 187.656,29 358. GOJKOGOVIĆ ŠIBENIK 1960 151.407,26 442. TOMISLAV VUKUŠIĆ DRNIŠ 1955 120.105,25
276. IVAN GOLOMEJIĆ KISTANJE 1978 186.984,86 359. LUKA MIKULANDRA BILICE 1975 150.866,02 443. ŽEUKO CVITAN ŠIBENIK 1958 120.055,92
277. DALIBORBUHA BILICE 1975 186.204,53 360. ROKO PALIĆ KISTANJE 1976 150.217,07 444. IVANKA BUUAN VODICE 1965 119.882,01
278. IVANA JURAS ŠIBENIK 1972 186.074,47 361. NELA MARIĆ KNIN 1961 149.902,30 445. KREŠO ŽIVKOVIĆ DRNIŠ 1959 119.545,87
279. MARIO MARIĆEVIĆ KNIN 1979 185.936,58 362. ŠIME VRANIĆ ŠIBENIK 1972 149.745,10 446. MILENKO MILOVAC ŠIBENIK 1969 119.321,47
280. NENADGAMBIROŽA KNIN 1953 185.338,17 363. DANIJELA MITROVIĆ KNIN 1972 149.247,46 447. NADAORŠOLIĆ BILICE 1956 118.839,01
281. JOSIP RELOTA RUŽIĆ 1944 184.087,85 364. KSENIJ A ELEK KNIN 1963 148.314,28 448. UIUA MARKOĆ ŠIBENIK 1976 118.802,43
282. ANTEPAIĆ ŠIBENIK 1972 183.970,68 365. ANTEŽIVKOVIĆ ROGOZNICA 1948 148.251,17 449. SANJA PEZDIRC PRIMOŠTEN 1972 118.307,68
283. DRAGAN MIJAUEVIĆ VODICE 1958 182.932,20 366. ZLATKO MARKOĆ ŠIBENIK 1967 148.025,39 450. DRAGAN PAIĆ ŠIBENIK 1963 118.243,02
284. ELDAPAVIĆ KNIN 1964 182.193,15 367. SILVIJA NINIĆ ŠIBENIK 1980 147.864,08 451. MERI PAŠARA MITIĆ ŠIBENIK 1954 118.209,01
285. SANDACUKROV ŠIBENIK 1962 181.929,00 368. UUB0MIR CVITAN TRIBUNJ 1952 147.115,60 452. ANTESUĆIĆ DRNIŠ 1943 118.133,89
286. NENADILIĆ ŠIBENIK 1959 181.622,88 369. ILIRJANE BISAKU ŠIBENIK 1967 146.747,89 453. JOŠKO BADŽIM ŠIBENIK 1964 117.927,66
287. ANTEGRUBELIĆ TRIBUNJ 1941 181.468,15 370. UIUANA MILOŠEVIĆ KNIN 1966 146.554,51 454. IVAN JELIĆ KNIN 1946 117.774,82
288. ŠTEFICA ĆALETA DRNIŠ 1952 181.428,38 371. JOŠKO KUAIĆ ŠIBENIK 1976 146.336,25 455. DRAGAN STJEPANOVIĆ KNIN 1956 117.755,98
289. ANTE RADIĆ ROGOZNICA 1937 181.390,42 372. MARIJA TANNER VODICE 1967 146.032,59 456. FRANKA BOŠNJAK KNIN 1978 117.559,83
290. MARIJA GRCIĆ KNIN 1963 179.246,01 373. DALIBORKENDEŠ VODICE 1976 145.906,94 457. VILI JOZIĆ KNIN 1972 117.515,26
291. ANTOANTUNOVIĆ KNIN 1966 179.153,80 374. MARIJA SKELIN DRNIŠ 1947 145.578,59 458. DRAGAN PERAN ŠIBENIK 1961 117.179,57
292. STIPE BLAŽEVIĆ KNIN 1956 179.142,06 375. PEROŠKORIĆ KNIN 1954 144.899,88 459. ANATEPIĆ ŠIBENIK 1982 117.146,86
293. GORAN ĆOLOVIĆ KNIN 1985 178.936,10 376. MARGARITA MAZAREKIĆ KISTANJE 1957 144.590,41 460. IVANA FABIJANIĆ TRIBUNJ 1979 116.838,37
294. DENIS ERCEG ŠIBENIK 1964 178.380,92 377. VLADIMIR BUNETA ŠIBENIK 1959 144.573,24 461. IVAN BOŽIĆ ŠIBENIK 1983 116.739,80
295. OMER RUDAN DRNIŠ 1966 178.107,33 378. MIROSLAV LUBINA KNIN 1952 144.457,22 462. ŽEUKO JURAS ŠIBENIK 1957 116.694,06
296. IVESVETINA PROMINA 1951 178.061,01 379. ZORAN BURAZER ŠIBENIK 1976 144.206,52 463. SANDRA ŠUPE ŠIBENIK 1975 116.127,05
297. RUŽA JURIĆ-GRGIĆ KNIN 1967 177.412,17 380. DARIJOJUKIĆ DRNIŠ 1974 143.316,16 464. BERNARD BISAKU ŠIBENIK 1963 115.434,47
298. BRANIMIR MARIĆ KNIN 1966 177.095,37 381. PAŠKO TOPALOVIĆ KISTANJE 1965 141.779,88 465. STIPE TODOROVIĆ ŠIBENIK 1985 115.412,29
299. UIUANA PLESLIĆ MURTER-KORNATI 1955 177.078,38 382. MARKO BRALIĆ ŠIBENIK 1986 141.553,59 466. ZORAN JUŠIĆ TISNO 1969 114.726,15
300. KATASKELIN DRNIŠ 1957 176.748,25 383. ADAM PALIĆ KISTANJE 1984 141.137,13 467. KOSA UUBIĆ ŠIBENIK 1952 114.558,34
301. JADRANKAŠODA KNIN 1967 176.445,28 384. TONĆIMATKOVIĆ KNIN 1968 140.298,55 468. PAŠKO BUĆEVIĆ ŠIBENIK 1938 114.071,75
302. ĐURĐICA PRLAC PRIMOŠTEN 1948 175.195,10 385. IVAN PAVLOVIĆ ŠIBENIK 1980 140.241,27 469. ZVONIMIR GRANIĆ ŠIBENIK 1975 113.994,18
303. KATA AŽIĆ ŠIBENIK 1932 174.714,12 386. ZDRAVKO GRACIN PRIMOŠTEN 1951 139.700,47 470. ANTONIA PAIĆ ŠIBENIK 1972 113.333,83
304. ŽEUKO MILOVAC ŠIBENIK 1973 174.489,67 387. JOSO BARIŠIĆ DRNIŠ 1968 139.154,36 471. DANIJELA PIL KNIN 1972 113.183,57
305. MATO LONĆAR ŠIBENIK 1974 174.210,73 388. ANKA PULIĆ SKRADIN 1948 139.064,91 472. MILIVOJ CERANJA KNIN 1947 112.630,39
306. ANITA ŽUPANOVIĆ ŠIBENIK 1979 174.150,24 389. TOMO GLASNOVIĆ KISTANJE 1967 138.419,57 473. MATA BERIŠIĆ KISTANJE 1958 112.529,26
307. BOŠKO BARIĆEVIĆ CIVUANE 1956 173.875,34 390. RATKO MIHALJEVIĆ BILICE 1948 137.763,29 474. MERSADMURIĆ ŠIBENIK 1957 112.314,77
308. VINKO KLARENDIĆ ŠIBENIK 1972 173.454,52 391. PERO CVJETKOVIĆ KNIN 1962 137.583,92 475. KATARINA VOBORSKI TISNO 1983 112.102,57
309. DANEĆOBANOV ŠIBENIK 1956 173.060,29 392. KATRIN VUKOVIĆ SKRADIN 1973 137.422,26 476. MARKO MIHAUEVIĆ BILICE 1987 111.711,45
310. JURICAĆORIĆ ŠIBENIK 1974 172.831,05 393. JOSOMALENICA ŠIBENIK 1952 136.874,33 477. ZORICA
311. ADRIAN LUĆEV ŠIBENIK 1974 172.289,77 394. PAVE GULAM PIROVAC 1960 136.863,08 FLATT-LOVRINOVIĆ KNIN 1972 111.649,99
312. IVAN KNEŽEVIĆ DRNIŠ 1981 172.211,91 395. NIKOLETA KUMPF ŠIBENIK 1963 136.714,35 478. MUSA MUSAI PRIMOŠTEN 1940 111.562,56
313. ZDENKA PETKOVIĆ ŠIBENIK 1957 172.070,24 396. ŽEUKO JUNAKOVIĆ ŠIBENIK 1959 135.952,26 479. DUNKO BEG ŠIBENIK 1968 111.173,17
314. JASMINKAGRUBIŠIĆ ŠIBENIK 1952 171.968,28 397. ANTEZUBAN PRIMOŠTEN 1974 135.866,42 480. MATKOGRGIĆ ŠIBENIK 1952 . 111.164,57
315. LUCIJA ŠEVERDIJA ŠIBENIK 1975 170.864,12 398. ZDRAVKO BUŠAC ŠIBENIK 1948 135.480,61 481. MEVAIP ADILI TISNO 1978 110.909,22
316. ALEKSANDAR ROGULIĆ ŠIBENIK 1975 170.213,52 399. VINKO ĆORKOVIĆ KNIN 1963 135.424,95 482. IVAN BULAT ŠIBENIK 1975 110.889,93
317. STJEPAN ĐURIĆ KISTANJE 1957 170.102,54 400. JADRAN GRUBIŠIĆ ŠIBENIK 1975 134.640,62 483. VESNA ANDRIJANIĆ ŠIBENIK 1968 110.324,81
318. IVAN GORČAN ŠIBENIK 1950 169.730,64 401. GORANŠKUGOR ŠIBENIK 1982 134.459,08 484. ANTONIJA BIRMAN ŠIBENIK 1977 110.259,30
319. ŠTEFUZAIRI KNIN 1950 168.789,95 402. BLAŽENKO ĆUPIĆ DRNIŠ 1964 134.407,88 485. KRISTIJAN RADOVČIĆ ŠIBENIK 1975 110.225,99
320. ŽEUKA BIKIĆ RUŽIĆ 1972 168.660,97 403. NENAD ZORE KNIN 1964 134.089,50 486. RENATA ZRNIĆ ROGOZNICA 1983 110.049,86
321. LIDIJA GRACIN PRIMOŠTEN 1963 168.643,27 404. ĐULIOJOVANOVIĆ KNIN 1972 133.628,91 487. VLATKO BRLEĆIĆ DRNIŠ 1950 109.790,59
322. NEVEN BELAMARIĆ ŠIBENIK 1943 166.715,51 405. MARIJA UKIĆ VODICE 1954 133.003,57 488. MIHAELA DELAĆ VODICE 1974 109.637,73
323. JAKOV TOPALOVIĆ KISTANJE 1949 166.294,73 406. STANKO ŠKARPA PROMINA 1951 132.279,37 489. ELIZABETA ĆIBARIĆ KISTANJE 1979 108.835,53
324. MARA BABIĆ KNIN 1947 166.251,36 407. EDI LUĆIĆ TISNO 1959 132.119,15 490. IVANA MATAS DRNIŠ 1976 108.763,00
325. ANKICA BIRIN VODICE 1957 166.207,48 408. JADRANKA UKIĆ KNIN 1962 131.906,95 491. MILAN DREZGA ŠIBENIK 1964 108.746,44
326. DUBRAVKA MUJKIĆ KNIN 1969 166.015,93 409. ANTENAKIĆ ŠIBENIK 1956 131.378,50 492. NIKOLA ŠUNKO ŠIBENIK 1953 108.682,14
327. MUHAMED AMMANI VODICE 1947 165.380,03 410. RUŽICA KALIK BILICE 1957 131.134,44 493. MIROSLAV VUČENOVIĆ ŠIBENIK 1962 108.526,72
328. MILE ŠPRUAN VODICE 1965 165.202,59 411. JOŠKO ĆUPIĆ DRNIŠ 1980 129.803,71 494. ANTEZORIČIĆ DRNIŠ 1937 108.426,87
329. KATARINA ŠOŠTAR KNIN 1968 164.756,79 412. ANTE BLAŽEVIĆ RUŽIĆ 1970 129.640,50 495. ĆEDOMIR MILOŠ BISKUPIJA 1950 108.202,51
330. ANDREA ŠKUGOR ŠIBENIK 1974 164.569,19 413. NEVENKA LALIĆ ŠIBENIK 1953 129.512,31 496. TONI MATEŠA VODICE 1972 107.929,93
331. MIRJANA ĆELINA KNIN 1969 164.354,13 414. MLADEN MAJZEU ŠIBENIK 1967 129.020,55 497. ANTON GUCIĆ KISTANJE 1963 107.887,18
332. BORIS KRAUIĆ KNIN 1969 163.378,92 415. ŽEUAN JURIĆ ŠIBENIK 1962 128.876,11 498. DAVORŠIŠAK ŠIBENIK 1967 107.546,08
333. FRANE JAKELIĆ ŠIBENIK 1961 163.169,57 416. SANJA SKELIN KNIN 1968 128.687,20 499. DANIJELA TINTOR KNIN 1978 107.330,88
334. ŽEUKO CERONJA SKRADIN 1967 162.805,81 417. ŽEUKA MAKEUA PRIMOŠTEN 1948 127.443,53 500. ŠIME PERIŠIĆ DRNIŠ 1970 107.096,32
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NOGOMET: Dubrava 
suverena u Perkoviću
Perković je proteklog vikenda bio domaćin 4. Croatia 

kupa za mlade malonogometaše do 17 godina, na ko

jem se ove godine okupilo osam ekipa iz djele županije. 

U vrlo zanimljivim utakmicama do finala su stigle ekipe 

Dubrave i Moseća. Dubrava je tijekom cijelog turnira 

pokazivala dominadju, a potvrda je stigla i u finalu koje 

su riješili u svoju korist s visokih 7:0. U susretu za treće 

mjesto mladić iz Bilica bili su bolji od domaće Croatije 

rezultatom 5:3. Najboljim igraćem turnira proglašen 

je Hrvoje Klisović iz Croatije. Za pobjedničku momčad 

na ovogodišnjem turniru pod vodstvom Srećka Relje 
nastupili su Franko Škugor, Lovre Škugor, Ivan Škugor, 

Antonijo Sulje, Josip Peran, Nino Paškvalin, Martin Vu- 
korepa i Domagoj Krečak. JĆC

QQ9

PIŠE. ANĐA JELAVIĆ

Mi smo 
budne sanjale 

Prošlo je sedam dana od našeg dolaska 
u London, točnije u olimpijskom selu jer od 
grada još nismo vidjele ništa. Sve je, kako 
ste i sami vidjeli, počelo spektakularnim 
otvaranjem, lako je protokol bio naporan, 
u sekundu izrežiran, sve smo izdržali, ipak 
je to doživljaj koji se ne zaboravlja nikada. 
Mnogi sportaši to neće nikada doživjeti te 
mi je sada jasno zašto govore da su Olimpij
ske igre kruna svakog sportaša. I onda je po
čeo i natjecateljski dio. Povijesni susret sa 
Dream Temom. Odlična utakmica, napeta 
cijele tri četvrtine. Doživjele smo ovacije vi
še od 12.000 tisuća ljudi. Uživala sam u sva
koj sekundi provedenoj na parketu. Drago 
mi je da smo pokazale da jedna mala Hrvat
ska može parirati jednoj košarkaškoj velesili 
poput Amerike. Nakon te utakmice cijeli svi
jet je pričao o našoj igri, lako smo se potajno 
nadale da u drugoj utakmici možemo pobi
jediti Kinu, naši snovi su se brzo rasplinuli. 
Bile su bolje ali još uvijek mislim da smo mo
gle bolje iako su Kineskinje prvakinje Azije i 
četvrte sa posljednjih 01. Zaboravila sam još 
jednu sitnicu, imaju više košarkašica i ko
šarkaša nego mi stanovnika. No vratimo se 
malo i atmosferi u olimpijskom selu. Ona je 
uistinu odlična iako raspoloženja sportaša 
variraju od uspjeha na sportskim borilišti
ma. Mi uz treninge i pripremu za utakmicu 
koja nas očekuju ne stignemo puno toga 
vidjeti, ali ipak smo uspjele pogledati ko
šarkaški spektakl SAD - Francuska, te naše 
rukometaše protiv Koreje. Za kraj nadam se 
da ćemo kroz idući tjedan i mi osjetiti slast 
pobjede te razveseliti naše navijače...

preko Imotskog, zatvorivši sebi 
vrata matičnog Šubićevca. Tomić 
je u razgovoru sa čelnicima klu
ba iznio svoja očekivanja u sezoni, 
ali i potrebu za četiri do pet novih 
imena koja bi bila nositelji igre ši
benske momčadi.

-Mislim da nam je u ovom 
trenutku nužno da se popunimo 
kvalitetnim igračima, a ne radi 
broja. Stoga sam upravi iznio 
imena i poziciju igrača koji nam 
žurno trebaju, iako smo već u 
zakašnjenju, s obzirom na to da 
pripreme započinju vrlo skoro. 
No, kažem, bitno je da dobijemo 
pojačanja, ističe mladi šibenski 
stručnjak. Sve to usko je vezano 
uz realizaciju Hajdukovih dugova
nja, s kojima bi uprava mogla ku
pit mir, ali i kompletirati momčad, 
koja sada nema baš idealne uvjete 
za rad. Naime, na Šubićevcu tre
nutno radi petnaestak igrača što 
je malen broj da bi se momčad 
mogla uigrati, a da ne govorimo 
o početku prvenstva kada su mo
guće ozljede i kartoni. Stoga će 
Šibenčani vrlo skoro u potragu za 
dvojicom napadača, jednim stope- 
rom i vratarom, s obzirom na to 
da je momčad u ovom trenutku 
ostala samo na iskusnom Hrvoju 
Slavici. Tomić sa strepnjom čeka 
rezultate magnetskog pregleda 
leđa Andreja Vuka, koji još uvijek 
ne može trenirati, što mu je do
datni problem u ionako tankom 
igračkom kadru. Prema posljed
njim informacija pregovori s Haj
dukom su se pomaknuli s mrtve 
točke, tako da bi možda već idući 
ijedan mogao donijeti veselje na 
Šubićevcu, a do tada ostaje nam 
samo da čekamo. «

NOGOMET Šibenčani još uvijek na čekanju

Pojačanja nužna do
početka prvenstva

JOSIP ĆALETA CAR 
sport@sibenski-list.hr 
ŠIBENIK

Narančasti još uvijek gutaju 
kilometre po Šubićevcu i čekaju 
rasplet sapunice sa splitskim Haj
dukom. Tako bi u najkraćem gla
sio raport s priprema šibenskog 
drugoligaša, petnaestak dana 
prije početka prvenstva. Šibenča
ni su još uvijek u hendikepu zbog 
suspenzije, koja ih onemogućuje u 
igranju prijateljskih utakmica, pa 
se Goran Tomić snalazi na razne 
načine. Tako su narančasti igrali 
tri susreta u 'majicama na Spali
ne' pa je šibenski strateg dobio 
kakav-takav uvid u stanje igra
ča. Šibenčani su u dosadašnjim 
trening utakmicama sa po 1:0 
savladali Dugopolje i Primorca u 
Biogradu, dok su sa kaštelanskim 
Valom igrali bez pogodaka.

-Vidljivo je iz ovoga da smo 
još uvijek u istom problemu. Ne
dostaju nam napadači, jer i dalje 
stvaramo dosta prigoda, ali nam 
je realizacija problem, ističe To
mić. Šibenčani su tijekom ljetne 
stanke pokušali na Šubićevac do
vesti najboljeg strijelca četvrte lige 
Dragana Vukovića, no talentirani 
napadač prema svemu još uvijek 
dvoji između velikog i malog no
gometa, pa je na kraju umjesto da 
profesionalnim pristupom poku
ša izboriti mjesto u drugoligašu, 
odlučio pristupiti Zagori iz Une- 
šića, u koju se samoinicijativno 
vratio i Krešimir Slugan. Naime, 
nekadašnji junior nije imao str
pljenja da se pokuša nametnuti 
Goranu Tomiću, koji ga je vodio 
još u juniorskim danima, pa se 
u Unešić vratio okolnom rutom

Juniorska i kadetska liga po ključu!?

Taman kada smo se ponadali kako bi novi vjetrovi iz Rusa- 

nove mogli odagnati tmurne oblake koji su se raznim meše

tarenjem nadvili nad hrvatski nogomet, stigao je novi biser. 

Prema odlud komisije za natjecanje 1. hrvatska liga juniora 

i kadeta od sljedeće godine trebala bi imati 14 klubova, što 

znao da će ove godine ligu napustiti četiri kluba. Ipak to nije 

sve, napokon smo dobili i javnu potvrdu kako u hrvatskom 

nogometu nisu svi jednaki. Deset juniorskih i kadetskih mom

čadi, dji su seniori prvoligaši bit će zaštićeni, što znao da bez 

obzira na rezultat neće napuštati prvoligaške društvo!?

-Ova odluka je u najmanju ruku iznenađujuća, ako ne i 

sramna. Mislim da treba dobro razmisliti da li uopće igrati 

ovakvu ligu u kojoj sve momčadi ne startaju s jednakih po

zicija, sa čuđenjem nam je rekao Josip Belamarić, šef struke 
u omladinskom pogonu HNK Šibenika. Dodajmo ovomu da 

prvoligaške natjecanje juniora i kadeta počinje 19. kolovoza, 
a Šibenčani će u goste Hrvatskom dragovoljcu. Umjesto Istre 

i Croatije iz Sesveta, koji su napustili prvu ligu novi članovi 

elitnog razreda su Marsonija 1909 i Karlovac.

Prvotimci Šibenika i dalje rade na 
Šubićevcu bez mogućnosti igranja 
službenih utakmica, što uvelike otežava 
posao stožeru Gorana Tomića, koji se ipak 
nada kako bi pregovori s Hajdukom oko 
isplate dugovanja mogli biti pozitivno 
završeni. To bi omogućilo pojačanja koja 
se s nestrpljenjem očekuju

mailto:sport@sibenski-list.hr
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Dišpetom protiv recesije
JOSIP ĆALETA CAR 
sport@sibenski-list.hr

Prvim ovosezonskim natjecanjem 
u Prvić Lud počela je ovogodišnja se
zona 'Bodulskih pripetavanja'. Iako 
se kroz najavu tih događanja dalo 
naslutiti kao će broj ekipa ostati ne
poznat do samoga kraja, okupilo se 
čak šest predstavnika, točnije izostao 
je samo Krapanj. U odličnoj atmos
feri boduli su se natjecali u standar
dnim disciplinama, od nogometa 
na male branke, potezanja konopa, 
plivanja, vaterpola do kartanja briš- 
kule i treseta u obje konkurendje. Na 
prvom skupu u Prvić Lud najviše su 
pokazali kopneni boduli' s Jadrije, 
koji su osvojili najveđ broj bodova i 
s prednosti od dva punta čekaju dru
gi krug. Unatoč recesiji domaćin se 
potrudio što bolje ugostiti tristotinjak 
natjecatelja i njihovih gostiju, koji su 
stigli u Luku, a nakon q'elodnevnog 
natjecanja priređen je i kulturno za
bavni program.

-Mislim da unatoč svim proble
mima koje smo imali u pripremi 
ovogodišnjeg izdanja 'Bodulskih 
pripetavanja' možemo red da smo 
uspjeli u organizadji. Šest ekipa ko-

Unatoč velikim 
financijskim 
problemima 

oko organizaci
je ovogodišnjeg 

okupljanja 
'Bodulska 

pripetavanja' 
idu dalje. Na 

otvaranju se
zone najboljim 

su se pokazali 
'kopneni boduli' 

s Jadrije koji su 
zasjeli na čelo

je nastupaju daju nadu da će se sve 
skupa privesti kraju kako i dolikuje, 
ističe Ante Dobra, predsjednik orga- 
nizadjskog odbora. Ova manifesta- 
dja svakako zaslužuje potporu svih, 
a njen značaj dobro su prepoznali 
i u Turističkoj zajednid grada, koja 
se stavila u službu promocije. Boduli 
neće imati previše odmora, s obzi
rom na to da su same pripreme bile 
vrlo dugotrajne, pa će se tako druga 
runda održati već ovoga petka, 3. 
kolovoza, a domaćin će biti Zlarin. 
Sigurno je da će petak privud i veli
ki broj posjetitelja koji će pohrliti na 
ovaj najbliži otok na kojem se ove 
godine održava natjecanje. Prema 
najavama iz oiganizadjskog odbora 
sportska nadmetanja počinju u 15 
sati, stoga pogledajte red plovidbe 
šibenske Jadrolinije. «

Evo počela je olimpjada. Da van 

pravo rečen baš mi je lipo gle
dati ove godine igre, jerbo mi 

se čini da se sve odvija u nekom 

olimpijskom duhu, a zamalo da 

san i ja osa u Londra. Stvarno 

je teke falilo da ne oden, jerbo 

me zajeba, a ko bi drugi nego 

Dunko. Več smo se sve bili do
govorili i lezervirali one jeftinije 

karte od pedeset leura za tamo 

i nazad, a ondak se jedno jutro 

mudrac sitija da on neće ići re- 

oplanon.
-Jebeš ti to nolika tičurina leti 

a ne maše kriliman, brunda 

je i ruga se, a u stvari nije tija 

priznat da se boji leta, a baš 

bi bilo lipo otić tamo. Ka prvo 

vidin da temperatura nije veća 

od šešnajst gradi, šta znači da bi 

nam bilo kudikamo lakše za ubit 

oko, a sa drage strane bija bi ka 
u Šibeniku. Ima naši ljudi kolko 

oš, a šta bi tek zazubice radija 

onin Amerikancima i ostalin, 

kad bi trevija našu Mišku, baš 

bi se pravija frajer, i kavu bi s 

njome popija a oni nek gledaju. 

Oša je i dotur, pa je sada grad 

brez gradonačelnika, ali koli
ko zamjenika ima i u kojin sve 

strakturan ne triba se sekirat da 

će nešto falit, mmmm je, je re- 

ka bijedan iz Drniša, dašta! Ovi 
dobro igraju rukomet, samo je 

pitanje doklen će im se dat, ali 

do sada mi je najdraži bija mali 
Gaćina, ima bit da je i on naš 

odozgo s Primoštena Burnog, 

iako se rodija u Zadra.
-Moga san i ja ić na olimpjadu, 

šta ima veze da iman šezdeset 
godina, ka more Primorac šta ne 

bi moga ja, kreveljija se Dunko, 
jerbo je Zoki i ove godine oša na 

ko zna koju svoju olimpijadu, a 

to je iz Dunka govorila ljubo

mora, jerbo on niti na igrama 

sindikata u firmi nije moga bit 

lezerva, jebo ne more izdurat 
dvi ure bit na jednom mistu a 

da ne bumbi. Njegovo najveće 

športsko dostignuće je igranje 

na balote za litru i litru, i tu bi 
vrlo brzo ispa, jerbo mu je lakše 

bilo sidit u lađu kraj 'kamenice' 
negoli igrati i čekati kad će doć 

na donju stranu da more suknit 
jednu repašicu. Dobre su ove 

igre, samo je šteta šta se igra 

jednom u četri godine, pa pribr- 
diš koje sve pobjedija u zadnjim 

šta su bile. I ono šta me najviše 

veseli, svake godine neka nova 

disciplina, a ja volin gledat ove 

konje kad trču, jerbo je bolje i to 

nego naše konje koji se ka bavu 

nekakvin sporton, a o olimpjadi 
mogu sanjat jednako ka i ja, aj- 

te evala van bilo...

mailto:sport@sibenski-list.hr
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Općina Murter - KornatiSvim žiteljima Multerà i Šibensko-kninske županije čestitamo 5. kolovoza - Dan domovinske zahvalnosti
Svini građanima grada i županije čestitamo
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DAN DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI
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ERSTT ₽ Zagrebačka banka

IT Support Šibenik
Bože Peričića 26 
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IT Support Knin
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TV 
protokol
Znate li da je Dražen Petrović osvojio 

brončanu medalju na Olimpijskim igrama u 
Los Angelesu, a da prije toga nije ni sekunde 
igrao u Ciboninom dresu!? Da je do odličja 
došao praktički kao igrač Šibenke!?

To pitanje postavio sam sudionicima sku
pa u Gradskoj vijećnici, na kojemu se pričalo 
o prošlosti i sadašnjosti šibenskog sporta, a 
koji je organizirala redakcija Šibenik Tima.

Spomenuti podatak nije, međutim, bio 
dovoljan Šibenčanima da na primanju za 
svoje olimpijce, uz ‘zlatnog’ Pericu Bukića 
prime i ‘brončanog’ Dražena. Prevladao je 
kapric ili šibenski bijes zbog Draženova bi
jega s Baldekina. U tim trenucima malo tko 
mu je to mogao oprostiti. Svejedno, radilo 
se o ‘Funcutima’, potpisniku ovih redova ili 
gradskoj vlasti na čelu s diplomiranim inže
njerom Filipom Vukičevićem, poznatijim kao 
direktorom TEF-a.

Jasno je da se 28 godina poslije taj kapric 
doima kao promašen i smiješan. Pogotovu, u 
kontekstu tragične smrti jednog od najslav
nijih Šibenčana. I možda se tog pikantnog 
podatka iz šibenske (sportske) prošlosti ne 
bih ni sjetio da slična sudbina, poslije osva
janja bronce na Svjetskom košarkaškom 
prvenstvu za kadete, nije zadesila Tomisla
va Gabrića i Josipa Gulama, dvojicu mladih 
igrača šibenskog Jolliyja.

Ne želim ni malo podcijeniti ostale mlade 
sportaše i sportašice, koji su u minule dvije 
godine stigli na ćakulu, slane štapiće i sok 
kod gradskih čelnika, ali ne osvajaju baš 
svaki dan Šibenčani svjetsku broncu! A čo
vjeku je, posebice mladom, kako u jednom od 
svojih ‘postulata’ kaže ‘vječni’ Marko Slavica, 
potrebno pokloniti puno pažnje ili, zašto ne, 
malo novca.

Želim vjerovati da je izostanak Tomislava 
i Josipa sa simpatičnih primanja u Gradskoj 
vijećnici(ili u prostorijama Grada Šibenika) 
tek ‘proceduralni propust’. No, kako je Ga
brića gradski protokol ‘preskočio’ i godinu 
dana ranije, kad je osvojio europsko zlato, 
sve navodi na sumnju da su Josip i Tomislav 
kolateralne žrtve ‘tihog rata‘“ dijela gradske 
uprave i Josipa Stojanovića, prvog čovjeka 
KK Jolly.

Nije vrag da je gradski protokol prihvatio 
kriterije Stipe Grcića, vlasnika TV- Šibenik, 
koji ne objavljuje rezultate košarkaškog pr
voligaša, jer ‘nije u dobro sa Stojanovićem’.

A, vjerujte mi, sve će nam za dvadesetak 
godina izgledati smiješno, promašeno, kao i 
kapric s Draženom. Pogotovu, ako Josip i To
mislav, daj bože, nastave s uspjesima.

VATERPOLO Kup hrvatske za mlađe uzraste

Šibenčani šesti u Zadru
BORISLAV JURAS 
sport@sibenski-list.hr

Umjesto polufinala i borbe za 
medalje, dječacima Šibenika je 
pripalo šesto mjesto u Zadru, na 
završnome turniru Kupa Hrvat
ske u vaterpolu za mlađe kadete 
(uzrast do 13 godina). U odnosu 
na domaćine, vršnjake Zadra, dva
put su ostali za pogodak ‘kratki’ u 
prvoj fazi natjecanja. Najprije im 
je, nakon vodstva od 8:4 izmakla 
pobjeda u međusobnome susre
tu (11:11). Potom su bili bolji od 
Medveščaka (15:11) i izgubili od 
kasnijega prvaka, Mornara (13:5). 
Tako su u skupini imali isti bodovni 
učinak kao Zadrani, ali i za pogo
dak lošiju gol-razliku, pa su doma
ćini prošli u polufinale! Nesretan 
rasplet ih je ‘poslao’ u utješno ra- 
zigravanje. Nadmašili su Jadrana s 
10:3, pa u dvoboju za peto mjesto 
izgubili od Medveščaka sa 8:6.

-Djeca su zaslužila plasman 
u polufinale, odnosno borbu za 
brončano odličje. Na tome putu 
nas je, osim izostanka jednoga 
igrača iz prve sedmorke i umora 
zbog stalnih putovanja u Zadar, 
zaustavio splet okolnosti, blago

rečeno čudnih - istaknuo je Mate 
Zeljak, trener mlađih kadeta kluba 
iz Crnice.

Iz njegova sastava iskočila su 
dvojica dječaka, Ivan Malenica i 
Luka Bajić. Oni su postigli po 15 
pogodaka, bili među najboljim 
strijelcima natjecanja. Kapicu Ši
benika su još nosili: Niko Karađo- 
le, Frane Marković (2 pogotka na 
turniru), Antonio Batinica, Vedran 
Radić (2), Roko Gatara, Ivan Mikić 
(5), Filip Tošić, Bruno Kardum (7), 
Tonko Čubrić, Roko Grubišić (1), 
Lucijan Štrkalj, Mate Kardum, Pa
ve Jolić i Toni Šparada.

Na Zenti će 

zaigrati i žen

ska kadetska 

reprezentacija 

Hrvatske Jedan 

od trenera bit će 
Marijo Ćaleta, a 

pozvano je i pet 

djevojčica Vikto- 
rije. To su Ludja 

Barić, Lucija Bu

jaš, Franka Erak, 
Matea Matošin i 

Gloria Badžim.

Posljednje u nizu ljetnih na
tjecanja mlađih uzrasta za Kup 
Hrvatske je ono za najmlađe, za 
kategoriju nada, uzrast do 12 
godina. Na splitskoj Zenti će se 
od četvrtka do nedjelje okupiti 
16 sastava, među njima i šiben
ski dječaci pod vodstvom Danka 
Jerkovića. U prvoj fazi natjecanja, 
njihovi suparnici će biti ZPK, Mor
nar 2 i Zadar. Budu li među prva 
dva sastava, ostvarit će plasman 
među osam najboljih. Za pod
sjetnik, prije nekoliko mjeseci, na 
prvenstvu Hrvatske, u Rijeci im je 
pripalo četvrto mjesto. «

Vaterpolski semafor

Prvaci lako kroz Botino
BORISLAV JURAS 
sport@sibenski-list.hr

Momčad KPK-a, branitelj naslova prva
ka u južnoj drugoligaškoj skupini, bila je 
prejaka za vaterpoliste Brodograditelja. 
Korčulani su od početnih 3:0 dominirali u 
Betini, pobjedu osigurali sa četiri uzastopna 
pogotka u završnici trećega dijela igre...

‘Kalafati’ imaju pobjedu i dva poraza u 
drugoj ligi jug. Slijede im još dvije utakmice 
u betinskoj luci. U subotu im stiže Jadran 
iz Neuma, a četiri dana poslije, u srijedu, 
ugostit će momčad Cavtata (u 20.30 sati).

Šibenski Adriatic imao je još jedan ‘slo
bodan’ vikend u drugoj ligi sjever. Nared
na utakmica im je 4. kolovoza u Kostreni 
(početak u 21 sat), gdje ih čeka domaći 
Jadran, vodeći na ljestvici. Dan poslije su

trebali igrati u Crikvenici, ali je ta utakmica 
odgođena za 11. kolovoza, dok će zaosta
lo gostovanje kod Lošinj Jazona imati 26. 
kolovoza.

Ni golemo iskustvo, ‘potkovano’ olim
pijskim medaljama, nije pomoglo vaterpo
listima Brodarice da ispred ‘Zlatne ribice’ 
zaustave Vječite rivale’. Spremnijim ‘gusa
rima’ iz Svetoga Filipa i Jakova, prepreku 
nisu predstavljali Perica Bukić, Renato 
Vrbičić, a ni Mađar Sandor Sugar... Derbi 
su, vjerojatno i pitanje prvaka u šibenskoj 
skupini treće lige, odlučili u drugoj četvr
tini dvoboja na Brodarici, koju su dobili sa 
čak 6:1. Prethodno, Brodarica se provukla 
u Žaboriću, gdje je zaostatak od 6:4 pre
tvorila u pobjedu 7:6. Radost pobjede su 
dočekali i Tišnjani. Na krilima Luke i Lovre 
Raka, nadmašili su Biograđane. «

BRODOGRADITELJ-KPK 14:18 
brodograditelj: Vrebac, Paškvalin, Stojanović 

(1), R. Jakovčev, Storie (1), Basic (5), Jadrešić (2), 

Kustić (1), A. Maleš, A. Jakovčev (4), Bilie, Petra- 

nović, Magazin, L. Jakovčev.

ŽABORIĆ- BRODARICA 6:7 
žaborić: I. Jukič, P. K. Erak, N. Lugovič (1), 

Grozdanič, I. Lugovič (2), Peran (1), Vukovič 

(1), J. Skelin, Monić, Silov, Mališa (1), L. Skelin, 

Huljev.

brodarica: Prcač, Luša, Zorčič (2), Seferovič 

(1), Marin Cvitan, Jaram, J. Labor (1), Vrbičič 

(1), Nimac (1), Marko Cvitan (1), Sugar, M. 

Jukič, Akrap.

TISNO-ALBAMARIS 12:11
usno: Bakovič, Pavičič, Berak, M. Crvelin (1), Luka 

Rak (3), Potočnjak (1), Kranjčec, Novakovič, Šem- 

per, Tabula (2), Lovre Rak (4), Lordan, Lipej (1).

BRODARICA-GUSAR 8:13 
brodarica: Prcač, Luša (1), Seferovič (2), Bukić 

(3), Marin Cvitan, Jaram, Rončevič (1), Zorčič (1), 

Nimac, Sugar, Marko Cvitan, Vrbičič, M. Jukič, 

Akrap.

TISNO-ŽABORIĆ 5:11
TISNO: Bakovič, Pavičič, Berak, M. Crvelin, Luka 

Rak, Lipej, Kranjčec, Vođera, Potočnjak (2), Ta

bula (3), Lovre Rak, Lordan, K. Crvelin.

ŽABORić: I. Jukič, P. K. Erak (1), Ivančević (1), Ze

ljak (5), Vukovič (1), Huljev, Silov (1), Mališa (2).

mailto:sport@sibenski-list.hr
mailto:sport@sibenski-list.hr


^2 četvrtak, 2. kolovoza 2012.

REPUBLIKA HRVATSKA
AGENCIJA ZA UPRAVLJANJE DRŽAVNOM IMOVINOM 

Zagreb, I. Lučića 6

Na temelju odluka ravnatelja od 31. kolovoza 2011. g., 17. listopada 

2011. g., 16. prosinca 2011. g., 27. siječnja 2012. g., 6. ožujka 2012., 9. 

ožujka 2012. g., 15. ožujka 2012. g., 20. travnja 2012. g., 23. travnja 

2012. g., 24. travnja 2012. g., 25. travnja 2012. g., 26. travnja 2012.

g., 11. svibnja 2012. g. 29. svibnja 2012. g. te odluke Upravnog vijeća 

od 27. travnja 2012. g. Agencija za upravljanje državnom imovinom

(dalje u tekstu AUDIO) objavljuje:

JAVNI POZIV ZA PODNOŠENJE PONUDA 
ZA KUPNJU NEKRETNINA U VLASNIŠTVU 

REPUBLIKE HRVATSKE

1. Građevinsko zemljište u Zadru, Zadarska županija
OPIS: Nekretnina označena kao zk. č. br. 1873/34, šuma, površine 1318 

m3, upisana u zk. ul. 2810, k.o. Diklo, u naravi građevinsko zemljište, 

nalazi se unutar izgrađenog dijela građevinskog područja, izvan ZOP-a 

1000 m, unutar zone gospodarske namjene-poslovne, pretežito 

trgovačke.
POČETNA CIJENA PONUDE: 2.161.098,00 kn

JAMČEVINA: 108.054,90 kn

2. Građevinsko zemljište u Kapeli Ravenskoj, Koprivničko- 
križevačka županija
OPIS: Nekretnina označena kao k. č. br. 519/12, pašnjak u Kapeli, 

površine 343 čhv, k. č. br. 519/13, pašnjak u Kapeli, površine 286 čhv, 

k. č. br. 519/14, pašnjak u Kapeli, površine 350 čhv, ukupne površine 

979 čhv, upisane u zk. ul. br. 2271, k.o. Gregurovec nalaze se unutar 

granica građevinskog područja naselja Kapela Ravenska na površini 

za razvoj i uređenje naselja, odnosno građevinskog područja naselja- 

neizgrađeni dio.
POČETNA CIJENA PONUDE: 78.188,40 kn

JAMČEVINA: 7.818,84 kn

3. Građevinsko zemljište u k.o. Đurđevac Koprivničko-križevačka 
županija
OPIS: Nekretnina, označena kao zk. č. br. 3599/2, oranica u Selčici 

površine 223 čhv upisana u zk. ul. br. 9502 k.o. Đurđevac, koja prema 

identifikaciji odgovara k. č. br. 3219/2 k. o. Đurđevac Grad, površine 

838 m2.
POČETNA CIJENA: 63.250,00 kn

JAMČEVINA: 6.325,00 kn

4. Poslovni prostor u Rijeci, Križanićeva 7c, Primorsko-goranska 
županija
OPIS: Nekretnina na k. č. br. 2173, upisana u z. k. ul. 27 k.o. Trsat-Sušak, 

u naravi prazan poslovni prostor u Rijeci, Križanićeva 7c, u uličnom 

prizemlju i katu površine 117,00 m2.
POČETNA CIJENA PONUDE: 832.791,00 kn

JAMČEVINA: 83.279,10 kn

5. Nekretnina u k.o. Brod na Kupi, Primorsko-goranska županija 
OPIS: Nekretnina označena kao k. č. br. 86 kuća br. 23, gospodarska 

zgrada i dvorište, površine 97 čhv upisana u zk. ul. br. 1098 k.o. Brod 

na Kupi.
POČETNA CIJENA PONUDE: 357.029,50 kn

JAMČEVINA: 35.702,95 kn

6. Građevinsko zemljište u k.o. Zmajevac, Osječko-baranjska 
županija
OPIS: Nekretnina označena kao k. č. br. 622 šuma Vašarište, 

površine 8098 m2, upisana u zk. ul. br. 1284 k.o. Zmajevac I., u naravi 

građevinsko zemljište.
POČETNA CIJENA: 119.700,60 kn

JAMČEVINA: 11.970,06 kn

7. Poslovni prostor u Osijeku Osječko-baranjska županija
OPIS: Nekretnina izgrađena na k. č. br. 5032/1, upisana u zk. ul. br. 5578 

k. o. Osijek, u naravi prazan poslovni prostor u Osijeku, Ul. Stjepana 

Radića br. 33, u uličnom prizemlju ukupne površine 13,20 m2, s pravom 

korištenja zajedničkog WC-a u hodniku zgrade.
POČETNA CIJENA: 84.922,00 kn

JAMČEVINA: 8.492,20 kn

8. Građevinsko zemljište u k.o. Vinovo Gornje, Šibensko-kninska 

županija
OPIS: Nekretnina označena kao k. č. br. 190/2 pašnjak površine 649 

m2 upisana u zk. ul. br. 180, k.o. Gornje Vinovo, u naravi građevinsko 

zemljište.
POČETNA CIJENA PONUDE: 11.582,90 kn

JAMČEVINA: 1.158,29 kn

9. Građevinsko zemljište u k.o. Čađevica Virovitičko-podravska 

županija
OPIS: Nekretnine označene kao zk. č. br. 1349/189, u naravi ekonomsko 

dvorište, površine 280 čhv (1007 m2) i zk. č. br. 1349/190, u naravi 

ekonomsko dvorište, površine 170 čhv (611 m2) obje upisane u zl. ul. 
br. 1975 k.o. Čađavica, ukupne površine 450 čhv (1618 m2).

POČETNA CIJENA: 33.260,00 kuna

JAMČEVINA: 3.326,00 kn

10. Građevinsko zemljište u к. o. Orahovica Virovitičko-podravska 

županija
OPIS: Nekretnina označena kao zk. č. br. 3775/3, u naravi ekonomsko 

dvorište, površine 2.338 m2, upisana u zk. ul. br. 3959 k.o. Orahovica. 
POČETNA CIJENA: 94.720,00 kn 

JAMČEVINA: 9.472,00 kn

11. Građevinsko zemljište k.o. Virovitica Virovitičko-podravska 
županija
OPIS: Nekretnina označena kao zk. č. br. 4609/1, oranica i jarak 

Taborište površine 1 ral 1325 čhv upisana u zk. ul. br. 12907 k.o. 

Virovitica, koja prema identifikaciji odgovara k. č. br. 3678 k.o. 

Virovitica-Grad.
POČETNA CIJENA: 2.631.547,00 kn

JAMČEVINA: 131.577,35 kn

12. Građevinsko zemljište u k.o. Donji Hrašćan Međimurska 
županija
OPIS: Nekretnine označene kao:

a) k. č. br. 405/B/2/2, pašnjak cesta, površine 490 hvati (1.764 m2), 

upisana u zk. ul. 83 k.o. Donji Hrašćan, odgovara k. č. br. 238/2 površine 

1764 m2 upisana u pl. 734 k.o. Donji Hrašćan.
POČETNA CIJENA: 46.164,00 kn

JAMČEVINA: 4.616,40 kn

b) k. č. br. 405/B/2/3, pašnjak cesta, površne 461 hvati (1.659 m2) 

upisana u zk. ul. 83 k.o. Donji Hrašćan, odgovara k. č. br. 238/3 površine 

1.659 m2 upisana u pl. 734 k.o. Donji Hrašćan.
POČETNA CIJENA: 43.434,00 kuna

JAMČEVINA: 4.343,40

c) k. č. br. 405/B/2/4 pašnjak cesta, površine 519 hvati (ili 1.866 m2), 

upisana u zk. ul. 83 k.o. Donji Hrašćan, odgovara k. č. br. 238/4 površine 

1866 m2 upisana u pl. 734 k.o. Donji Hrašćan.
POČETNA CIJENA: 48.816,00 kn

JAMČEVINA: 4.881,60 kn

d) k. č. br. 405/B/2/5 pašnjak cesta, površine 582 hvati, upisana u zk. 

ii. br. 83 k.o. Donji Hrašćan, odgovara k. č. br. 238/5 površine 2.094, 

upisana u pl. 734 k.o. Donji Hrašćan.
POČETNA CIJENA: 54.744,00 kn

JAMČEVINA: 5.474,40 kn

e) k. č. br. 405/B/2/7, pašnjak, površine 595 hvati (2.141 m2) upisana 

u zk. ul. 83 k.o. Donji Hrašćan, odgovara k. č. br. 227/3 površine 2.141 

m2 upisana u pl. 734 k.o. Donji Hrašćan.
POČETNA CIJENA: 55.966,00 kn

JAMČEVINA: 5.596,60 kn

U naravi sve navedene nekretnine građevinsko su zemljište stambene 

namjene. Ponude je moguće podnositi kako za sve katastarske čestice 

tako i za pojedine od njih.

13. Stan u k.o. Grad Zagreb
OPIS: Dvosobni stan u podrumu stambene zgrade u Zagrebu, 

Mihanovićeva 26, ukupne površine 47,86 m2, koji je posebni dio 

neodvojivo povezan sa suvlasničkim dijelom cijele nekretnine koji 

je jednako velik kao i ostali suvlasnički dijelovi kuće popisni broj 

1316 gospodarske zgrade, dvorišta i vrta u Mihanovićevoj ulici br. 26 

upisanoj kao z. k. č. br. 3386 površine 926 m2 (257,5 čhv), k.o. Grad 

Zagreb, zk. ul. br. 4663, etažno vlasništvo s neodređenim omjerima, 

poduložak 4.
POČETNA CIJENA: 358.561,78 kn

JAMČEVINA: 35.856,18

14. Građevinsko zemljište u k. o. Sesvetski Kraljevac Grad 

Zagreb
OPIS: Nekretnina označena kao k. č. br. 4832 Odvojak braće Radića, 

gradilište braće Radića, površine 175 m2 i k. č. br. 4833, Odvojak braće 

Radića, gradilište Odvojak braće Radića, površine 175 m2, upisane u zk. 

ul. br. 6134 k.o. Sesvetski Kraljevac, ukupne površina 350 m2.
POČETNA CIJENA: 350.000,00 kn

JAMČEVINA: kn 35.000,00 kn

15. Stan u k. o. Vrapče Novo, Zagrebačka županija
OPIS: Nekretnina u naravi stan, koji se nalazi u stambeno poslovnoj 

zgradi u Zagrebu, Pavlenski put 7 F, izgrađenoj na zk. č. br. 4993/1, 

upisana u zk. ul. br. 17391, poduložak 756, k.o. Vrapče Novo, označen 

kao 756. etaža 201/100000 dijela nekretnine, povezano s vlasništvom 

trosobnog stana na 3. katu, neto korisne površine od 63,52 m2 i 

sastoji se od hodnika, dnevnog boravka s blagovaonicom, kuhinje, 

kupaonice, dvije sobe i loggie, te garažno parkirno mjesto u istoj 

stambeno poslovnoj zgradi izgrađenoj na zk. č. br. 4993/1, upisana 

u zk. ul. br.17391, poduložak 341, k.o. Vrapče Novo, označen kao 341. 

etaža 14/100000 dijela, oznake -1. GPM. 53, što u naravi predstavlja 

garažno mjesto u podrumskoj etaži -1. ukupne neto korisne površine 

4,5 m2.
POČETNA CIJENA STANA: 653.317,98 kn

JAMČEVINA: 65.331,79 kn

POČETNA CIJENA GARAŽNOG MJESTA: 46.283,55 kn

JAMČEVINA: 4.628,36 kn

16. Poslovni prostori u k.o. Karlovac I, Karlovačka županija
a) OPIS: Nekretnina, u naravi prazni poslovni prostor u dvorišnom 

prizemlju lijevog krila zgrade u Karlovcu, Ulica Banija br. 16, ukupne 

površine 42,80 m2, izgrađena na k. č. br. 2380, upisana u zk. ul. br.933 

k.o. Karlovac I.
POČETNA CIJENA: 150.859,94

JAMČEVINA: 15.085,99 kn

b) OPIS: Nekretnina, u naravi prazan poslovni prostor u uličnom 

prizemlju zgrade u Karlovcu, Ulica Banija broj 16, ukupne površine 

30,96 m2, izgrađena na k. č. br. 2380, upisan u z. k. ul. br. 933 k.o. 

Karlovac I.
POČETNA CIJENA: 151.894,44 kn

JAMČEVINA: 15.189,44 kn

c) OPIS: Nekretnina, u naravi prazan poslovni prostor u dvorišnom 

prizemlju desnog krila zgrade u Karlovcu, Ulica Banija broj 16, ukupne 

površine 57,14 m2, izgrađen na k. č. br. 2380, upisan u z. k. ul. br. 933 

k.o. Karlovac I.
POČETNA CIJENA: 164.044,28 kn

JAMČEVINA: 16.404.43

17. Građevinsko zemljište u k.o. Kaštel Istarska županija
OPIS: Nekretnina označena kao k. č. br. 962/2, pašnjak površine 1.043 

m2 upisana u zk. ul. br. 2050 k.o. Kaštel.
POČETNA CIJENA: 395.937,00 kn

JAMČEVINA: 39.593,70 kn

18. Građevinsko zemljište u k.o. Vižinada Istarska županija
OPIS: Nekretnina označena kao zk. č. br. 1441/1, u naravi oranica i 

dvorište, površine 2.573 m2, upisana u zl. ul. br. 2064 k.o. Vižinada. 
POČETNA CIJENA: Л6.503,Л kn

JAMČEVINA: 77.650,38

ROK ZA PODNOŠENJE PONUDA

DO OTVARANJA PONUDA 20. rujna 2012. GODINE u 14 sati.

Sve nekretnine se prodaju u zatečenom stanju "VIĐENO - KUPLJENO".

PODNOŠENJE PONUDA

Ponuda i prilozi uz ponudu dostavlja se u tri primjerka od čega jedan 

original i dvije preslike u zatvorenoj omotnici na čijoj prednjoj strani 

i poleđini piše na koju se nekretninu odnosi: katastarska općina 

nekretnine i redni broj pod kojim je nekretnina u oglasu navedena 

uz upozorenje «NE OTVARAJ - PONUDA ZA JAVNO OTVARANJE 20. 

rujna 2012. u 14 sati».

Ponuda se podnosi u utvrđenom roku u urudžbeni zapisnik AUDIO-a u 

tri primjerka, ili poštom na adresu: Agencija za upravljanje državnom 

imovinom, Ivana Lučića 6,10 000 Zagreb, Republika Hrvatska. Kao 

dan predaje smatra se dan primitka ponude. Ponude poslane poštom 

prije posljednjeg dana određenog za predaju koje će biti primljene 

u AUDIO-u nakon isteka roka za podnošenje ponuda smatrat će se 

zakašnjelim ponudama i neće se uzimati u razmatranje. Obvezujuća 

ponuda mora biti potpisana, ponuđena cijena ne može biti niža 

od objavljene početne cijene i uz nju trebaju biti naveden osobni 

identifikacijski broj (DIB), kontakt podaci (adresa, fax, broj telefona, 

e-mail adresa te broj i oznaka računa ponuditelja za povrat jamstva 

u slučaju njezinog neprihvaćanja).

Ukoliko prvi najbolji ponuditelj odustane od ponude gubi pravo na 

jamčevinu. Ukoliko pristignu dvije identične potpune ponude, s istim 

iznosom ponuđene ugovorne cijene, ponuditelji će biti pozvani da u 

roku od tri dana po primitku obavijesti u zatvorenoj koverti nadopune 

ponudu, kako bi se donijela odluku o najpovoljnijem ponuditelju. 

Zakašnjele i nepotpune ponude su nevaljane i neće se razmatrati.

Ponudi se mora priložiti:

1. Domaće pravne i fizičke osobe dužne su priložiti izvornik ili ovjerenu 

presliku potvrde o plaćenim porezima i doprinosima, koja ne smije 

biti starija od 60 dana.

2. a) Domaće fizičke osobe su dužne priložiti presliku važeće 

osobne iskaznice, a strane fizičke osobe presliku putovnice.

b) Domaće pravne osobe moraju priložiti izvadak iz sudskog 

registra, a strane pravne osobe izvadak iz domicilnog registra 

s ovjerenim prijevodom sudskog tumača na hrvatski jezik.

3. Dokaz o izvršenoj uplati jamčevine na žiro račun 

2390001-1100411045, koji je AUDIO otvorio kod Hrvatske 

poštanske banke, Zagreb, uz poziv na broj 239531;

4. Potpisanu izjava da se pod kaznenom i materijalnom 

odgovornošću potvrđuje istinitost priloga.

UGOVORNA CIJENA

Ponuđeni način plaćanja ugovorne cijene mora biti uplata ukupnog 

iznosa ugovorne cijene jednokratno, s rokom plaćanja od najdulje 

30 dana od dana ovjere ugovora o prodaji nekretnine kod javnog 

bilježnika.

AUDIO sve do potpisivanja kupoprodajnog ugovora zadržava pravo 

vratiti jamčevinu i odbiti bilo koju, ili sve ponude, ili poništiti postupak 

za javno prikupljanje ponuda i pri tome ne snosi materijalnu ili bilo 

kakvu drugu odgovornost prema bilo kojem od ponuditelja, niti ima 

obvezu obavijestiti ponuditelja o razlozima za takav postupak.

Kontakt informacije radnim danom od 9 do 11 sati:

tei: +385(0)163 46152

tei: +385(0)163 46 492

fax: +385(0)163 46 459 

www.audio.hr

Ovaj tekst je objavljen na stranicama 

www.audio.hr i www.hgk.hr.

http://www.audio.hr
http://www.audio.hr
http://www.hgk.hr
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MALI NOGOMET 19. izdanje turnira u Danilu

Spontano do naslova
JOSIP ĆALETA CAR 
sport@sibenski-list.hr 

DANILO

Danilo je proteklih dana ponovno 
bilo centar malog nogometa. Naime 
po 19.puta održanje malonogomet- 
ni turnir Danilo' koji je ove godine 
okupio 24 ekipe iz tri županije. Pa
ralelno uz glavni turnir odigran je i 
treći op redu veteranski na koji se 
prijavilo deset momčadi.

Sam početak ovogodišnjeg iz
danja turnira sa sobom je donio 
iznenađenja, pa su se tako već na 
početku od natjecanja oprostili 
momci iz Toroide Ražine, lanjski 
finalisti Torrida kupa, te momčad 
Bilica, koja svake godine sa sobom 
donosi atraktivnost. Do same završ
nice stigle su momčadi 'Spontanih' 
i domaćina Danila, te Jadrtovac i 
'Restoran Tinel. U ovim polufinal
nim ogledima pravo iznenađenje 
napravili su igrači 'Spontanih' koji 
su odličnom partijom savladali do
maćine sa minimalnih 1:0. dok je 
u drugom susretu Jadrtovac sa 2:0 
bio bolji od'Restorana tinel'. Finale 
je dokazalo da 'Spontani' imaju čvr
stu momčad sa odličnom obranom, 
koju je predvodio Alen Zoričić, pa im

je za naslovtrebao samo jedan pogo
dak, koji im je donio veliko veselje i 
prvi naslov. U susretu za treće mjesto 
domaćin Danilo bio je bolji od Re
storana Tinel' te im je pripalo treće 
mjesto. Najboljim igračem turnira 
proglašenje Domagoj Džepina iz po
bjedničke ekipe, dok iz iste momčadi 
u liku Alena Zoričića dolazi i najbolji 
strijelac cijeloga turnira. Za najboljeg 
vratara proglašen je Krešimir Erak iz 
iste momčadi.

Treće izdanje veteranskog turnira 

okupilo je deset momčadi, no kvali
teta igre bila je na visokom nivou, a 
na terenu su se mogla vidjeti pozna
ta imena poput Armanda Marenzi- 
ja, Edina Mujčina, Ive Šupe i ostalih. 
Igrajući po skupinama momčad Cro- 
atije iz Peikovića suvereno je stigla 
do prvoga mjesta i u polufinalu se 
sastala sa Starim gradom, koji je 
osvojio drugo mjesto u skupini B. U 
vrio zanimljivom susretu punom ne
izvjesnosti 'starograđani' su pokazali 
više i slavili sas končanih 3:2. U dru

gom polufinalnom ogledu domaćin 
Danilo bio je bolji od AP Vukšića i 
sa 2:0 izborio finale. Finalni susret 
nakon puno uzbuđenja završen je 
neodlučeno 2:2, pa se pristupilo 
izvođenju kaznenih udaraca. U tom 
ruletu više živaca i sreće imala je 
momčad 'Starog grada' koja je slavila 
sa konačnih 7:5. Za najboljeg igrača 
veteranskog turnira proglašenje Ivo 
Šupe iz pobjedničke momčadi, dok 
je najbolji strijelac sa 11 pogodaka 
Denis Biluš iz ekipe Danila, odakle 

dolazi i najbolji vratar Ante Tabula. 
Pehar za fair play dobila je momčad 
šibenskog Banzoga. Tako je završe
no i ovo izdanje, a alfa i omega ovo
ga turnira Miro Vukšić već najavljuje 
jubilarni dvadeseti,

-Za slijedeću godinu već sada 
mogu najavit mnoga iznenađenje, 
jer malo je turnira koji su tako dugo
trajni kao ovaj naš, stoga vjerujem da 
će ovaj jubilarni zaista biti poseban, 
zaključuje Vukšić, koji je i podijelio 
pokale najboljima. «

—

Dobra kamata

još veće kamate na oročenu 

u kunama

dodatno povećanje i do 30% za 

nove depozite u kunama

Vaše povjerenje i dobre navike štednje u OTP 
banci nagrađujemo:

još većim kamatnim stopama na oročenu štednju u 

kunama

dodatnim povećanjem kamatne stope i do 30% za 

nove depozite u kunama

Prava je odluka štedjeti u OTP banci!

Iskoristite izuzetno visoke kamatne stope na kune i 

svoju štednju usmjerite na pravo mjesto.

Ako razmišljate o povećanju vaše oročene štednje ili se 

tek spremate oročiti nova sredstva iskoristite i dodatno 

povećanje kamatne stope i do 30% za nove depozite u 

kunama!

Akcija do 30. rujna 2012. godine!

www.otpbanka.hr
062 201 555

mailto:sport@sibenski-list.hr
http://www.otpbanka.hr
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Izdvajaju se favoriti
KRSTE MUJAN 
sport@sibenski-list.hr
DRNIŠ

Nakon 16 utakmica u sve četiri sku
pine izdvojili su se favoriti ovog turnira 
u kojem igra 21 selo i naselje drniškog 
kraja. S dvije pobjede u skupini A je Žit- 
nić i Mirlović Zagora u skupini C Torcida 
Drniš. Velika neizvjesnost vlada u ostale 
dvije skupine. U dosadašnjem tijeku tur
nira najveće iznenađenje je slab učinak 
Promine koja je sa dva remija nadomak 
ispadanja s turnira. Žitnić je najprije po
bijedio Vinovo, a potom i Mirlović Za
goru sa identičnim omjerom od 4:1, a 
Torcida Drniš Moseć sa 4:1 i Kanpanel 
Koprno sa 5:0. Dobra ekipa Miljevaca u 
prvoj utakmici lako je pobijedila Moseć 
sa 5:0, ali je zakazala protiv Sedramića 
izgubivši s 0:1. U ovoj utakmici mae- 
stralno je igrao veteran malonogomet- 
nih igrališta Nikola Mujan. «

rezultati: skupina A: Žitnić - Vinovo 4:1, Trbounje - Otavice 3:2, Miri. Zagora - Otavice 4:0, Čavoglave - Trbounje 

3:2, Mirlović Zagora - Vinovo 2:0, Žitnić - Mirlović Zagora 4:1. skupina В: Miljevci - Ružić 5:0, Kričke - Sedramić 

2:0, Sedramić - Miljevci 1:0. skupina C: Torcida Drniš - Moseć 4:1, Pokrovnik - Kanpanel Koprno 2:2, Torcida 

Drniš - Kanpanel Koprno 5:0. skupina D: Promina - Kadina Glavica 1:1, Kljaci - Parčić 2:0, Kadina Glavica - Kljaci 

6:1, Pakovo Selo - Promina 1:1.

NOGOMET Pripreme za Treću ligu

Zagora će spremna u sezonu
Nogometaši Zagore vrlo se ozbiljno 

i temeljito pripremaju za novu sezonu. 
Znatno izmijenjen igrački kadar u odno
su na prošlu sezonu treneru Siniši Tur- 
koviću ne zadaje prevelike brige, jer su 
odlaskom petorice igrača iz kluba, Za
gori pristupila sedmorica koja ih u pot
punosti mogu zamijeniti. Odlazak Jure 
Alfirevića, Krešimira Makarina, Joška 
Rajčića, Marka Buzova i Zorana Roglića 
neće se osjetiti jer su došli Dragan Vuko
vić, Mile Čaleta, Petar Šimić, Ante Jake- 
lić, vratar Tomislav Duka, Marko Jurić

te oporavljenik Matej Cabrilo. Tu su i 
mladi igrači, Goreta, Gašperov, vratar 
Orlović koji će svojim radom napredo
vati te uvijek mogu zamijeniti ozlijeđene 
ili kažnjene igrače.

Već su ugovorena i tri pripremne 
utakmice: s Valom u Kaštel Starome, 
protiv Omladinca u Vranjicu i s juniori
ma Hajduka na Poljudu. Ozbiljnost na 
treninzima ulijeva uvjerenje da će i ovu 
sezonu Zagora bezbolno završiti.

Trener Turković: -Možda će ovoj 
momčadi trebati malo više vremena da

se uigra, a za to ima još dosta vremena 
jer prvenstvo počinje 25. kolovoza kada 
u 1. kolu u Unešić stiže naš stari znanac 
Velebit iz Benkovca, potom u drugom 
gostujemo u Dubrovniku, a u 3. kolu do
lazi nam u goste novi trećeligaš Kamen 
iz Ivanbegovine.

Dok trener i igrači prolijevaju znoj na 
igralištu, ljudi iz uprave svakodnevnim 
razgovorima sa sponzorima i općinskim 
strukturama prevrću svaku lipu koja će 
biti potrebna da se i ova sezona uspješno 
završi. « K.M.

NOGOMET Problemi nakon raspada 4. HNL

Gdje će igrati županijski klubovi?
Nakon raspada 4. HNL, klubovi 

iz naše županije našli su se na ra
skrižju! Polovica klubova traži da 
se ide u Međužupanijsku ligu za
jedno s predstavnicima NS Zadar, 
a polovica klubova traži da se igra 
županijska liga. Osobito je bučan 
u svojim razmišljanjima predstav
nik Vodica, koji bi tako uz dobar 
igrački kadar konačno došao do 
kvalifikacija za treću ligu Traže 
se novi klubovi da bi skupili ma
kar osam predstavnika i da bi liga 
bila koliko-toliko regulama. Toj se 
ligi protive DOŠK, Krka, SOŠK pa 
i Dinara, jer pojedini novi klubovi 
nemaju nikakvih uvjeta za igranje 
nogometa. Nagovaraju se Mladost 
iz Tribunja, Primošten i Kistanje 
da se uključe u ŽNL Šibenik. Kako 
smo neslužbeno doznali dva klu
ba već su najavili da neće igrati 
u ŽNL Šibenik: Krka iz Lozovca

i SOŠK iz Skradina, na dobrom 
putu da im se pridruže su DOŠK 
i Dinara.

-Ovo je lakrdija rekao nam je 
dopredsjednik DOŠK-a, nekad 
slavni igrač tog kluba Vlade Rade- 
Ijak. Najprije su pojedinci uništili 
nogomet naše županije, a sad zbog 
svojih osobnih interesa traže ligu 
koja bi bila obična sprdačina. No
gometni klub DOŠK je klub s ko
jim se ne smiju sprdati oni koji ne 
znaju kakvu je golgotu prošao ovaj 
klub u svojoj povijesti. Još nismo 
dlučili što nam je činiti, ali ćemo do 
10. kolovoza biti načistu što nam 
je činiti za dobrobit našeg kluba.

Tajnik NS Hrvoje Kulušić na 
velikim je mukama, jer mu je ne
koliko najboljih klubova otkazalo 
poslušnost. Hoće li uspjeti uvjeriti 
'bjegunce1 da se vrate, za sada je 
teško reći. « к.м.
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šibenskilist Vam daruju ulaznicu za 
film po Vašem izboru

5 NAJBRŽIH ČITATELJA ovaj kupon mogu mijenjati za kino 
ulaznicu na blagajnama multipleksa CineStar Šibenik u 
ponedjeljak 06.08.2012. Kupon vrijedi isključivo za jednu 
osobu, za sve filmove (osim 3D i eXtreme) po izboru 
za navedeni datum. Vidimo se u Čine Staru!

KINA S PET ZVJEZDICA www.blitz-cinestar.hr

Nogomet
Prvotimci Šibenika 
i dalje rade na 
Šubićevcu bez 
mogućnosti igranja 
službenih utakmica, 
što uvelike otežava 
posao trenem Tomiću

Mali nogomet 
Momčad‘Spontani’ 
pokazala je najviše, 
i sasvim zasluženo 
postala pobjednik 
19. uzastopnog 
malonogometnog 
turnira u Danilu

Očito je da novi predsjednik HNK Hajduka Marin Brbić želi što prije 
završiti trakavicu sa HNK Šibenikom oko isplate dugovanja. Naime, 

novi predsjednik u jednom od svojih prvih obraćanja medijima ista
knuo je kako je jedna od glavnih stavki njegovog plana stvaranje 

pozitivnih odnosa sa susjedskim klubovima. U tom smjeru Brbić 

je u pratnji odvjetnika Damira Primorca i Mate Krmeka pomalo 

tajnovito posjetio Šubićevac, a tema razgovora bila je samo jedna, 
isplata duga Šibeniku.

-Moram rea da su razgovori prošli zaista u dobrom ozračju, i da se 

miču prema pozitivnom rješenju, točnije isplati dugovanja Hajdu

ka. Načelno je sve dogovoreno, i sada Splićani imaju konzultacije s 

gradskom upravom nakon čega će ponovno sa nama za stol, ističe 

direktor kluba Marko Karađole. Unatoč dobrom ozračju, Goran Pa
uk, predsjednik šibenskog ligaša ostao je čvrsto pri svojim stavo

vima, odgode više nema, dakle Splićani moraju uplatiti sredstva 

do utakmice protiv Zadra ili suspenzija ostaje na snazi. Rješenjem 
ovog slučaja Šibenik bi mogao podmiriti sve svoje obveze i skinuti 

suspenziju, te tražiti pojačanja za novu sezonu. «JĆC

Braniteljima u cast
I ove godine će 'Dan domovinske zahvalnosti' sportom 

obilježiti i oni najzaslužniji za oslobođenje domovine, 
hrvatski branitelji. Pripadnici legendarne 113. šibenske 
brigade, danas okupljeni u udruzi '113. Šibenik' ugostit 

će ove subote na igralištu u vodičkim Račicama pripadnike 

legendarne 204. brigade Vukovar, koji će dva dana biti 
gosti Šibenčana. Sportski susreti održat će se ove subote, 

4. kolovoza, a program počinje u 17 sati kada će se sastati 
'Sinovi oluje'i NK Vodice kadeti. Naime, ideja organizatora

bila je da se ogledaju dječaci rođeni 1995. godine kada 

je Hrvatska i oslobođena. Nakon njih u 18 sati na teren 

će veterani dviju brigada, što će biti i vrhunac sportskog 

dijela. Nakon toga je zajednička zakuska svih sudionika. 
Nedjelja je rezervirana za posjet otoku Žirju i topničkoj 
bitnici koja je imala vrlo važnu ulogu u obrani Šibenika u 

rujanskom ratu. Tamo će im domaćini biti Onesin Cvitan i 
Goran Grguričin, koji će goste upoznati s događanjima iz 

toga vremena. «JĆC
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